
 

 

 

 

 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 30 »      07        2020                                                                                                           №  84 

 
           Принято «       »                       2020 

            Председатель Собрания представителей 

 

 

                  

                        С.Н.Рузайкин  

 

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного  

Пензенской области от 25.12.2019 № 41 «О бюджете закрытого административно-

территориального образования г. Заречный Пензенской области  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

 

 

Рассмотрев предложения Администрации г. Заречного Пензенской области, в 

соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального 

образования г. Заречного Пензенской области, Положением о бюджетном процессе в 

ЗАТО г. Заречном Пензенской области, утвержденным решением Собрания 

представителей г. Заречного Пензенской области от 19.10.2007 № 407,  

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области              

от 25.12.2019 № 41 «О бюджете закрытого административно-территориального 

образования г. Заречный Пензенской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт б) подпункта 1 пункта 19 изложить в новой редакции: 

«б) в целях возмещения части затрат субъектов социального предпринимательства 

г. Заречного Пензенской области - субъектов малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на 

достижение общественно полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности 

гражданина и (или) расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои 

основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, оказание поддержки 

инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации;». 

1.2. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета закрытого административно-территориального 

образования г. Заречный Пензенской области на 2020 год и плановый период 2021-2020 

годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

 

 



 2 

1.3. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета закрытого 

административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.4. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Заречного Пензенской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Заречного Пензенской 

области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального 

опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 

Администрации г. Заречного Пензенской области в разделе Отрасли / Финансы / Бюджет 

города. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 8 

Утверждено 
решением Собрания представителей 

от 25.12.2019 № 41 
в редакции от 30.07.2020 № 84 

Распределние бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  
закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

(тыс.рублей) 

Наименование Рз
1
 ПР

2
 ЦСР

3
 ВР

4
 2020 год 2021 год 2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       266 610,7 243 666,0 240 581,5 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02     3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Глава муниципального 
образования 

01 02 81 0 00 00000   3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

01 02 81 0 00 02400   3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 81 0 00 02400 120 3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

01 03     9 331,2 8 852,6 9 115,4 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

01 03 06 0 00 00000   494,0 139,8 139,8 

Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности услуг по 
материально-техническому 
обеспечению органов 
местного самоуправления" 

01 03 06 0 04 00000   494,0 139,8 139,8 

Осуществление 
материально-технического 
обеспечения органов 
местного самоуправления 

01 03 06 0 04 08120   494,0 139,8 139,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 06 0 04 08120 240 494,0 139,8 139,8 

Обеспечение деятельности 
представительного органа 

01 03 82 0 00 00000   8 837,2 8 712,8 8 975,6 

Центральный аппарат 
представительного органа 

01 03 82 1 00 00000   8 837,2 8 712,8 8 975,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

01 03 82 1 00 02400   8 837,2 8 712,8 8 975,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 82 1 00 02400 120 7 841,4 8 009,4 8 330,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

01 03 82 1 00 02400 240 995,8 703,4 645,2 



 4 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04     61 254,3 61 297,9 58 735,2 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

01 04 01 0 00 00000   4,1 4,2 4,3 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка жителей города в 
жилищной сфере" 

01 04 01 2 00 00000   4,1 4,2 4,3 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

01 04 01 2 06 00000   3,2 3,3 3,4 

Приобретение жилых 
помещений для 
предоставления детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

01 04 01 2 06 R0820   3,2 3,3 3,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 06 R0820 240 3,2 3,3 3,4 

Региональный проект 
"Финансовая поддержка 
семей при рождении детей" 

01 04 01 2 P1 00000   0,9 0,9 0,9 

Предоставление семьям 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилья при 
рождении первого ребенка 

01 04 01 2 P1 76510   0,9 0,9 0,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 P1 76510 240 0,9 0,9 0,9 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

01 04 06 0 00 00000   10 475,4 10 659,0 6 081,6 

Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности услуг по 
материально-техническому 
обеспечению органов 
местного самоуправления" 

01 04 06 0 04 00000   10 475,4 10 659,0 6 081,6 

Осуществление 
материально-технического 
обеспечения органов 
местного самоуправления 

01 04 06 0 04 08120   10 475,4 10 659,0 6 081,6 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 04 06 0 04 08120 110 4 098,9 5 836,5 6 069,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 06 0 04 08120 240 6 376,5 4 822,5 11,7 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений на 

01 04 13 0 00 00000   1 974,6 2 034,3 2 110,3 



 5 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности 
и предупреждение 
правонарушений на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

01 04 13 1 00 00000   666,6 686,8 712,4 

Основное мероприятие 
"Создание на территории 
города Заречного 
Пензенской области системы 
противодействия 
алкоголизму, наркомании, 
преступности, 
безнадзорности 
несовершеннолетних" 

01 04 13 1 01 00000   666,6 686,8 712,4 

Исполнение 
государственных 
полномочий в сфере 
административных 
правоотношений 

01 04 13 1 01 74310   666,6 686,8 712,4 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 13 1 01 74310 120 604,3 622,8 647,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 13 1 01 74310 240 62,3 64,0 64,8 

Подпрограмма 
"Профилактика 
безнадзорности, 
беспризорности, 
правонарушений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

01 04 13 2 00 00000   1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Основное мероприятие 
"Предупреждение 
безнадзорности, 
беспризорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
выявление и устранение 
причин и условий, 
способствующих их 
совершению" 

01 04 13 2 01 00000   1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Исполнение 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по созданию и 
организации комиссий по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

01 04 13 2 01 75510   1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 13 2 01 75510 120 1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Обеспечение деятельности 
местной администрации 

01 04 75 0 00 00000   48 800,2 48 600,4 50 539,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

01 04 75 0 00 02400   48 146,3 47 926,7 49 840,1 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 75 0 00 02400 120 47 282,4 47 662,8 49 576,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 75 0 00 02400 240 600,0 0,0 0,0 



 6 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 75 0 00 02400 850 263,9 263,9 263,9 

Исполнение 
государственных 
полномочий по управлению 
охраной труда 

01 04 75 0 00 74020   653,9 673,7 698,9 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 75 0 00 74020 120 596,1 620,5 644,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 75 0 00 74020 240 57,8 53,2 54,6 

Судебная система 01 05     5,1 5,4 59,8 

Обеспечение деятельности 
местной администрации 

01 05 75 0 00 00000   5,1 5,4 59,8 

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

01 05 75 0 00 51200   5,1 5,4 59,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 75 0 00 51200 240 5,1 5,4 59,8 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06     24 085,1 24 282,6 25 093,4 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

01 06 06 0 00 00000   504,8 157,9 122,9 

Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности услуг по 
материально-техническому 
обеспечению органов 
местного самоуправления" 

01 06 06 0 04 00000   504,8 157,9 122,9 

Осуществление 
материально-технического 
обеспечения органов 
местного самоуправления 

01 06 06 0 04 08120   504,8 157,9 122,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 06 0 04 08120 240 504,8 157,9 122,9 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
закрытого административно-
территориального 
образования г. Заречного 
Пензенской области" 

01 06 12 0 00 00000   21 164,4 21 634,9 22 380,9 

Подпрограмма "Повышение 
эффективности управления 
общественными финансами 
в закрытом 
административно-
территориальном 
образовании г. Заречном 
Пензенской области" 

01 06 12 1 00 00000   1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Основное мероприятие 
"Оснащение главных 
распорядителей бюджетных 
средств компьютерным 
оборудованием для работы в 
едином программном 
комплексе планирования и 
исполнения бюджета" 

01 06 12 1 01 00000   1 942,2 1 919,8 1 919,8 



 7 
Оснащение главных 
распорядителей бюджетных 
средств компьютерным 
оборудованием для работы в 
едином программном 
комплексе планирования и 
исполнения бюджета 

01 06 12 1 01 02900   1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 12 1 01 02900 240 1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

01 06 12 3 00 00000   19 222,2 19 715,1 20 461,1 

Основное мероприятие 
"Формирование и 
исполнение бюджета города 
Заречного пензенской 
области, контроль за 
исполнением бюджета 
Пензенской области" 

01 06 12 3 01 00000   19 222,2 19 715,1 20 461,1 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

01 06 12 3 01 02400   19 222,2 19 715,1 20 461,1 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 12 3 01 02400 120 18 949,6 19 567,3 20 346,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 12 3 01 02400 240 272,6 147,8 114,2 

Обеспечение деятельности 
представительного органа 

01 06 82 0 00 00000   2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Контрольно-счетная 
комиссия 

01 06 82 2 00 00000   2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

01 06 82 2 00 02400   2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 82 2 00 02400 120 2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Резервные фонды 01 11     2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Резервный фонд 01 11 72 0 00 00000   2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Резервный фонд местной 
администрации 

01 11 72 0 00 02100   2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Резервные средства 01 11 72 0 00 02100 870 2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13     165 645,3 144 654,2 142 861,3 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

01 13 01 0 00 00000   2 211,5 2 291,8 2 312,9 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка жителей города в 
жилищной сфере" 

01 13 01 2 00 00000   9,3 9,6 9,9 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

01 13 01 2 06 00000   9,3 9,6 9,9 

Приобретение жилых 
помещений для 
предоставления детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из числа 
детей-сирот и детей, 

01 13 01 2 06 R0820   9,3 9,6 9,9 



 8 
оставшихся без попечения 
родителей 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 01 2 06 R0820 240 9,3 9,6 9,9 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

01 13 01 6 00 00000   2 202,2 2 282,2 2 303,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий 
эффективного развития 
сферы социальной 
поддержки и социального 
обслуживания населения в 
городе Заречном" 

01 13 01 6 01 00000   2 202,2 2 282,2 2 303,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

01 13 01 6 01 02400   2 202,2 2 282,2 2 303,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 01 6 01 02400 120 1 994,9 2 068,0 2 150,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 01 6 01 02400 240 203,6 210,5 148,6 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 01 6 01 02400 850 3,7 3,7 3,7 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

01 13 06 0 00 00000   30 524,5 27 845,8 25 688,5 

Основное мероприятие 
"Снижение 
административных барьеров, 
оптимизация, повышение 
качества и доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в г. 
Заречном Пензенской 
области, повышение 
качества и доступности 
консультирования и 
информирования по 
государственным, 
муниципальным и иным 
услугам"." 

01 13 06 0 03 00000   13 900,0 13 025,0 12 089,5 

Организация 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
населению по принципу 
"одного окна" 

01 13 06 0 03 08110   13 900,0 13 025,0 12 089,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

01 13 06 0 03 08110 620 13 900,0 13 025,0 12 089,5 

Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности услуг по 
материально-техническому 
обеспечению органов 
местного самоуправления" 

01 13 06 0 04 00000   14 456,5 12 655,1 11 347,7 

Осуществление 
материально-технического 
обеспечения органов 
местного самоуправления 

01 13 06 0 04 08120   400,0 153,2 153,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 04 08120 240 400,0 153,2 153,2 

Осуществление 
материально-технического 

01 13 06 0 04 08130   6 208,1 4 655,8 3 798,7 



 9 
обеспечения органов 
местного самоуправления в 
части организации 
транспортного обслуживания 
в служебных целях 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 06 0 04 08130 110 2 893,2 3 573,9 3 716,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 04 08130 240 3 233,0 1 000,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 06 0 04 08130 850 81,9 81,9 81,9 

Организация деятельности 
по материально-
техническому обеспечению 
органов местного 
самоуправления 

01 13 06 0 04 08140   7 848,4 7 846,1 7 395,8 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 06 0 04 08140 110 6 472,2 7 053,4 7 335,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 04 08140 240 1 316,0 732,5 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 06 0 04 08140 850 60,2 60,2 60,2 

Основное мероприятие 
"Вовлечение гражданского 
общества в реализацию 
антикоррупционной 
политики" 

01 13 06 0 08 00000   20,0 20,0 20,0 

Проведение мероприятий 
антикоррупционной 
направленности в 
образовательных 
организациях 

01 13 06 0 08 26030   20,0 20,0 20,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

01 13 06 0 08 26030 620 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение сохранности, 
пополнения и использования 
архивных документов и 
архивных фондов" 

01 13 06 0 09 00000   2 148,0 2 145,7 2 231,3 

Формирование, содержание 
и использование архивных 
документов и архивных 
фондов 

01 13 06 0 09 08150   2 143,0 2 140,7 2 226,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 06 0 09 08150 110 1 435,1 2 140,7 2 226,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 09 08150 240 707,9 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся к 
государственной 
собственности Пензенской 
области и находящихся на 
территории муниципального 
образования 

01 13 06 0 09 74440   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 06 0 09 74440 240 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 

01 13 08 0 00 00000   38 753,5 22 654,9 22 421,3 



 10 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

Подпрограмма 
"Стимулирование и развитие 
жилищного строительства" 

01 13 08 1 00 00000   3 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение ежегодного 
роста объемов ввода жилья" 

01 13 08 1 01 00000   3 000,0 0,0 0,0 

Внесение изменений в 
Генеральный план закрытого 
административно-
территориального 
образования г. Заречный 
Пензенской области 

01 13 08 1 01 42100   2 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 1 01 42100 240 2 000,0 0,0 0,0 

Постановка на кадастровый 
учет документов 
территориального 
планирования (правила 
землепользования и 
застройки) 

01 13 08 1 01 42120   1 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 1 01 42120 240 1 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

01 13 08 2 00 00000   13 153,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Капитальное строительство, 
модернизация и 
реконструкция объектов 
муниципальной 
собственности" 

01 13 08 2 01 00000   1 599,5 0,0 0,0 

Капитальное строительство, 
реконструкция объектов 
инфраструктуры территории 
опережающего социально-
экономического развития 
"Заречный", расположенных 
на территории 
опережающего социально-
экономического развития 
"Заречный" 

01 13 08 2 01 43010   1 599,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 01 13 08 2 01 43010 410 1 599,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности" 

01 13 08 2 02 00000   11 554,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт других 
объектов 

01 13 08 2 02 42650   11 554,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 2 02 42650 240 11 554,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
градостроительной 
деятельности" 

01 13 08 3 00 00000   11 600,0 11 004,3 10 689,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение ведения 
муниципальной 
автоматизированной 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности" 

01 13 08 3 01 00000   11 600,0 11 004,3 10 689,0 



 11 
Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере ведения 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

01 13 08 3 01 08310   11 600,0 11 004,3 10 689,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 08 3 01 08310 110 10 239,8 10 295,1 10 418,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 3 01 08310 240 972,7 438,2 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 08 3 01 08310 850 387,5 271,0 271,0 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

01 13 08 4 00 00000   11 000,0 11 650,6 11 732,3 

Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере капитального 
строительства и 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности 

01 13 08 4 00 08910   11 000,0 11 650,6 11 732,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 08 4 00 08910 110 9 825,0 10 973,6 11 413,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 4 00 08910 240 856,8 357,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 08 4 00 08910 850 318,3 319,3 319,3 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного Пензенской 
области" 

01 13 10 0 00 00000   17 193,9 15 534,1 13 170,7 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного" 

01 13 10 1 00 00000   5 690,0 3 912,5 1 156,3 

Основное мероприятие 
"Обеспечение содержания, 
сохранности и эффективного 
использования 
муниципального имущества" 

01 13 10 1 01 00000   5 690,0 3 912,5 1 156,3 

Проведение оценки 
рыночной стоимости, 
технической паспортизации 
имущества, составляющего 
муниципальную казну, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной 
собственности 

01 13 10 1 01 03010   314,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 10 1 01 03010 240 314,3 0,0 0,0 

Осуществление 
мероприятий, необходимых 
для проведения технической 
паспортизации объектов и 
приватизации 
муниципального имущества 

01 13 10 1 01 03020   250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 10 1 01 03020 240 250,0 0,0 0,0 



 12 
Обслуживание и сохранение 
имущества, составляющего 
муниципальную казну 

01 13 10 1 01 03030   4 865,7 3 912,5 1 156,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 10 1 01 03030 110 386,0 489,3 509,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 10 1 01 03030 240 4 466,1 3 423,2 647,1 

Исполнение судебных актов 01 13 10 1 01 03030 830 8,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 10 1 01 03030 850 4,8 0,0 0,0 

Взнос муниципального 
образования в уставные 
фонды муниципальных 
предприятий 

01 13 10 1 01 03100   260,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

01 13 10 1 01 03100 810 260,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

01 13 10 3 00 00000   11 503,9 11 621,6 12 014,4 

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
муниципального управления 
и качества оказания 
муниципальных услуг" 

01 13 10 3 01 00000   11 503,9 11 621,6 12 014,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

01 13 10 3 01 02400   11 503,9 11 621,6 12 014,4 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 10 3 01 02400 120 11 256,1 11 537,9 12 014,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 10 3 01 02400 240 247,8 83,7 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 71 0 00 00000   788,6 0,0 0,0 

Расходы, направленные на 
исполнение судебных актов 
и (или) исполнительных 
документов 

01 13 71 0 00 24050   788,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 71 0 00 24050 830 788,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
местной администрации 

01 13 75 0 00 00000   1 856,2 1 916,4 1 974,7 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 75 0 00 59310   1 856,2 1 916,4 1 974,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 13 75 0 00 59310 120 1 826,6 1 916,4 1 974,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 75 0 00 59310 240 29,6 0,0 0,0 

Расходы на уплату взносов 01 13 76 0 00 00000   1 034,3 531,4 521,2 

Расходы на уплату взносов в 
ассоциацию муниципальных 
образований 

01 13 76 0 00 02610   326,0 197,0 197,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 76 0 00 02610 850 326,0 197,0 197,0 

Расходы на уплату взносов в 
ассоциацию закрытых 
административно-
территориальных 

01 13 76 0 00 02620   708,3 334,4 324,2 



 13 
образований Атомной 
Промышленности 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 76 0 00 02620 850 708,3 334,4 324,2 

Правовое обеспечение 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления в сфере 
решения вопросов местного 
значения 

01 13 80 0 00 00000   5 900,0 5 975,2 6 249,2 

Правовое обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

01 13 80 0 00 08210   5 900,0 5 975,2 6 249,2 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 80 0 00 08210 110 5 730,7 5 975,2 6 249,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 80 0 00 08210 240 169,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
представительного органа 

01 13 82 0 00 00000   2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Собрание представителей г. 
Заречного 

01 13 82 3 00 00000   2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Расходы на реализацию 
решения Собрания 
представителей г. Заречного 
Пензенской области «Об 
утверждении положения о 
Почетном гражданине г. 
Заречного» 

01 13 82 3 00 24160   2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Специальные расходы 01 13 82 3 00 24160 880 2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Методическо-
информационное 
обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере стратегического 
планирования и проектной 
деятельности 

01 13 83 0 00 00000   7 671,6 7 308,1 7 600,7 

Методическо-
информационное 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

01 13 83 0 00 08220   7 671,6 7 308,1 7 600,7 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 83 0 00 08220 110 7 539,2 7 308,1 7 600,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 83 0 00 08220 240 132,4 0,0 0,0 

Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере организации ведения 
бухгалтерского учета в 
муниципальных 
организациях 

01 13 84 0 00 00000   57 400,0 58 285,3 60 610,9 

Ведение бухгалтерского 
учета в муниципальных 
организациях 

01 13 84 0 00 04800   57 400,0 58 285,3 60 610,9 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 84 0 00 04800 110 55 978,6 58 285,3 60 610,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 84 0 00 04800 240 1 421,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       15 925,0 13 548,9 14 085,7 



 14 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

03 09     15 925,0 13 548,9 14 085,7 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

03 09 08 0 00 00000   625,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

03 09 08 2 00 00000   625,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности" 

03 09 08 2 02 00000   625,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт других 
объектов 

03 09 08 2 02 42650   625,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 08 2 02 42650 240 625,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Безопасный город" 

03 09 11 0 00 00000   15 300,0 13 548,9 14 085,7 

Подпрограмма "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
развитие служб гражданской 
защиты г.Заречного" 

03 09 11 1 00 00000   15 300,0 13 548,9 14 085,7 

Основное мероприятие 
"Организация и 
осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, 
защите населения и 
территории городского 
округа от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера" 

03 09 11 1 01 00000   14 981,0 13 548,9 14 085,7 

Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере гражданской защиты и 
безопасности населения и 
территории городского 
округа от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 

03 09 11 1 01 08390   14 981,0 13 548,9 14 085,7 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

03 09 11 1 01 08390 110 12 902,1 13 323,4 13 856,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 11 1 01 08390 240 1 922,3 68,9 72,4 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

03 09 11 1 01 08390 850 156,6 156,6 156,6 

Основное мероприятие 
"Развитие служб 
гражданской защиты, в том 
числе поисково-
спасательного отряда, 
единой дежурно-
диспетчерской службы г. 
Заречного" 

03 09 11 1 04 00000   19,0 0,0 0,0 

Дооснащение единой 03 09 11 1 04 08380   8,0 0,0 0,0 



 15 
дежурно-диспетчерской 
службы г. Заречного 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 11 1 04 08380 240 8,0 0,0 0,0 

Развитие материально-
технической базы поисково-
спасательного отряда 

03 09 11 1 04 08660   11,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 11 1 04 08660 240 11,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 
города, охране их жизни и 
здоровья» 

03 09 11 1 06 00000   300,0 0,0 0,0 

Организация работы 
спасательного поста на 
пляже в зоне отдыха 
«Лесная» в течение 
купального сезона 

03 09 11 1 06 08650   300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 11 1 06 08650 240 300,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04       321 225,4 171 060,7 116 776,0 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05     190,2 190,2 190,2 

Муниципальная программа 
"Городская среда" 

04 05 07 0 00 00000   190,2 190,2 190,2 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

04 05 07 3 00 00000   190,2 190,2 190,2 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по обращению 
с животными без владельцев 

04 05 07 3 00 74520   190,2 190,2 190,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 07 3 00 74520 240 190,2 190,2 190,2 

Транспорт 04 08     86 078,7 61 748,2 42 876,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

04 08 01 0 00 00000   122,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Доступная 
среда в г.Заречном" 

04 08 01 5 00 00000   122,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения к объектам 
социальной 
инфраструктуры" 

04 08 01 5 02 00000   122,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 
созданию условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
гражданам, имеющим 
заболевания опорно-
двигательного аппарата 

04 08 01 5 02 S1530   122,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 

04 08 01 5 02 S1530 240 122,0 0,0 0,0 



 16 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
"Городская среда" 

04 08 07 0 00 00000   84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Подпрограмма "Городская 
среда" 

04 08 07 1 00 00000   84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение населения 
г.Заречного транспортными 
услугами пассажирского 
транспорта" 

04 08 07 1 05 00000   84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Осуществление закупок в 
сфере регулярных перевозок 
и багажа автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом 

04 08 07 1 05 61590   84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 07 1 05 61590 240 84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного Пензенской 
области" 

04 08 10 0 00 00000   998,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного" 

04 08 10 1 00 00000   998,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение содержания, 
сохранности и эффективного 
использования 
муниципального имущества" 

04 08 10 1 01 00000   998,5 0,0 0,0 

Взнос муниципального 
образования в уставные 
фонды муниципальных 
предприятий 

04 08 10 1 01 03100   998,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 08 10 1 01 03100 810 998,5 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Приобретение 
пассажирского 
автотранспорта и 
коммунальной техники" 

04 08 10 2 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обновление основных 
фондов муниципального 
имущества, необходимого 
для обеспечения 
потребностей населения 
города и повышения 
комфортности проживания 
на территории города" 

04 08 10 2 01 00000   0,0 0,0 0,0 

Оплата лизинговых 
платежей по исполнению 
муниципальных контрактов, 
в том числе осуществление 
выплат по исполнительным 
листам за прошлые периоды 

04 08 10 2 01 86200   0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 10 2 01 86200 240 0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09     216 172,3 94 044,7 54 915,5 



 17 
Муниципальная программа 
"Городская среда" 

04 09 07 0 00 00000   71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Подпрограмма "Городская 
среда" 

04 09 07 1 00 00000   71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Основное мероприятие 
"Содержание дорожных 
сооружений" 

04 09 07 1 03 00000   71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Содержание дорожного 
хозяйства, за исключением 
капитального ремонта дорог 
на территории города 

04 09 07 1 03 61530   71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 07 1 03 61530 240 71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 09 07 1 03 61530 810 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

04 09 08 0 00 00000   139 786,8 35 200,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

04 09 08 2 00 00000   139 786,8 35 200,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов улично-
дорожной сети г.Заречного" 

04 09 08 2 03 00000   6 786,8 0,0 0,0 

Проведение капитального 
ремонта, ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 

04 09 08 2 03 42910   5 718,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 08 2 03 42910 240 5 718,5 0,0 0,0 

Проведение капитального 
ремонта, ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования - ПИР 

04 09 08 2 03 42911   1 068,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 08 2 03 42911 240 1 068,3 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Дорожная сеть" 

04 09 08 2 R1 00000   133 000,0 35 200,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 

04 09 08 2 R1 53930   133 000,0 35 200,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 08 2 R1 53930 240 133 000,0 35 200,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды" 

04 09 14 0 00 00000   4 595,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обустройство 
внутриквартальных 
проездов" 

04 09 14 0 02 00000   4 595,5 0,0 0,0 



 18 
Проведение ремонтных 
работ в отношении 
внутриквартальных проездов 

04 09 14 0 02 61540   4 595,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 14 0 02 61540 240 4 595,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12     18 784,2 15 077,6 18 794,3 

Муниципальная программа 
"Развитие инвестиционного 
потенциала, инновационной 
деятельности и 
предпринимательства в 
г.Заречном Пензенской 
области" 

04 12 05 0 00 00000   13 127,3 15 077,6 18 794,3 

Основное мероприятие 
"Создание и развитие 
субъектов малого 
предпринимательства, в том 
числе инновационных и 
высокотехнологичных 
производств" 

04 12 05 0 02 00000   3 000,0 2 500,0 2 448,1 

Создание среды для 
появления новых субъектов 
малого 
предпринимательства, 
помощь новым (до 3 лет) 
малым инновационным 
предприятиям на начальной 
стадии их развития, а также 
создание условий и 
предоставление ресурсов 
для развития субъектов 
малого 
предпринимательства на 
территории города 
Заречного 

04 12 05 0 02 60130   3 000,0 2 500,0 2 448,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

04 12 05 0 02 60130 620 3 000,0 2 500,0 2 448,1 

Основное мероприятие 
"Развитие 
приборостроительной 
отрасли" 

04 12 05 0 03 00000   1 300,0 984,0 945,0 

Поддержка субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства в 
области инноваций и 
промышленного 
производства - содействие 
развитию 
приборостроительной 
отрасли г. Заречного 

04 12 05 0 03 60150   1 300,0 984,0 945,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 

04 12 05 0 03 60150 630 1 300,0 984,0 945,0 

Региональный проект 
"Акселерация субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства" 

04 12 05 0 I5 00000   8 827,3 11 593,6 15 401,2 

Субсидирование части 
затрат субъектов 
социального 
предпринимательства г. 
Заречного Пензенской 
области - субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих социально 
ориентированную 
деятельность, направленную 

04 12 05 0 I5 55278   8 827,3 11 593,6 15 401,2 



 19 
на достижение общественно 
полезных целей, улучшение 
условий жизнедеятельности 
гражданина и (или) 
расширение его 
возможностей 
самостоятельно 
обеспечивать свои основные 
жизненные потребности, а 
также на обеспечение 
занятости, оказание 
поддержки инвалидам, 
гражданам пожилого 
возраста и лицам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 05 0 I5 55278 810 8 827,3 11 593,6 15 401,2 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за 
счет средств резервного 
фонда 

04 12 99 0 00 00000   5 656,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
затрат МП «Космос», 
связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической 
ситуации в результате 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

04 12 99 0 00 02160   279,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 99 0 00 02160 810 279,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
затрат МП «Банно-
прачечный комбинат», 
связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической 
ситуации в результате 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

04 12 99 0 00 02170   414,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 99 0 00 02170 810 414,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
затрат МП «Комбинат 
школьного питания», 
связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической 
ситуации в результате 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

04 12 99 0 00 02180   4 963,4 0,0 0,0 



 20 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

04 12 99 0 00 02180 810 4 963,4 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       188 304,0 86 164,5 87 484,1 

Жилищное хозяйство 05 01     4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного Пензенской 
области" 

05 01 10 0 00 00000   4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного" 

05 01 10 1 00 00000   4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение содержания, 
сохранности и эффективного 
использования 
муниципального имущества" 

05 01 10 1 01 00000   4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Обслуживание и сохранение 
имущества, составляющего 
муниципальную казну 

05 01 10 1 01 03030   4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 10 1 01 03030 240 4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Благоустройство 05 03     93 836,2 80 964,5 82 384,1 

Муниципальная программа 
"Городская среда" 

05 03 07 0 00 00000   73 087,5 70 863,5 72 283,1 

Подпрограмма "Городская 
среда" 

05 03 07 1 00 00000   69 207,5 70 863,5 72 283,1 

Основное мероприятие 
"Санитарная очистка города" 

05 03 07 1 01 00000   2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Санитарная очистка города 05 03 07 1 01 61510   2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 01 61510 240 2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Основное мероприятие 
"Уход за зелеными 
насаждениями" 

05 03 07 1 02 00000   29 466,0 27 900,0 26 350,0 

Выполнение работ по 
озеленению и ландшафтной 
организации территории 
города 

05 03 07 1 02 61520   29 466,0 27 900,0 26 350,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 61520 240 29 466,0 27 900,0 26 350,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 07 1 02 61520 810 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение уличного и 
внутриквартального 
освещения" 

05 03 07 1 04 00000   37 177,0 40 863,5 44 069,9 

Осуществление технического 
обслуживания и ремонта 

05 03 07 1 04 61560   16 280,0 17 857,3 18 743,7 



 21 
установок наружного 
освещения на территории 
города 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 07 1 04 61560 810 16 280,0 17 857,3 18 743,7 

Организация наружного 
освещения территории 
города в части 
осуществления оплаты 
электрической энергии 

05 03 07 1 04 61570   20 897,0 23 006,2 25 326,2 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 07 1 04 61570 810 20 897,0 23 006,2 25 326,2 

Подпрограмма "Экогород" 05 03 07 2 00 00000   350,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Снижение негативного 
воздействия от размещения 
отходов, улучшение 
экологической ситуации, 
повышение экологической 
культуры населения" 

05 03 07 2 02 00000   350,0 0,0 0,0 

Организация сбора, вывоза, 
утилизации, переработки 
ртутьсодержащих отходов, 
отработанных элементов 
питания от населения и 
информационного 
обеспечения населения 
экологической информацией 

05 03 07 2 02 62320   300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 2 02 62320 240 300,0 0,0 0,0 

Организация сбора, вывоза, 
утилизации, переработки 
отходов 1-4 класса 
опасности 

05 03 07 2 02 62340   50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 2 02 62340 240 50,0 0,0 0,0 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

05 03 07 3 00 00000   3 530,0 0,0 0,0 

Содержание мест 
захоронения - 
муниципального 
общественного кладбища 

05 03 07 3 00 63410   3 530,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 00 63410 240 3 530,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

05 03 08 0 00 00000   2 290,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 

05 03 08 2 00 00000   2 290,0 0,0 0,0 



 22 
собственности" 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности" 

05 03 08 2 02 00000   2 290,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт других 
объектов 

05 03 08 2 02 42650   2 290,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 08 2 02 42650 240 2 290,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного Пензенской 
области" 

05 03 10 0 00 00000   7 441,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного" 

05 03 10 1 00 00000   5 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение содержания, 
сохранности и эффективного 
использования 
муниципального имущества" 

05 03 10 1 01 00000   5 000,0 0,0 0,0 

Взнос муниципального 
образования в уставные 
фонды муниципальных 
предприятий 

05 03 10 1 01 03100   5 000,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

05 03 10 1 01 03100 810 5 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Приобретение 
пассажирского 
автотранспорта и 
коммунальной техники" 

05 03 10 2 00 00000   2 441,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обновление основных 
фондов муниципального 
имущества, необходимого 
для обеспечения 
потребностей населения 
города и повышения 
комфортности проживания 
на территории города" 

05 03 10 2 01 00000   2 441,6 0,0 0,0 

Оплата лизинговых 
платежей по исполнению 
муниципальных контрактов, 
в том числе осуществление 
выплат по исполнительным 
листам за прошлые периоды 

05 03 10 2 01 86200   2 441,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 10 2 01 86200 240 2 441,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды" 

05 03 14 0 00 00000   10 737,2 10 101,0 10 101,0 

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 

05 03 14 0 F2 00000   10 737,2 10 101,0 10 101,0 

Повышение уровня 
благоустройства дворовых, 
общественных территорий г. 

05 03 14 0 F2 55550   10 505,5 10 101,0 10 101,0 



 23 
Заречного Пензенской 
области 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 14 0 F2 55550 240 6 089,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 03 14 0 F2 55550 410 4 416,1 10 101,0 10 101,0 

Дополнительные расходы, 
направленные на повышение 
уровня благоустройства 
дворовых, общественных 
территорий г. Заречного 
Пензенской области за счет 
средств местного бюджета 

05 03 14 0 F2 55551   231,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 14 0 F2 55551 240 231,7 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за 
счет средств резервного 
фонда 

05 03 99 0 00 00000   280,0 0,0 0,0 

Приобретение специального 
оборудования в рамках 
реализации профилактики и 
устранения последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

05 03 99 0 00 02150   280,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 02150 240 280,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05     90 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды" 

05 05 14 0 00 00000   90 300,0 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 

05 05 14 0 F2 00000   90 300,0 0,0 0,0 

Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды 

05 05 14 0 F2 54240   75 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 14 0 F2 54240 240 75 300,0 0,0 0,0 

Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды за счет средств 
местного бюджета 

05 05 14 0 F2 61550   15 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 14 0 F2 61550 240 15 000,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       798 440,1 860 980,6 874 698,2 

Дошкольное образование 07 01     313 704,6 311 413,3 320 229,4 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

07 01 09 0 00 00000   313 704,6 311 413,3 320 229,4 

Подпрограмма "Развитие 07 01 09 1 00 00000   313 704,6 311 413,3 320 229,4 



 24 
дошкольного образования 
детей" 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
дошкольного образования, 
соответствующего стандарту 
дошкольного образования, а 
также осуществление 
присмотра и ухода за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования" 

07 01 09 1 01 00000   313 704,6 311 413,3 320 229,4 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

07 01 09 1 01 02300   7 573,6 8 105,6 8 105,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 02300 610 4 291,4 4 578,4 4 578,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 02300 620 3 282,2 3 527,2 3 527,2 

Предоставление 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования в 
образовательных 
организациях, а также 
осуществление присмотра и 
ухода за детьми, 
осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования 

07 01 09 1 01 04710   60 805,9 44 995,7 44 995,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 04710 610 32 393,3 23 197,5 23 197,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 04710 620 28 412,6 21 798,2 21 798,2 

Проведение ремонтных 
работ, не увеличивающих 
стоимость основных средств 

07 01 09 1 01 20030   70,0 100,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 20030 610 0,0 100,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 20030 620 70,0 0,0 0,0 

Модернизация организаций в 
сфере образования 

07 01 09 1 01 22020   70,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 22020 620 70,0 0,0 0,0 

Организация питания детей 07 01 09 1 01 22080   23 884,1 27 924,1 27 924,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 22080 610 13 996,9 16 264,9 16 264,9 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 22080 620 9 887,2 11 659,2 11 659,2 

Проведение текущего 
непредвиденного и 
аварийного ремонта 

07 01 09 1 01 22170   222,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 22170 610 122,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 22170 620 100,0 0,0 0,0 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

07 01 09 1 01 71053   5 591,3 5 591,3 5 591,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 71053 610 3 325,0 3 325,0 3 325,0 



 25 
Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 71053 620 2 266,3 2 266,3 2 266,3 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области в сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

07 01 09 1 01 76210   215 056,4 224 265,6 233 181,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 76210 610 130 878,8 136 706,9 142 142,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 76210 620 84 177,6 87 558,7 91 039,7 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по осуществлению 
денежных выплат молодым 
специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательных 
организаций и 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования 

07 01 09 1 01 76240   136,7 136,7 136,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 76240 610 91,1 91,1 91,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 76240 620 45,6 45,6 45,6 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда 

07 01 09 1 01 Z1053   294,3 294,3 294,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 Z1053 610 175,0 175,0 175,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 01 Z1053 620 119,3 119,3 119,3 

Кредиторская задолженность 07 01 09 1 К3 00000   0,0 0,0 0,0 

Организация питания детей 07 01 09 1 К3 22080   0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 01 09 1 К3 22080 610 0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 01 09 1 К3 22080 620 0,0 0,0 0,0 

Общее образование 07 02     322 445,1 368 295,3 368 730,4 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

07 02 08 0 00 00000   0,0 21 817,0 9 154,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

07 02 08 2 00 00000   0,0 21 817,0 9 154,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности" 

07 02 08 2 02 00000   0,0 21 817,0 9 154,0 

Капитальный ремонт 
муниципальных 

07 02 08 2 02 S3410   0,0 21 817,0 9 154,0 



 26 
общеобразовательных 
организаций 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 08 2 02 S3410 240 0,0 21 817,0 9 154,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

07 02 09 0 00 00000   321 874,7 346 178,3 359 576,4 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования детей" 

07 02 09 2 00 00000   321 874,7 346 178,3 359 576,4 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ образования" 

07 02 09 2 01 00000   298 196,9 316 411,6 330 291,1 

Организация 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам 

07 02 09 2 01 04720   64 152,1 53 214,9 53 214,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 04720 610 57 968,7 47 994,3 47 994,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 04720 620 6 183,4 5 220,6 5 220,6 

Организация и проведение 
итоговой аттестации 

07 02 09 2 01 22190   345,7 290,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 22190 610 345,7 290,0 0,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

07 02 09 2 01 53030   5 754,8 17 264,5 17 264,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 53030 610 5 129,9 15 389,6 15 389,6 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 53030 620 624,9 1 874,9 1 874,9 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

07 02 09 2 01 71053   9 644,7 9 644,7 9 644,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 71053 610 8 274,8 8 274,8 8 274,8 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 71053 620 1 369,9 1 369,9 1 369,9 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области в сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

07 02 09 2 01 76210   217 760,8 235 458,7 249 628,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 76210 610 197 010,8 208 821,7 221 388,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 76210 620 20 750,0 26 637,0 28 239,9 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по осуществлению 

07 02 09 2 01 76240   31,2 31,2 31,2 



 27 
денежных выплат молодым 
специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательных 
организаций и 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 76240 610 31,2 31,2 31,2 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда 

07 02 09 2 01 Z1053   507,6 507,6 507,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 Z1053 610 435,5 435,5 435,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 09 2 01 Z1053 620 72,1 72,1 72,1 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
сохранения жизни и 
укрепления здоровья детей в 
общеобразовательных 
организациях, приведение 
материально-технической 
базы школ в соответствие с 
современными 
требованиями" 

07 02 09 2 03 00000   22 675,3 28 764,2 28 282,8 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

07 02 09 2 03 02300   9 849,6 12 373,9 12 172,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 03 02300 610 9 383,3 11 805,6 11 604,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 09 2 03 02300 620 466,3 568,3 568,3 

Проведение ремонтных 
работ, не увеличивающих 
стоимость основных средств 

07 02 09 2 03 20030   467,7 280,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 03 20030 610 397,7 210,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 09 2 03 20030 620 70,0 70,0 0,0 

Организация питания детей 07 02 09 2 03 22080   12 180,3 16 110,3 16 110,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 03 22080 610 11 238,0 14 781,9 14 781,9 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 09 2 03 22080 620 942,3 1 328,4 1 328,4 

Проведение текущего 
непредвиденного и 
аварийного ремонта 

07 02 09 2 03 22170   177,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 03 22170 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 09 2 03 22170 620 77,7 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Учитель будущего" 

07 02 09 2 E5 00000   1 002,5 1 002,5 1 002,5 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по осуществлению 

07 02 09 2 E5 76240   1 002,5 1 002,5 1 002,5 



 28 
денежных выплат молодым 
специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательных 
организаций и 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 E5 76240 610 911,3 911,3 911,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 09 2 E5 76240 620 91,2 91,2 91,2 

Кредиторская задолженность 07 02 09 2 К3 00000   0,0 0,0 0,0 

Организация питания детей 07 02 09 2 К3 22080   0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 09 2 К3 22080 610 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

07 02 13 0 00 00000   300,0 300,0 0,0 

Подпрограмма 
"Противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ и их 
перекурсоров, профилактика 
наркомании, алкоголизма и 
пьянства на территории 
города Заречного 
Пензенской области" 

07 02 13 3 00 00000   300,0 300,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Содействие формированию 
у молодых людей отношения 
к здоровью как к важным 
жизненным ценностям, 
развитие системы 
профилактики асоциальных 
явлений" 

07 02 13 3 06 00000   300,0 300,0 0,0 

Организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

07 02 13 3 06 23200   300,0 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 13 3 06 23200 610 257,4 257,4 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 02 13 3 06 23200 620 42,6 42,6 0,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за 
счет средств резервного 
фонда 

07 02 99 0 00 00000   270,4 0,0 0,0 

Проведение мероприятий в 
рамках реализации 
профилактики и устранения 
последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 
при проведении 
государственной итоговой 
аттестации в пункте 
проведения экзаменов 

07 02 99 0 00 02130   270,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 02 99 0 00 02130 610 270,4 0,0 0,0 

Дополнительное 
образование детей 

07 03     113 718,3 111 177,4 115 165,2 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 

07 03 03 0 00 00000   36 560,3 38 358,5 40 441,7 



 29 
городе Заречном Пензенской 
области" 

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование в области 
культуры" 

07 03 03 3 00 00000   36 560,3 38 358,5 40 441,7 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
развития дополнительного 
образования детей в 
области культуры" 

07 03 03 3 01 00000   36 460,3 38 358,5 40 441,7 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

07 03 03 3 01 02300   9,0 9,0 9,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 03 3 01 02300 620 9,0 9,0 9,0 

Предоставление 
дополнительного 
образования детей 

07 03 03 3 01 04010   8 090,0 8 475,6 8 912,9 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 03 3 01 04010 620 8 090,0 8 475,6 8 912,9 

Расходы на повышение 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 "О 
Национальной стратегии 
действий в интересах детей 
на 2012 - 2017 годы" за счет 
средств бюджета Пензенской 
области" 

07 03 03 3 01 71052   7 946,3 8 550,4 9 046,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 03 3 01 71052 620 7 946,3 8 550,4 9 046,4 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

07 03 03 3 01 71053   1 923,5 1 923,5 1 923,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 03 3 01 71053 620 1 923,5 1 923,5 1 923,5 

Расходы на повышение 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 "О 
Национальной стратегии 
действий в интересах детей 
на 2012 - 2017 годы" 

07 03 03 3 01 Z1052   18 387,1 19 295,6 20 445,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 03 3 01 Z1052 620 18 387,1 19 295,6 20 445,5 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 

07 03 03 3 01 Z1053   104,4 104,4 104,4 



 30 
размера оплаты труда 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 03 3 01 Z1053 620 104,4 104,4 104,4 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
организации, проведения и 
участия в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям культуры города 
Заречного" 

07 03 03 3 02 00000   100,0 0,0 0,0 

Организация, проведение и 
участие в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям в культурной 
жизни города 

07 03 03 3 02 21020   100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 03 3 02 21020 620 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

07 03 09 0 00 00000   77 158,0 72 818,9 74 723,5 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования детей" 

07 03 09 2 00 00000   2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ образования" 

07 03 09 2 01 00000   2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Предоставление 
дополнительного 
образования детей, 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях 

07 03 09 2 01 04730   2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 03 09 2 01 04730 610 2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования детей" 

07 03 09 3 00 00000   74 936,0 70 596,9 72 501,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
дополнительного 
образования" 

07 03 09 3 01 00000   72 947,2 68 845,8 70 750,4 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

07 03 09 3 01 02300   701,6 701,6 701,6 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 09 3 01 02300 620 701,6 701,6 701,6 

Предоставление 
дополнительного 
образования детей 

07 03 09 3 01 04010   31 807,7 28 100,5 28 333,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 09 3 01 04010 620 31 807,7 28 100,5 28 333,2 

Проведение ремонтных 
работ, не увеличивающих 
стоимость основных средств 

07 03 09 3 01 20030   200,0 260,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 09 3 01 20030 620 200,0 260,0 0,0 

Проведение текущего 
непредвиденного и 
аварийного ремонта 

07 03 09 3 01 22170   2 330,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 09 3 01 22170 620 2 330,0 0,0 0,0 



 31 
Расходы на повышение 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 "О 
Национальной стратегии 
действий в интересах детей 
на 2012 - 2017 годы" за счет 
средств бюджета Пензенской 
области" 

07 03 09 3 01 71052   9 092,3 10 159,5 10 748,7 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 09 3 01 71052 620 9 092,3 10 159,5 10 748,7 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

07 03 09 3 01 71053   6 116,2 6 116,2 6 116,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 09 3 01 71053 620 6 116,2 6 116,2 6 116,2 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по осуществлению 
денежных выплат молодым 
специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательных 
организаций и 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования 

07 03 09 3 01 76240   31,2 31,2 31,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 09 3 01 76240 620 31,2 31,2 31,2 

Расходы на повышение 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 "О 
Национальной стратегии 
действий в интересах детей 
на 2012 - 2017 годы" 

07 03 09 3 01 Z1052   22 347,9 23 156,5 24 499,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 09 3 01 Z1052 620 22 347,9 23 156,5 24 499,2 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда 

07 03 09 3 01 Z1053   320,3 320,3 320,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 09 3 01 Z1053 620 320,3 320,3 320,3 

Основное мероприятие 
"Проведение различных 
форм массовой работы, 
направленной на 
совершенствование 
воспитательных функций" 

07 03 09 3 04 00000   1 988,8 1 751,1 1 751,1 

Организация и проведение 
конкурсов, мероприятий, 

07 03 09 3 04 22220   1 988,8 1 751,1 1 751,1 



 32 
направленных на повышение 
качества услуг в сфере 
дополнительного 
образования детей 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 03 09 3 04 22220 620 1 988,8 1 751,1 1 751,1 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07     2 416,4 23 182,6 21 924,7 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

07 07 03 0 00 00000   113,7 113,7 0,0 

Подпрограмма "Молодежная 
политика" 

07 07 03 4 00 00000   113,7 113,7 0,0 

Основное мероприятие 
"Создание и эффективное 
функционирование системы 
гражданского и 
патриотического воспитания 
молодежи" 

07 07 03 4 01 00000   93,1 93,1 0,0 

Создание и эффективное 
функционирование системы 
гражданского и 
патриотического воспитания 
молодежи 

07 07 03 4 01 21050   93,1 93,1 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 07 03 4 01 21050 610 45,9 45,9 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 07 03 4 01 21050 620 47,2 47,2 0,0 

Основное мероприятие 
"Содействие формированию 
у молодых людей отношения 
к здоровью и семье как к 
важным жизненным 
ценностям, развитие 
системы профилактики 
асоциальных явлений" 

07 07 03 4 02 00000   20,6 20,6 0,0 

Пропаганда здорового 
образа жизни и семейных 
ценностей, профилактика 
асоциальных явлений 

07 07 03 4 02 21060   20,6 20,6 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 07 03 4 02 21060 620 20,6 20,6 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

07 07 09 0 00 00000   2 202,7 23 068,9 21 924,7 

Подпрограмма "Организация 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и 
подростков" 

07 07 09 4 00 00000   2 202,7 23 068,9 21 924,7 

Основное мероприятие 
"Повышение качества услуг 
по организации отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков" 

07 07 09 4 01 00000   81,4 20 586,4 21 391,8 

Организация отдыха детей в 
загородных стационарных 
детских оздоровительных 
лагерях в каникулярное 
время 

07 07 09 4 01 74341   40,7 15 562,4 16 184,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 07 09 4 01 74341 620 40,7 15 562,4 16 184,0 

Организация отдыха детей в 
оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием в 
каникулярное время 

07 07 09 4 01 74342   40,7 5 024,0 5 207,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 07 09 4 01 74342 610 0,0 4 282,0 4 437,8 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 07 09 4 01 74342 620 40,7 742,0 770,0 

Основное мероприятие 
"Подготовка и содержание 

07 07 09 4 04 00000   2 121,3 2 482,5 532,9 



 33 
материально-технической 
базы оздоровительных 
лагерей" 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

07 07 09 4 04 02300   532,9 532,9 532,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 07 09 4 04 02300 610 479,4 479,4 479,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 07 09 4 04 02300 620 53,5 53,5 53,5 

Проведение ремонтных 
работ, не увеличивающих 
стоимость основных средств 

07 07 09 4 04 20030   0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 07 09 4 04 20030 620 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение организации 
отдыха детей в каникулярное 
время 

07 07 09 4 04 22210   1 588,4 1 949,6 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 07 09 4 04 22210 620 1 588,4 1 949,6 0,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за 
счет средств резервного 
фонда 

07 07 99 0 00 00000   100,0 0,0 0,0 

Приобретение средств 
индивидуальной защиты, 
защитных и 
дезинфицирующих средств 
для волонтеров, 
привлекаемых к работам в 
рамках реализации 
профилактики и устранения 
последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

07 07 99 0 00 02140   100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 07 99 0 00 02140 620 100,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09     46 155,7 46 912,0 48 648,5 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

07 09 09 0 00 00000   46 155,7 46 912,0 48 648,5 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

07 09 09 5 00 00000   46 155,7 46 912,0 48 648,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере образования" 

07 09 09 5 01 00000   20 146,3 20 748,7 21 531,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

07 09 09 5 01 02400   18 793,6 19 356,7 20 106,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

07 09 09 5 01 02400 120 18 190,5 18 748,7 19 495,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 09 5 01 02400 240 603,1 608,0 611,1 

Исполнение 
государственных 
полномочий по организации 
и осуществлению 

07 09 09 5 01 74330   774,4 798,1 828,1 



 34 
деятельности по опеке и 
попечительству 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

07 09 09 5 01 74330 120 718,8 741,9 783,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 09 5 01 74330 240 55,6 56,2 44,9 

Организация отдыха детей в 
загородных стационарных 
детских оздоровительных 
лагерях в каникулярное 
время 

07 09 09 5 01 74341   54,3 55,5 57,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

07 09 09 5 01 74341 120 50,3 52,0 54,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 09 5 01 74341 240 4,0 3,5 3,6 

Организация отдыха детей в 
оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием в 
каникулярное время 

07 09 09 5 01 74342   80,0 83,2 86,5 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

07 09 09 5 01 74342 120 75,4 77,9 81,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 09 5 01 74342 240 4,6 5,3 5,5 

Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

07 09 09 5 01 76010   372,6 379,3 372,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

07 09 09 5 01 76010 120 359,7 366,1 359,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 09 5 01 76010 240 12,9 13,2 13,1 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области в сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

07 09 09 5 01 76210   69,2 73,6 77,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 09 5 01 76210 240 69,2 73,6 77,2 

Администрирование 
расходов по осуществлению 
переданных полномочий 
Пензенской области по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

07 09 09 5 01 77150   2,2 2,3 2,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

07 09 09 5 01 77150 240 2,2 2,3 2,9 



 35 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
функционирования прочих 
организаций, 
подведомственных 
Департаменту образования 
города Заречного 
Пензенской области, 
обеспечивающих 
деятельность 
образовательных 
организаций" 

07 09 09 5 02 00000   26 009,4 26 163,3 27 116,9 

Информационно-
методическое 
сопровождение 
деятельности 
образовательных 
организаций 

07 09 09 5 02 04770   5 849,1 5 582,2 5 739,8 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

07 09 09 5 02 04770 110 5 416,2 5 548,5 5 706,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 09 5 02 04770 240 432,9 33,7 33,7 

Оказание психолого-
педагогической, социальной 
помощи участникам 
образовательных отношений 

07 09 09 5 02 04780   19 551,9 19 967,5 20 757,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 09 09 5 02 04780 610 19 551,9 19 967,5 20 757,0 

Организация и 
осуществление 
транспортного обслуживания 
учащихся 
общеобразовательных 
организаций и 
воспитанников дошкольных 
организаций 

07 09 09 5 02 22070   608,4 613,6 620,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

07 09 09 5 02 22070 610 166,6 171,8 178,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

07 09 09 5 02 22070 620 441,8 441,8 441,8 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       171 811,9 166 861,8 174 201,0 

Культура 08 01     160 685,2 155 433,8 163 509,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

08 01 03 0 00 00000   159 924,0 155 420,6 163 509,0 

Подпрограмма "Наследие" 08 01 03 1 00 00000   36 667,8 35 544,9 37 021,4 

Основное мероприятие 
"Повышение доступности и 
качества библиотечных 
услуг" 

08 01 03 1 01 00000   24 252,2 23 856,9 24 760,7 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

08 01 03 1 01 02300   7,4 7,4 7,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 03 1 01 02300 240 7,4 7,4 7,4 



 36 
Развитие библиотечного 
дела 

08 01 03 1 01 05010   4 256,4 2 868,2 2 553,1 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 01 03 1 01 05010 110 350,3 320,1 326,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 03 1 01 05010 240 3 221,7 1 903,8 1 568,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 1 01 05010 610 266,4 226,3 240,5 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 03 1 01 05010 850 418,0 418,0 418,0 

Пополнение библиотечного 
фонда 

08 01 03 1 01 21010   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 03 1 01 21010 240 100,0 0,0 0,0 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств 
бюджета Пензенской 
области" 

08 01 03 1 01 71051   6 676,3 7 062,3 7 465,9 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 01 03 1 01 71051 110 6 058,3 6 408,1 6 773,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 1 01 71051 610 618,0 654,2 692,3 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

08 01 03 1 01 Z1051   13 212,1 13 919,0 14 734,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 01 03 1 01 Z1051 110 11 989,2 12 629,6 13 368,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 1 01 Z1051 610 1 222,9 1 289,4 1 366,3 

Основное мероприятие 
"Повышение доступности и 
качества музейных услуг" 

08 01 03 1 02 00000   12 114,2 11 688,0 12 260,7 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

08 01 03 1 02 02300   102,0 102,0 102,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 1 02 02300 610 102,0 102,0 102,0 

Развитие музейного дела 08 01 03 1 02 05030   3 032,3 2 113,4 2 136,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 1 02 05030 610 3 032,3 2 113,4 2 136,8 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 

08 01 03 1 02 71051   3 014,4 3 188,5 3 370,4 



 37 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств 
бюджета Пензенской 
области" 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 1 02 71051 610 3 014,4 3 188,5 3 370,4 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

08 01 03 1 02 Z1051   5 965,5 6 284,1 6 651,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 1 02 Z1051 610 5 965,5 6 284,1 6 651,5 

Основное 
мероприятие"Сохранение и 
передача исторической 
памяти" 

08 01 03 1 04 00000   166,1 0,0 0,0 

Организация, проведение и 
участие в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям в культурной 
жизни города 

08 01 03 1 04 21020   166,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 1 04 21020 610 166,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
организации, проведения и 
участия в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям культуры города 
Заречного" 

08 01 03 1 05 00000   135,3 0,0 0,0 

Организация, проведение и 
участие в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям в культурной 
жизни города 

08 01 03 1 05 21020   135,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 1 05 21020 610 135,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Искусство" 08 01 03 2 00 00000   123 256,2 119 875,7 126 487,6 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
сохранения и развития 
театрального искусства" 

08 01 03 2 01 00000   29 846,4 25 683,3 28 173,3 

Сохранение и развитие 
театрального искусства 

08 01 03 2 01 05050   1 629,0 1 198,7 1 161,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 01 03 2 01 05050 620 1 629,0 1 198,7 1 161,3 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств 
бюджета Пензенской 
области" 

08 01 03 2 01 71051   6 725,9 8 241,5 9 080,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 01 03 2 01 71051 620 6 725,9 8 241,5 9 080,4 

Поддержка творческой 
деятельности и укрепление 
материально-технической 

08 01 03 2 01 L4660   5 518,1 0,0 0,0 



 38 
базы муниципальных 
театров в населенных 
пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч 
человек 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 01 03 2 01 L4660 620 5 518,1 0,0 0,0 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

08 01 03 2 01 Z1051   15 973,4 16 243,1 17 931,6 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 01 03 2 01 Z1051 620 15 973,4 16 243,1 17 931,6 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
сохранения и развития 
традиционной народной 
культуры" 

08 01 03 2 02 00000   90 197,9 94 021,2 98 314,3 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

08 01 03 2 02 02300   206,6 206,6 206,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 2 02 02300 610 29,6 29,6 29,6 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 01 03 2 02 02300 620 177,0 177,0 177,0 

Организация работы 
культурно-досуговых 
формирований 

08 01 03 2 02 05100   7 285,6 6 727,1 7 063,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 2 02 05100 610 3 936,8 3 529,8 3 697,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 01 03 2 02 05100 620 3 348,8 3 197,3 3 366,4 

Организация и проведение 
культурно-массовых 
мероприятий 

08 01 03 2 02 05110   11 049,4 10 217,2 10 693,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 2 02 05110 610 5 149,6 4 611,0 4 831,7 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 01 03 2 02 05110 620 5 899,8 5 606,2 5 861,6 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств 
бюджета Пензенской 
области" 

08 01 03 2 02 71051   24 026,3 25 873,0 27 021,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 2 02 71051 610 12 614,5 13 360,3 14 143,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 01 03 2 02 71051 620 11 411,8 12 512,7 12 878,5 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 

08 01 03 2 02 Z1051   47 630,0 50 997,3 53 328,9 



 39 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 2 02 Z1051 610 24 964,2 26 331,8 27 912,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 01 03 2 02 Z1051 620 22 665,8 24 665,5 25 416,5 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
организации, проведения и 
участия в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям культуры города 
Заречного" 

08 01 03 2 03 00000   3 211,9 171,2 0,0 

Организация, проведение и 
участие в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям в культурной 
жизни города 

08 01 03 2 03 21020   3 211,9 171,2 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 03 2 03 21020 610 839,4 121,2 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 01 03 2 03 21020 620 2 372,5 50,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

08 01 08 0 00 00000   748,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

08 01 08 2 00 00000   748,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности" 

08 01 08 2 02 00000   748,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 
объектов культуры 

08 01 08 2 02 42640   748,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 08 2 02 42640 240 748,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

08 01 13 0 00 00000   13,2 13,2 0,0 

Подпрограмма 
"Профилактика 
безнадзорности, 
беспризорности, 
правонарушений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

08 01 13 2 00 00000   13,2 13,2 0,0 

Основное мероприятие 
"Вовлечение подростков в 
деятельность, способную 
отвлечь их от совершения 
правонарушений" 

08 01 13 2 03 00000   13,2 13,2 0,0 

Вовлечение подростков в 
позитивную деятельность, 
адекватную их интересам, 
способностям и 
психическому состоянию, 

08 01 13 2 03 21080   13,2 13,2 0,0 



 40 
способную отвлечь их от 
совершения 
правонарушений 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 13 2 03 21080 610 13,2 13,2 0,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04     11 126,7 11 428,0 10 692,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

08 04 01 0 00 00000   320,9 300,0 0,0 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

08 04 01 1 00 00000   21,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение повышения 
статуса семьи в обществе, 
пропаганда семейных 
ценностей, создание 
привлекательного образа 
семейной жизни, 
материнства, отцовства, 
укрепление семейных 
традиций" 

08 04 01 1 03 00000   21,0 0,0 0,0 

Организация мероприятия по 
вручению Почетного знака 
Главы города Заречного 
Пензенской области "За 
достойное воспитание 
детей" 

08 04 01 1 03 25100   21,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 01 1 03 25100 240 21,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Старшее 
поколение города Заречного" 

08 04 01 4 00 00000   299,9 300,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Содействие социализации 
пожилых граждан города" 

08 04 01 4 04 00000   299,9 300,0 0,0 

Организация поздравлений 
ветеранов Великой 
Отечественной войны ко 
Дню Победы 

08 04 01 4 04 25320   299,9 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 01 4 04 25320 240 299,9 300,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

08 04 03 0 00 00000   10 805,8 11 128,0 10 692,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

08 04 03 6 00 00000   10 310,8 10 633,0 10 692,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение эффективного 
управления муниципальной 
программой и развитие 
отраслевой инфраструктуры" 

08 04 03 6 01 00000   10 310,8 10 633,0 10 692,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

08 04 03 6 01 02400   10 310,8 10 633,0 10 692,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

08 04 03 6 01 02400 120 9 947,5 10 269,7 10 597,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 03 6 01 02400 240 363,3 363,3 94,7 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

08 04 03 7 00 00000   495,0 495,0 0,0 



 41 
Организация, проведение и 
участие в мероприятиях, 
направленных на развитие 
социокультурной сферы 
города 

08 04 03 7 00 21120   495,0 495,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 04 03 7 00 21120 610 297,0 297,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

08 04 03 7 00 21120 620 198,0 198,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       8 439,4 6 981,2 3 271,9 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 

09 09     8 439,4 6 981,2 3 271,9 

Муниципальная программа 
"Городская среда" 

09 09 07 0 00 00000   7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

09 09 07 3 00 00000   7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Развитие и обеспечение 
охраны курорта местного 
значения г. Заречного 

09 09 07 3 00 08530   7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Субсидии автономным 
учреждениям 

09 09 07 3 00 08530 620 7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за 
счет средств резервного 
фонда 

09 09 99 0 00 00000   739,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, 
связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической 
ситуации в МАУЗ 
«Санаторий «Заречье» в 
результате распространения 
новой коронавирусной 
инфекции 

09 09 99 0 00 02190   739,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

09 09 99 0 00 02190 620 739,4 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       356 914,5 324 658,2 303 065,7 

Пенсионное обеспечение 10 01     5 083,9 5 083,9 578,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

10 01 01 0 00 00000   5 083,9 5 083,9 578,0 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

10 01 01 1 00 00000   5 083,9 5 083,9 578,0 

Основное мероприятие 
"Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам города Заречного 
Пензенской области в 
соответствии с переданными 
полномочиями" 

10 01 01 1 07 00000   578,0 578,0 578,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий, связанных с 
реализацией Закона 
Пензенской области "О 
государственном 
пенсионном обеспечении за 
выслугу лет государственных 
гражданских служащих 
Пензенской области и лиц, 
замещающих 
государственные должности 
Пензенской области" 

10 01 01 1 07 74250   578,0 578,0 578,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 01 01 1 07 74250 310 578,0 578,0 578,0 

Основное мероприятие 
"Предоставление 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 

10 01 01 1 09 00000   4 505,9 4 505,9 0,0 



 42 
населения города Заречного 
Пензенской области" 

Назначение и выплата 
пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим 

10 01 01 1 09 25230   4 505,9 4 505,9 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 01 01 1 09 25230 310 4 505,9 4 505,9 0,0 

Социальное обслуживание 
населения 

10 02     38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

10 02 01 0 00 00000   38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

10 02 01 1 00 00000   38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Основное мероприятие 
"Оказание социальных услуг 
гражданам пожилого 
возраста, инвалидам и 
семьям с детьми, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации" 

10 02 01 1 06 00000   38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных нуждающимися 
в социальном обслуживании, 
за исключением социального 
обслуживания в 
организациях социального 
обслуживания, находящихся 
в ведении Пензенской 
области (кроме приема 
заявлений, обращений и 
документов о 
предоставлении социального 
обслуживания, принятия 
решения о признании 
гражданина нуждающимся в 
социальном обслуживании 
либо об отказе в социальном 
обслуживании, составления 
индивидуальной программы 
предоставления социальных 
услуг в указанных 
организациях), в 
соответствии с 
Федеральным законом от 28 
декабря 2013 года №442-ФЗ 
"Об основах социального 
обслуживания граждан в 
Российской Федерации" 

10 02 01 1 06 74410   38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

10 02 01 1 06 74410 610 38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03     141 592,7 138 295,3 121 802,6 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

10 03 01 0 00 00000   141 592,7 138 295,3 121 802,6 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

10 03 01 1 00 00000   138 640,7 135 343,3 118 850,6 

Основное мероприятие 
"Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам города Заречного 
Пензенской области в 
соответствии с переданными 
полномочиями" 

10 03 01 1 07 00000   138 640,7 135 343,3 118 850,6 



 43 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 

10 03 01 1 07 51370   3 903,6 4 059,8 4 262,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 01 1 07 51370 240 53,6 59,8 62,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 51370 310 3 850,0 4 000,0 4 200,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О 
почетном звании Пензенской 
области "Ветеран труда 
Пензенской области" 

10 03 01 1 07 74100   1 339,8 1 339,8 1 339,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 01 1 07 74100 240 0,9 0,9 0,9 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 74100 310 1 338,9 1 338,9 1 338,9 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
многодетным семьям в 
соответствии с Законом 
Пензенской области "О 
мерах социальной 
поддержки многодетных 
семей, проживающих на 
территории Пензенской 
области" 

10 03 01 1 07 74210   932,8 746,2 746,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 74210 310 932,8 746,2 746,2 

Государственная социальная 
помощь студентам из 
малоимущих семей или 
студентам, являющимся 
малоимущими одиноко 
проживающими гражданами 

10 03 01 1 07 74260   45,8 45,8 45,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 01 1 07 74260 240 0,5 0,5 0,5 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 74260 310 45,3 45,3 45,3 

Исполнение 
государственных 
полномочий по выплате 
социального пособия на 
погребение, установленного 
статьей 10 Федерального 
закона от 12 января 1996 
года № 8-ФЗ "О погребении и 
похоронном деле" 

10 03 01 1 07 74420   280,0 290,8 302,5 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

10 03 01 1 07 74420 320 280,0 290,8 302,5 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению гражданам 

10 03 01 1 07 74510   7 663,3 7 968,4 8 333,2 



 44 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 01 1 07 74510 240 78,0 39,6 41,5 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 74510 310 7 585,3 7 928,8 8 291,7 

Исполнение 
государственных 
полномочий на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном доме за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

10 03 01 1 07 74620   509,1 517,1 568,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 01 1 07 74620 240 3,6 3,6 3,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 74620 310 505,5 513,5 565,2 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О 
мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории 
Пензенской области", по 
реабилитированным лицам и 
лицам, признанным 
пострадавшими от 
политических репрессий" 

10 03 01 1 07 75020   429,2 429,2 429,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 01 1 07 75020 240 1,6 1,6 1,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 75020 310 427,6 427,6 427,6 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О 
мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории 
Пензенской области", по 
ветеранам труда" 

10 03 01 1 07 77310   120 877,5 119 233,5 102 128,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 01 1 07 77310 240 92,4 92,4 92,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 77310 310 120 785,1 119 141,1 102 036,4 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 

10 03 01 1 07 77320   80,4 80,4 80,4 



 45 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О 
мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории 
Пензенской области", по 
труженикам тыла" 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 01 1 07 77320 240 0,2 0,2 0,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 77320 310 80,2 80,2 80,2 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О 
мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории 
Пензенской области", по 
женщинам, награжденным 
наградой Пензенской 
области - медалью 
"Материнская доблесть" I 
или II степени" 

10 03 01 1 07 77410   85,3 85,3 85,3 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 77410 310 85,3 85,3 85,3 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области " О 
мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории 
Пензенской области", по 
Героям Социалистического 
Труда" 

10 03 01 1 07 77420   50,4 50,4 50,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 77420 310 50,4 50,4 50,4 

Предоставление 
единовременной выплаты 
отдельным категориям 
граждан в связи с 75-летием 
Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-
1945 годов 

10 03 01 1 07 77500   1 939,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 01 1 07 77500 240 34,3 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 77500 310 1 905,0 0,0 0,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего 
имущества в 

10 03 01 1 07 R4620   504,2 496,6 477,8 



 46 
многоквартирном доме 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 01 1 07 R4620 310 504,2 496,6 477,8 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка жителей города в 
жилищной сфере" 

10 03 01 2 00 00000   2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
возложенных полномочий в 
сфере социальной 
поддержки молодых семей, 
отвечающих совокупности 
требований, предъявляемых 
к участникам подпрограммы 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан Пензенской области 
в жилищной сфере" 
государственной программы 
Пензенской области 
"Социальная поддержка 
граждан в Пензенской 
области на 2014-2020 годы" 

10 03 01 2 05 00000   0,0 0,0 0,0 

Предоставление семьям 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилья при 
рождении первого ребенка 

10 03 01 2 05 76510   0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 01 2 05 76510 240 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

10 03 01 2 05 76510 320 0,0 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Финансовая поддержка 
семей при рождении детей" 

10 03 01 2 P1 00000   2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Предоставление семьям 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилья при 
рождении первого ребенка 

10 03 01 2 P1 76510   2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

10 03 01 2 P1 76510 320 2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Охрана семьи и детства 10 04     162 112,0 130 419,9 127 230,3 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

10 04 01 0 00 00000   143 897,6 111 721,8 108 142,6 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

10 04 01 1 00 00000   134 099,7 101 315,0 102 158,9 

Основное мероприятие 
"Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам города Заречного 
Пензенской области в 
соответствии с переданными 
полномочиями" 

10 04 01 1 07 00000   60 283,8 34 755,2 35 209,6 

Выплата государственных 
пособий лицам, не 
подлежащим обязательному 
социальному страхованию 
на случай временной 
нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с 

10 04 01 1 07 53800   12 817,9 13 242,4 13 683,0 



 47 
ликвидацией организаций 
(прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами), в 
соответствии с 
Федеральным законом от 19 
мая 1995 года N 81-ФЗ "О 
государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 01 1 07 53800 240 192,3 195,7 202,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 01 1 07 53800 310 12 625,6 13 046,7 13 480,8 

Исполнение 
государственных 
полномочий по выплате 
пособий семьям, имеющим 
детей, в соответствии с 
Законом Пензенской области 
"О пособиях семьям, 
имеющим детей" 

10 04 01 1 07 74010   26 379,0 21 512,8 21 526,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 01 1 07 74010 310 26 379,0 21 512,8 21 526,6 

Осуществление 
ежемесячных выплат на 
детей в возрасте от 3 до 7 
лет включительно 

10 04 01 1 07 R3020   21 086,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 01 1 07 R3020 310 21 086,9 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Финансовая поддержка 
семей при рождении детей" 

10 04 01 1 P1 00000   73 815,9 66 559,8 66 949,3 

Ежемесячная денежная 
выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего 
ребенка или последующих 
детей до достижения 
ребенком возраста трех лет 

10 04 01 1 P1 50840   14 030,4 14 091,6 13 621,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 01 1 P1 50840 310 14 030,4 14 091,6 13 621,4 

Осуществление 
ежемесячной выплаты в 
связи с рождением 
(усыновлением) первого 
ребенка 

10 04 01 1 P1 55730   59 785,5 52 468,2 53 327,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 01 1 P1 55730 240 785,5 768,2 727,9 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 01 1 P1 55730 310 59 000,0 51 700,0 52 600,0 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка жителей города в 
жилищной сфере" 

10 04 01 2 00 00000   1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

10 04 01 2 06 00000   1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Приобретение жилых 
помещений для 
предоставления детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 

10 04 01 2 06 R0820   1 255,4 1 255,4 1 255,4 



 48 
родителей, и лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

Бюджетные инвестиции 10 04 01 2 06 R0820 410 1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка молодых семей в 
жилищной сфере" 

10 04 01 3 00 00000   8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Основное мероприятие 
"Социальная поддержка 
молодых семей, отвечающих 
совокупности требований, 
предъявляемых к участникам 
мероприятия по 
обеспечению жильем 
молодых семей 
ведомственной целевой 
программы "Оказание 
государственной поддержки 
гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-
коммунальных услуг" 
государственной программы 
Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан Российской 
федерации" 

10 04 01 3 01 00000   8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение жилья или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома 

10 04 01 3 01 L4970   8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

10 04 01 3 01 L4970 320 8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

10 04 09 0 00 00000   18 214,4 18 698,1 19 087,7 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

10 04 09 5 00 00000   18 214,4 18 698,1 19 087,7 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере образования" 

10 04 09 5 01 00000   18 214,4 18 698,1 19 087,7 

Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

10 04 09 5 01 76010   4 300,6 4 398,9 4 347,2 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

10 04 09 5 01 76010 320 4 300,6 4 398,9 4 347,2 

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

10 04 09 5 01 77110   12 582,4 12 889,7 13 232,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 09 5 01 77110 240 37,6 38,6 39,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 09 5 01 77110 310 12 544,8 12 851,1 13 193,3 



 49 
Организация летнего отдыха 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

10 04 09 5 01 77120   461,4 481,5 521,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 09 5 01 77120 240 1,4 1,5 1,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 09 5 01 77120 310 460,0 480,0 520,0 

Вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

10 04 09 5 01 77130   870,0 928,0 986,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

10 04 09 5 01 77130 320 870,0 928,0 986,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06     9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

10 06 01 0 00 00000   9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

10 06 01 6 00 00000   9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Основное мероприятие 
"Создание условий 
эффективного развития 
сферы социальной 
поддержки и социального 
обслуживания населения в 
городе Заречном" 

10 06 01 6 01 00000   9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Содержание органов 
местного самоуправления, 
осуществляющих отдельные 
государственные 
полномочия в сфере 
социальной поддержки 
населения 

10 06 01 6 01 74430   9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

10 06 01 6 01 74430 120 8 964,9 9 216,4 9 584,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 01 6 01 74430 240 735,0 746,3 757,9 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

10 06 01 6 01 74430 850 42,2 42,2 42,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11       140 697,3 135 192,2 136 905,8 

Физическая культура 11 01     95 897,2 96 273,9 97 661,4 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Заречном Пензенской 
области" 

11 01 04 0 00 00000   95 897,2 96 273,9 97 661,4 

Подпрограмма "Развитие 
массового спорта и 
физкультурно-
оздоровительного движения 
в городе Заречном 
Пензенской области" 

11 01 04 1 00 00000   610,1 463,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
максимальной 
вовлеченности населения 
города в систематические 
занятия физической 
культурой и спортом" 

11 01 04 1 01 00000   610,1 463,0 0,0 

Оказание услуг по 
подготовке и обеспечению 

11 01 04 1 01 23140   610,1 463,0 0,0 



 50 
участия сборных команд 
города Заречного в 
соревнованиях различного 
уровня 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

11 01 04 1 01 23140 110 463,0 463,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 04 1 01 23140 240 60,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

11 01 04 1 01 23140 620 87,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
детско-юношеского спорта и 
участие в обеспечении 
подготовки спортивного 
резерва" 

11 01 04 5 00 00000   95 287,1 95 810,9 97 661,4 

Основное мероприятие 
"Комплекс мер по развитию 
детско-юношеского спорта в 
организациях спортивной 
подготовки" 

11 01 04 5 01 00000   95 057,6 95 581,4 97 431,9 

Организация и проведение 
спортивно-оздоровительной 
работы по развитию 
физической культуры и 
спорта в организациях 
спортивной подготовки 

11 01 04 5 01 06230   5 356,3 5 454,0 5 523,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 01 04 5 01 06230 610 5 356,3 5 454,0 5 523,4 

Реализация мероприятий по 
созданию условий для 
подготовки спортивных 
сборных команд города и 
участие в обеспечении 
подготовки спортивного 
резерва для спортивных 
сборных команд Пензенской 
области 

11 01 04 5 01 06240   80 867,3 81 293,4 83 074,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 01 04 5 01 06240 610 80 867,3 81 293,4 83 074,5 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

11 01 04 5 01 71053   8 393,0 8 393,0 8 393,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 01 04 5 01 71053 610 8 393,0 8 393,0 8 393,0 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда 

11 01 04 5 01 Z1053   441,0 441,0 441,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 01 04 5 01 Z1053 610 441,0 441,0 441,0 

Региональный проект "Спорт 
- норма жизни" 

11 01 04 5 P5 00000   229,5 229,5 229,5 

Обеспечение уровня 
финансирования 
организаций, 
осуществляющих 
спортивную подготовку в 
соответствии с 
требованиями федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки 

11 01 04 5 P5 71550   229,5 229,5 229,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 01 04 5 P5 71550 610 229,5 229,5 229,5 

Массовый спорт 11 02     36 343,5 30 259,1 30 719,6 

Муниципальная программа 11 02 04 0 00 00000   35 426,0 30 201,6 30 719,6 



 51 
"Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Заречном Пензенской 
области" 

Подпрограмма "Развитие 
массового спорта и 
физкультурно-
оздоровительного движения 
в городе Заречном 
Пензенской области" 

11 02 04 1 00 00000   35 426,0 30 201,6 30 719,6 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
максимальной 
вовлеченности населения 
города в систематические 
занятия физической 
культурой и спортом" 

11 02 04 1 01 00000   878,6 0,0 0,0 

Организация проведения 
спортивно-массовых 
соревнований, включенных в 
Единый календарный план 

11 02 04 1 01 23110   878,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

11 02 04 1 01 23110 610 585,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

11 02 04 1 01 23110 620 293,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Пропаганда физической 
культуры и спорта, включая 
меры по популяризации 
нравственных ценностей 
спорта в средствах массовой 
информации" 

11 02 04 1 02 00000   152,0 79,8 0,0 

Мероприятия по пропаганде 
здорового образа жизни и 
привлечению населения к 
занятиям физической 
культурой и спортом 

11 02 04 1 02 23120   152,0 79,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 04 1 02 23120 240 152,0 79,8 0,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование форм 
взаимодействия с 
общественными 
объединениями и 
организациями, 
осуществляющими свою 
деятельность в сфере 
физической культуры и 
спорта" 

11 02 04 1 03 00000   29 895,4 30 121,8 30 719,6 

Оказание услуг по 
организации и проведению 
занятий с детьми, услуг по 
организации спортивно-
массовых мероприятий в 
организациях, на 
предприятиях, по месту 
жительства 

11 02 04 1 03 06210   24 420,0 24 646,4 25 244,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

11 02 04 1 03 06210 620 24 420,0 24 646,4 25 244,2 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

11 02 04 1 03 71053   5 202,3 5 202,3 5 202,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

11 02 04 1 03 71053 620 5 202,3 5 202,3 5 202,3 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 

11 02 04 1 03 Z1053   273,1 273,1 273,1 



 52 
размера оплаты труда 

Субсидии автономным 
учреждениям 

11 02 04 1 03 Z1053 620 273,1 273,1 273,1 

Основное мероприятие 
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций, 
осуществляющих свою 
деятельность в области 
физической культуры и 
спорта на территории города 
Заречного" 

11 02 04 1 04 00000   4 500,0 0,0 0,0 

Содействие развитию 
физкультурно-спортивного 
движения в некоммерческих 
организациях 

11 02 04 1 04 23130   4 500,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 

11 02 04 1 04 23130 630 4 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

11 02 08 0 00 00000   860,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

11 02 08 2 00 00000   860,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Спорт 
- норма жизни" 

11 02 08 2 P5 00000   860,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 
объектов физической 
культуры и спорта 

11 02 08 2 P5 42610   860,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 08 2 P5 42610 240 860,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

11 02 13 0 00 00000   57,5 57,5 0,0 

Подпрограмма 
"Противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ и их 
перекурсоров, профилактика 
наркомании, алкоголизма и 
пьянства на территории 
города Заречного 
Пензенской области" 

11 02 13 3 00 00000   57,5 57,5 0,0 

Основное мероприятие 
"Содействие формированию 
у молодых людей отношения 
к здоровью как к важным 
жизненным ценностям, 
развитие системы 
профилактики асоциальных 
явлений" 

11 02 13 3 06 00000   57,5 57,5 0,0 

Организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

11 02 13 3 06 23200   57,5 57,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ 11 02 13 3 06 23200 240 35,0 35,0 0,0 



 53 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Субсидии автономным 
учреждениям 

11 02 13 3 06 23200 620 22,5 22,5 0,0 

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 

11 05     8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Заречном Пензенской 
области" 

11 05 04 0 00 00000   8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

11 05 04 3 00 00000   8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Основное мероприятие 
"Обеспечение эффективного 
управления муниципальной 
программой развития 
отрасли физической 
культуры и спорта и 
отраслевой инфраструктуры" 

11 05 04 3 01 00000   8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

11 05 04 3 01 02400   8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

11 05 04 3 01 02400 120 7 920,6 8 123,2 8 449,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 04 3 01 02400 240 531,3 531,3 71,1 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

11 05 04 3 01 02400 850 4,7 4,7 4,7 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12       29 100,0 18 504,9 17 757,6 

Периодическая печать и 
издательства 

12 02     1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

12 02 06 0 00 00000   1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
предусмотренных 
законодательством 
Российской Федерации 
полномочий органов 
местного самоуправления на 
опубликование 
муниципальных правовых 
актов и иной официальной 
информации" 

12 02 06 0 02 00000   1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Официальное 
опубликование 
муниципальных правовых 
актов (проектов 
муниципальных правовых 
актов) 

12 02 06 0 02 08020   1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

12 02 06 0 02 08020 620 1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 

12 04     27 611,2 17 477,9 16 657,6 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

12 04 06 0 00 00000   25 941,2 16 382,3 15 950,2 

Основное мероприятие 
"Реализация на территории 
г.Заречного принципов 
доступности и открытости 

12 04 06 0 01 00000   25 941,2 16 382,3 15 950,2 



 54 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления" 

Освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

12 04 06 0 01 08030   23 501,8 14 227,1 13 700,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

12 04 06 0 01 08030 620 23 501,8 14 227,1 13 700,1 

Организация и проведение 
конференций, круглых 
столов, семинаров, 
совещаний и иных проектов 
по вопросам деятельности 
органов местного 
самоуправления, по 
социально-экономической и 
общественно-политической 
ситуации в городе с 
участием населения 

12 04 06 0 01 26040   2 359,4 2 155,2 2 250,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

12 04 06 0 01 26040 620 2 359,4 2 155,2 2 250,1 

Проведение 
социологических 
исследований по вопросам 
деятельности органов 
местного самоуправления, 
социально-экономической и 
общественно-политической 
ситуации в городе 

12 04 06 0 01 26050   80,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

12 04 06 0 01 26050 620 80,0 0,0 0,0 

Содержание 
неиспользуемого 
недвижимого 
муниципального имущества 

12 04 94 0 00 00000   1 670,0 1 095,6 707,4 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

12 04 94 0 00 02300   1 670,0 1 095,6 707,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

12 04 94 0 00 02300 620 1 670,0 1 095,6 707,4 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13       48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

13 01     48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
закрытого административно-
территориального 
образования г. Заречного 
Пензенской области" 

13 01 12 0 00 00000   48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом 
закрытого административно-
территориального 
образования г. Заречного 
Пензенской области" 

13 01 12 2 00 00000   48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Основное мероприятие 
"Соблюдение 
установленного 
законодательством 
ограничения предельного 

13 01 12 2 02 00000   48 944,2 43 725,7 40 260,3 



 55 
объема расходов на 
обслуживание 
муниципального долга" 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

13 01 12 2 02 02500   48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Обслуживание 
муниципального долга 

13 01 12 2 02 02500 730 48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Итого         2 346 412,6 2 071 344,7 2 009 087,9 
1
 Рз - код раздела расходов 

2
 ПР - код подпаздела расходов 

3
 ЦСР - код целевой статьи расхода 

4
 ВР - код вида расхода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 9 



 56 

Утверждена 
решением Собрания представителей 

от 25.12.2019 № 41 
в редакции от 30.07.2020 № 84 

Ведомственная структура расходов бюджета закрытого административно-территориального 
образования г.Заречный Пензенской области  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 

(тыс.рублей) 

Наименование ГРБС 
1
 ФКР 

2
 ЦСР 

3
 ВР 

4
 2020 год 2021 год 2022 год 

Администрация г. 
Заречного Пензенской 
области 

901       819 625,7 553 515,9 475 971,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

901 01     216 016,6 193 961,7 189 329,8 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

901 0102     3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Глава муниципального 
образования 

901 0102 81 0 00 00000   3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

901 0102 81 0 00 02400   3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 0102 81 0 00 02400 120 3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

901 0103     494,0 139,8 139,8 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

901 0103 06 0 00 00000   494,0 139,8 139,8 

Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности услуг по 
материально-техническому 
обеспечению органов 
местного самоуправления" 

901 0103 06 0 04 00000   494,0 139,8 139,8 

Осуществление 
материально-технического 
обеспечения органов 
местного самоуправления 

901 0103 06 0 04 08120   494,0 139,8 139,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0103 06 0 04 08120 240 494,0 139,8 139,8 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

901 0104     61 254,3 61 297,9 58 735,2 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

901 0104 01 0 00 00000   4,1 4,2 4,3 

Подпрограмма "Социальная 901 0104 01 2 00 00000   4,1 4,2 4,3 



 57 
поддержка жителей города в 
жилищной сфере" 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

901 0104 01 2 06 00000   3,2 3,3 3,4 

Приобретение жилых 
помещений для 
предоставления детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

901 0104 01 2 06 
R0820 

  3,2 3,3 3,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0104 01 2 06 
R0820 

240 3,2 3,3 3,4 

Региональный проект 
"Финансовая поддержка 
семей при рождении детей" 

901 0104 01 2 P1 
00000 

  0,9 0,9 0,9 

Предоставление семьям 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилья при 
рождении первого ребенка 

901 0104 01 2 P1 
76510 

  0,9 0,9 0,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0104 01 2 P1 
76510 

240 0,9 0,9 0,9 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

901 0104 06 0 00 00000   10 475,4 10 659,0 6 081,6 

Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности услуг по 
материально-техническому 
обеспечению органов 
местного самоуправления" 

901 0104 06 0 04 00000   10 475,4 10 659,0 6 081,6 

Осуществление 
материально-технического 
обеспечения органов 
местного самоуправления 

901 0104 06 0 04 08120   10 475,4 10 659,0 6 081,6 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

901 0104 06 0 04 08120 110 4 098,9 5 836,5 6 069,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0104 06 0 04 08120 240 6 376,5 4 822,5 11,7 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

901 0104 13 0 00 00000   1 974,6 2 034,3 2 110,3 

Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности 
и предупреждение 
правонарушений на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

901 0104 13 1 00 00000   666,6 686,8 712,4 

Основное мероприятие 
"Создание на территории 
города Заречного 
Пензенской области системы 
противодействия 

901 0104 13 1 01 00000   666,6 686,8 712,4 



 58 
алкоголизму, наркомании, 
преступности, 
безнадзорности 
несовершеннолетних" 

Исполнение 
государственных 
полномочий в сфере 
административных 
правоотношений 

901 0104 13 1 01 74310   666,6 686,8 712,4 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 0104 13 1 01 74310 120 604,3 622,8 647,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0104 13 1 01 74310 240 62,3 64,0 64,8 

Подпрограмма 
"Профилактика 
безнадзорности, 
беспризорности, 
правонарушений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

901 0104 13 2 00 00000   1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Основное мероприятие 
"Предупреждение 
безнадзорности, 
беспризорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, 
выявление и устранение 
причин и условий, 
способствующих их 
совершению" 

901 0104 13 2 01 00000   1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Исполнение 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по созданию и 
организации комиссий по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав 

901 0104 13 2 01 75510   1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 0104 13 2 01 75510 120 1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Обеспечение деятельности 
местной администрации 

901 0104 75 0 00 00000   48 800,2 48 600,4 50 539,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

901 0104 75 0 00 02400   48 146,3 47 926,7 49 840,1 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 0104 75 0 00 02400 120 47 282,4 47 662,8 49 576,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0104 75 0 00 02400 240 600,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

901 0104 75 0 00 02400 850 263,9 263,9 263,9 

Исполнение 
государственных 
полномочий по управлению 
охраной труда 

901 0104 75 0 00 74020   653,9 673,7 698,9 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 0104 75 0 00 74020 120 596,1 620,5 644,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0104 75 0 00 74020 240 57,8 53,2 54,6 

Судебная система 901 0105     5,1 5,4 59,8 



 59 
Обеспечение деятельности 
местной администрации 

901 0105 75 0 00 00000   5,1 5,4 59,8 

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

901 0105 75 0 00 51200   5,1 5,4 59,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0105 75 0 00 51200 240 5,1 5,4 59,8 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

901 0106     504,8 157,9 122,9 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

901 0106 06 0 00 00000   504,8 157,9 122,9 

Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности услуг по 
материально-техническому 
обеспечению органов 
местного самоуправления" 

901 0106 06 0 04 00000   504,8 157,9 122,9 

Осуществление 
материально-технического 
обеспечения органов 
местного самоуправления 

901 0106 06 0 04 08120   504,8 157,9 122,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0106 06 0 04 08120 240 504,8 157,9 122,9 

Резервные фонды 901 0111     2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Резервный фонд 901 0111 72 0 00 00000   2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Резервный фонд местной 
администрации 

901 0111 72 0 00 02100   2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Резервные средства 901 0111 72 0 00 02100 870 2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

901 0113     147 468,7 127 787,4 125 555,7 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

901 0113 06 0 00 00000   30 504,5 27 825,8 25 668,5 

Основное мероприятие 
"Снижение 
административных барьеров, 
оптимизация, повышение 
качества и доступности 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в г. 
Заречном Пензенской 
области, повышение 
качества и доступности 
консультирования и 
информирования по 
государственным, 
муниципальным и иным 
услугам"." 

901 0113 06 0 03 00000   13 900,0 13 025,0 12 089,5 

Организация 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
населению по принципу 
"одного окна" 

901 0113 06 0 03 08110   13 900,0 13 025,0 12 089,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

901 0113 06 0 03 08110 620 13 900,0 13 025,0 12 089,5 



 60 
Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности услуг по 
материально-техническому 
обеспечению органов 
местного самоуправления" 

901 0113 06 0 04 00000   14 456,5 12 655,1 11 347,7 

Осуществление 
материально-технического 
обеспечения органов 
местного самоуправления 

901 0113 06 0 04 08120   400,0 153,2 153,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 06 0 04 08120 240 400,0 153,2 153,2 

Осуществление 
материально-технического 
обеспечения органов 
местного самоуправления в 
части организации 
транспортного обслуживания 
в служебных целях 

901 0113 06 0 04 08130   6 208,1 4 655,8 3 798,7 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

901 0113 06 0 04 08130 110 2 893,2 3 573,9 3 716,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 06 0 04 08130 240 3 233,0 1 000,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

901 0113 06 0 04 08130 850 81,9 81,9 81,9 

Организация деятельности 
по материально-
техническому обеспечению 
органов местного 
самоуправления 

901 0113 06 0 04 08140   7 848,4 7 846,1 7 395,8 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

901 0113 06 0 04 08140 110 6 472,2 7 053,4 7 335,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 06 0 04 08140 240 1 316,0 732,5 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

901 0113 06 0 04 08140 850 60,2 60,2 60,2 

Основное мероприятие 
"Обеспечение сохранности, 
пополнения и использования 
архивных документов и 
архивных фондов" 

901 0113 06 0 09 00000   2 148,0 2 145,7 2 231,3 

Формирование, содержание 
и использование архивных 
документов и архивных 
фондов 

901 0113 06 0 09 08150   2 143,0 2 140,7 2 226,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

901 0113 06 0 09 08150 110 1 435,1 2 140,7 2 226,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 06 0 09 08150 240 707,9 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся к 
государственной 
собственности Пензенской 
области и находящихся на 
территории муниципального 
образования 

901 0113 06 0 09 74440   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 

901 0113 06 0 09 74440 240 5,0 5,0 5,0 



 61 
(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

901 0113 08 0 00 00000   38 753,5 22 654,9 22 421,3 

Подпрограмма 
"Стимулирование и развитие 
жилищного строительства" 

901 0113 08 1 00 00000   3 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение ежегодного 
роста объемов ввода жилья" 

901 0113 08 1 01 00000   3 000,0 0,0 0,0 

Внесение изменений в 
Генеральный план закрытого 
административно-
территориального 
образования г. Заречный 
Пензенской области 

901 0113 08 1 01 42100   2 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 08 1 01 42100 240 2 000,0 0,0 0,0 

Постановка на кадастровый 
учет документов 
территориального 
планирования (правила 
землепользования и 
застройки) 

901 0113 08 1 01 42120   1 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 08 1 01 42120 240 1 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

901 0113 08 2 00 00000   13 153,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Капитальное строительство, 
модернизация и 
реконструкция объектов 
муниципальной 
собственности" 

901 0113 08 2 01 00000   1 599,5 0,0 0,0 

Капитальное строительство, 
реконструкция объектов 
инфраструктуры территории 
опережающего социально-
экономического развития 
"Заречный", расположенных 
на территории 
опережающего социально-
экономического развития 
"Заречный" 

901 0113 08 2 01 43010   1 599,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 901 0113 08 2 01 43010 410 1 599,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности" 

901 0113 08 2 02 00000   11 554,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт других 
объектов 

901 0113 08 2 02 42650   11 554,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 08 2 02 42650 240 11 554,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
градостроительной 
деятельности" 

901 0113 08 3 00 00000   11 600,0 11 004,3 10 689,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение ведения 
муниципальной 

901 0113 08 3 01 00000   11 600,0 11 004,3 10 689,0 



 62 
автоматизированной 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности" 

Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере ведения 
информационной системы 
обеспечения 
градостроительной 
деятельности 

901 0113 08 3 01 08310   11 600,0 11 004,3 10 689,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

901 0113 08 3 01 08310 110 10 239,8 10 295,1 10 418,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 08 3 01 08310 240 972,7 438,2 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

901 0113 08 3 01 08310 850 387,5 271,0 271,0 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

901 0113 08 4 00 00000   11 000,0 11 650,6 11 732,3 

Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере капитального 
строительства и 
капитального ремонта 
объектов муниципальной 
собственности 

901 0113 08 4 00 08910   11 000,0 11 650,6 11 732,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

901 0113 08 4 00 08910 110 9 825,0 10 973,6 11 413,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 08 4 00 08910 240 856,8 357,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

901 0113 08 4 00 08910 850 318,3 319,3 319,3 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного Пензенской 
области" 

901 0113 10 0 00 00000   3 560,0 3 290,3 509,2 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного" 

901 0113 10 1 00 00000   3 560,0 3 290,3 509,2 

Основное мероприятие 
"Обеспечение содержания, 
сохранности и эффективного 
использования 
муниципального имущества" 

901 0113 10 1 01 00000   3 560,0 3 290,3 509,2 

Обслуживание и сохранение 
имущества, составляющего 
муниципальную казну 

901 0113 10 1 01 03030   3 560,0 3 290,3 509,2 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

901 0113 10 1 01 03030 110 386,0 489,3 509,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 10 1 01 03030 240 3 174,0 2 801,0 0,0 

Исполнение судебных актов 901 0113 71 0 00 00000   788,6 0,0 0,0 

Расходы, направленные на 
исполнение судебных актов 
и (или) исполнительных 
документов 

901 0113 71 0 00 24050   788,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 901 0113 71 0 00 24050 830 788,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 901 0113 75 0 00 00000   1 856,2 1 916,4 1 974,7 



 63 
местной администрации 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 

901 0113 75 0 00 59310   1 856,2 1 916,4 1 974,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

901 0113 75 0 00 59310 120 1 826,6 1 916,4 1 974,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 75 0 00 59310 240 29,6 0,0 0,0 

Расходы на уплату взносов 901 0113 76 0 00 00000   1 034,3 531,4 521,2 

Расходы на уплату взносов в 
ассоциацию муниципальных 
образований 

901 0113 76 0 00 02610   326,0 197,0 197,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

901 0113 76 0 00 02610 850 326,0 197,0 197,0 

Расходы на уплату взносов в 
ассоциацию закрытых 
административно-
территориальных 
образований Атомной 
Промышленности 

901 0113 76 0 00 02620   708,3 334,4 324,2 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

901 0113 76 0 00 02620 850 708,3 334,4 324,2 

Правовое обеспечение 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления в сфере 
решения вопросов местного 
значения 

901 0113 80 0 00 00000   5 900,0 5 975,2 6 249,2 

Правовое обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 

901 0113 80 0 00 08210   5 900,0 5 975,2 6 249,2 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

901 0113 80 0 00 08210 110 5 730,7 5 975,2 6 249,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 80 0 00 08210 240 169,3 0,0 0,0 

Методическо-
информационное 
обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере стратегического 
планирования и проектной 
деятельности 

901 0113 83 0 00 00000   7 671,6 7 308,1 7 600,7 

Методическо-
информационное 
обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

901 0113 83 0 00 08220   7 671,6 7 308,1 7 600,7 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

901 0113 83 0 00 08220 110 7 539,2 7 308,1 7 600,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 83 0 00 08220 240 132,4 0,0 0,0 

Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере организации ведения 
бухгалтерского учета в 
муниципальных 
организациях 

901 0113 84 0 00 00000   57 400,0 58 285,3 60 610,9 

Ведение бухгалтерского 
учета в муниципальных 
организациях 

901 0113 84 0 00 04800   57 400,0 58 285,3 60 610,9 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

901 0113 84 0 00 04800 110 55 978,6 58 285,3 60 610,9 



 64 
учреждений 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0113 84 0 00 04800 240 1 421,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 03     15 925,0 13 548,9 14 085,7 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

901 0309     15 925,0 13 548,9 14 085,7 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

901 0309 08 0 00 00000   625,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

901 0309 08 2 00 00000   625,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности" 

901 0309 08 2 02 00000   625,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт других 
объектов 

901 0309 08 2 02 42650   625,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0309 08 2 02 42650 240 625,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Безопасный город" 

901 0309 11 0 00 00000   15 300,0 13 548,9 14 085,7 

Подпрограмма "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
развитие служб гражданской 
защиты г.Заречного" 

901 0309 11 1 00 00000   15 300,0 13 548,9 14 085,7 

Основное мероприятие 
"Организация и 
осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, 
защите населения и 
территории городского 
округа от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера" 

901 0309 11 1 01 00000   14 981,0 13 548,9 14 085,7 

Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере гражданской защиты и 
безопасности населения и 
территории городского 
округа от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 

901 0309 11 1 01 08390   14 981,0 13 548,9 14 085,7 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

901 0309 11 1 01 08390 110 12 902,1 13 323,4 13 856,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0309 11 1 01 08390 240 1 922,3 68,9 72,4 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

901 0309 11 1 01 08390 850 156,6 156,6 156,6 



 65 
Основное мероприятие 
"Развитие служб 
гражданской защиты, в том 
числе поисково-
спасательного отряда, 
единой дежурно-
диспетчерской службы г. 
Заречного" 

901 0309 11 1 04 00000   19,0 0,0 0,0 

Дооснащение единой 
дежурно-диспетчерской 
службы г. Заречного 

901 0309 11 1 04 08380   8,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0309 11 1 04 08380 240 8,0 0,0 0,0 

Развитие материально-
технической базы поисково-
спасательного отряда 

901 0309 11 1 04 08660   11,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0309 11 1 04 08660 240 11,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 
города, охране их жизни и 
здоровья» 

901 0309 11 1 06 00000   300,0 0,0 0,0 

Организация работы 
спасательного поста на 
пляже в зоне отдыха 
«Лесная» в течение 
купального сезона 

901 0309 11 1 06 08650   300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0309 11 1 06 08650 240 300,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

901 04     320 226,9 171 060,7 116 776,0 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

901 0405     190,2 190,2 190,2 

Муниципальная программа 
"Городская среда" 

901 0405 07 0 00 00000   190,2 190,2 190,2 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

901 0405 07 3 00 00000   190,2 190,2 190,2 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по обращению 
с животными без владельцев 

901 0405 07 3 00 74520   190,2 190,2 190,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0405 07 3 00 74520 240 190,2 190,2 190,2 

Транспорт 901 0408     85 080,2 61 748,2 42 876,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

901 0408 01 0 00 00000   122,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Доступная 
среда в г.Заречном" 

901 0408 01 5 00 00000   122,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения к объектам 
социальной 
инфраструктуры" 

901 0408 01 5 02 00000   122,0 0,0 0,0 



 66 
Проведение мероприятий по 
созданию условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
гражданам, имеющим 
заболевания опорно-
двигательного аппарата 

901 0408 01 5 02 
S1530 

  122,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0408 01 5 02 
S1530 

240 122,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Городская среда" 

901 0408 07 0 00 00000   84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Подпрограмма "Городская 
среда" 

901 0408 07 1 00 00000   84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение населения 
г.Заречного транспортными 
услугами пассажирского 
транспорта" 

901 0408 07 1 05 00000   84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Осуществление закупок в 
сфере регулярных перевозок 
и багажа автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом 

901 0408 07 1 05 61590   84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0408 07 1 05 61590 240 84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

901 0409     216 172,3 94 044,7 54 915,5 

Муниципальная программа 
"Городская среда" 

901 0409 07 0 00 00000   71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Подпрограмма "Городская 
среда" 

901 0409 07 1 00 00000   71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Основное мероприятие 
"Содержание дорожных 
сооружений" 

901 0409 07 1 03 00000   71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Содержание дорожного 
хозяйства, за исключением 
капитального ремонта дорог 
на территории города 

901 0409 07 1 03 61530   71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0409 07 1 03 61530 240 71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

901 0409 07 1 03 61530 810 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

901 0409 08 0 00 00000   139 786,8 35 200,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

901 0409 08 2 00 00000   139 786,8 35 200,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов улично-
дорожной сети г.Заречного" 

901 0409 08 2 03 00000   6 786,8 0,0 0,0 

Проведение капитального 
ремонта, ремонта 
автомобильных дорог 

901 0409 08 2 03 42910   5 718,5 0,0 0,0 



 67 
общего пользования 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0409 08 2 03 42910 240 5 718,5 0,0 0,0 

Проведение капитального 
ремонта, ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования - ПИР 

901 0409 08 2 03 42911   1 068,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0409 08 2 03 42911 240 1 068,3 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Дорожная сеть" 

901 0409 08 2 R1 
00000 

  133 000,0 35 200,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 

901 0409 08 2 R1 
53930 

  133 000,0 35 200,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0409 08 2 R1 
53930 

240 133 000,0 35 200,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды" 

901 0409 14 0 00 00000   4 595,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обустройство 
внутриквартальных 
проездов" 

901 0409 14 0 02 00000   4 595,5 0,0 0,0 

Проведение ремонтных 
работ в отношении 
внутриквартальных проездов 

901 0409 14 0 02 61540   4 595,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0409 14 0 02 61540 240 4 595,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

901 0412     18 784,2 15 077,6 18 794,3 

Муниципальная программа 
"Развитие инвестиционного 
потенциала, инновационной 
деятельности и 
предпринимательства в 
г.Заречном Пензенской 
области" 

901 0412 05 0 00 00000   13 127,3 15 077,6 18 794,3 

Основное мероприятие 
"Создание и развитие 
субъектов малого 
предпринимательства, в том 
числе инновационных и 
высокотехнологичных 
производств" 

901 0412 05 0 02 00000   3 000,0 2 500,0 2 448,1 

Создание среды для 
появления новых субъектов 
малого 
предпринимательства, 
помощь новым (до 3 лет) 
малым инновационным 
предприятиям на начальной 
стадии их развития, а также 
создание условий и 
предоставление ресурсов 
для развития субъектов 
малого 
предпринимательства на 
территории города 
Заречного 

901 0412 05 0 02 60130   3 000,0 2 500,0 2 448,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

901 0412 05 0 02 60130 620 3 000,0 2 500,0 2 448,1 

Основное мероприятие 901 0412 05 0 03 00000   1 300,0 984,0 945,0 



 68 
"Развитие 
приборостроительной 
отрасли" 

Поддержка субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства в 
области инноваций и 
промышленного 
производства - содействие 
развитию 
приборостроительной 
отрасли г. Заречного 

901 0412 05 0 03 60150   1 300,0 984,0 945,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 

901 0412 05 0 03 60150 630 1 300,0 984,0 945,0 

Региональный проект 
"Акселерация субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства" 

901 0412 05 0 I5 00000   8 827,3 11 593,6 15 401,2 

Субсидирование части 
затрат субъектов 
социального 
предпринимательства г. 
Заречного Пензенской 
области - субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих социально 
ориентированную 
деятельность, направленную 
на достижение общественно 
полезных целей, улучшение 
условий жизнедеятельности 
гражданина и (или) 
расширение его 
возможностей 
самостоятельно 
обеспечивать свои основные 
жизненные потребности, а 
также на обеспечение 
занятости, оказание 
поддержки инвалидам, 
гражданам пожилого 
возраста и лицам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации 

901 0412 05 0 I5 55278   8 827,3 11 593,6 15 401,2 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

901 0412 05 0 I5 55278 810 8 827,3 11 593,6 15 401,2 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за 
счет средств резервного 
фонда 

901 0412 99 0 00 00000   5 656,9 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
затрат МП «Космос», 
связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической 
ситуации в результате 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

901 0412 99 0 00 02160   279,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 

901 0412 99 0 00 02160 810 279,1 0,0 0,0 



 69 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

Финансовое обеспечение 
затрат МП «Банно-
прачечный комбинат», 
связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической 
ситуации в результате 
распространения новой 
коронавирусной 
инфекцииФинансовое 
обеспечение затрат МП 
«Банно-прачечный 
комбинат», связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической 
ситуации в результате 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

901 0412 99 0 00 02170   414,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

901 0412 99 0 00 02170 810 414,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
затрат МП «Комбинат 
школьного питания», 
связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической 
ситуации в результате 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

901 0412 99 0 00 02180   4 963,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

901 0412 99 0 00 02180 810 4 963,4 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

901 05     176 414,7 80 964,5 82 384,1 

Благоустройство 901 0503     86 114,7 80 964,5 82 384,1 

Муниципальная программа 
"Городская среда" 

901 0503 07 0 00 00000   73 087,5 70 863,5 72 283,1 

Подпрограмма "Городская 
среда" 

901 0503 07 1 00 00000   69 207,5 70 863,5 72 283,1 

Основное мероприятие 
"Санитарная очистка города" 

901 0503 07 1 01 00000   2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Санитарная очистка города 901 0503 07 1 01 61510   2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 07 1 01 61510 240 2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Основное мероприятие 
"Уход за зелеными 
насаждениями" 

901 0503 07 1 02 00000   29 466,0 27 900,0 26 350,0 

Выполнение работ по 
озеленению и ландшафтной 
организации территории 
города 

901 0503 07 1 02 61520   29 466,0 27 900,0 26 350,0 

Иные закупки товаров, работ 901 0503 07 1 02 61520 240 29 466,0 27 900,0 26 350,0 



 70 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

901 0503 07 1 02 61520 810 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение уличного и 
внутриквартального 
освещения" 

901 0503 07 1 04 00000   37 177,0 40 863,5 44 069,9 

Осуществление технического 
обслуживания и ремонта 
установок наружного 
освещения на территории 
города 

901 0503 07 1 04 61560   16 280,0 17 857,3 18 743,7 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

901 0503 07 1 04 61560 810 16 280,0 17 857,3 18 743,7 

Организация наружного 
освещения территории 
города в части 
осуществления оплаты 
электрической энергии 

901 0503 07 1 04 61570   20 897,0 23 006,2 25 326,2 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

901 0503 07 1 04 61570 810 20 897,0 23 006,2 25 326,2 

Подпрограмма "Экогород" 901 0503 07 2 00 00000   350,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Снижение негативного 
воздействия от размещения 
отходов, улучшение 
экологической ситуации, 
повышение экологической 
культуры населения" 

901 0503 07 2 02 00000   350,0 0,0 0,0 

Организация сбора, вывоза, 
утилизации, переработки 
ртутьсодержащих отходов, 
отработанных элементов 
питания от населения и 
информационного 
обеспечения населения 
экологической информацией 

901 0503 07 2 02 62320   300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 07 2 02 62320 240 300,0 0,0 0,0 

Организация сбора, вывоза, 
утилизации, переработки 
отходов 1-4 класса 
опасности 

901 0503 07 2 02 62340   50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 07 2 02 62340 240 50,0 0,0 0,0 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

901 0503 07 3 00 00000   3 530,0 0,0 0,0 



 71 
Содержание мест 
захоронения - 
муниципального 
общественного кладбища 

901 0503 07 3 00 63410   3 530,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 07 3 00 63410 240 3 530,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

901 0503 08 0 00 00000   2 290,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

901 0503 08 2 00 00000   2 290,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности" 

901 0503 08 2 02 00000   2 290,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт других 
объектов 

901 0503 08 2 02 42650   2 290,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 08 2 02 42650 240 2 290,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды" 

901 0503 14 0 00 00000   10 737,2 10 101,0 10 101,0 

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 

901 0503 14 0 F2 
00000 

  10 737,2 10 101,0 10 101,0 

Повышение уровня 
благоустройства дворовых, 
общественных территорий г. 
Заречного Пензенской 
области 

901 0503 14 0 F2 
55550 

  10 505,5 10 101,0 10 101,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 14 0 F2 
55550 

240 6 089,4 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 901 0503 14 0 F2 
55550 

410 4 416,1 10 101,0 10 101,0 

Дополнительные расходы, 
направленные на повышение 
уровня благоустройства 
дворовых, общественных 
территорий г. Заречного 
Пензенской области за счет 
средств местного бюджета 

901 0503 14 0 F2 
55551 

  231,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0503 14 0 F2 
55551 

240 231,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

901 0505     90 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды" 

901 0505 14 0 00 00000   90 300,0 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 

901 0505 14 0 F2 
00000 

  90 300,0 0,0 0,0 

Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 

901 0505 14 0 F2 
54240 

  75 300,0 0,0 0,0 



 72 
комфортной городской 
среды 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0505 14 0 F2 
54240 

240 75 300,0 0,0 0,0 

Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды за счет средств 
местного бюджета 

901 0505 14 0 F2 
61550 

  15 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0505 14 0 F2 
61550 

240 15 000,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07     0,0 21 817,0 9 154,0 

Общее образование 901 0702     0,0 21 817,0 9 154,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

901 0702 08 0 00 00000   0,0 21 817,0 9 154,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

901 0702 08 2 00 00000   0,0 21 817,0 9 154,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности" 

901 0702 08 2 02 00000   0,0 21 817,0 9 154,0 

Капитальный ремонт 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

901 0702 08 2 02 
S3410 

  0,0 21 817,0 9 154,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0702 08 2 02 
S3410 

240 0,0 21 817,0 9 154,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

901 08     748,0 0,0 0,0 

Культура 901 0801     748,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

901 0801 08 0 00 00000   748,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

901 0801 08 2 00 00000   748,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов 
капитального строительства 
муниципальной 
собственности" 

901 0801 08 2 02 00000   748,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 
объектов культуры 

901 0801 08 2 02 42640   748,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 0801 08 2 02 42640 240 748,0 0,0 0,0 



 73 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 901 09     8 439,4 6 981,2 3 271,9 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 

901 0909     8 439,4 6 981,2 3 271,9 

Муниципальная программа 
"Городская среда" 

901 0909 07 0 00 00000   7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

901 0909 07 3 00 00000   7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Развитие и обеспечение 
охраны курорта местного 
значения г. Заречного 

901 0909 07 3 00 08530   7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Субсидии автономным 
учреждениям 

901 0909 07 3 00 08530 620 7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за 
счет средств резервного 
фонда 

901 0909 99 0 00 00000   739,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, 
связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической 
ситуации в МАУЗ 
«Санаторий «Заречье» в 
результате распространения 
новой коронавирусной 
инфекции 

901 0909 99 0 00 02190   739,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

901 0909 99 0 00 02190 620 739,4 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10     2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Социальное обеспечение 
населения 

901 1003     2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

901 1003 01 0 00 00000   2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка жителей города в 
жилищной сфере" 

901 1003 01 2 00 00000   2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
возложенных полномочий в 
сфере социальной 
поддержки молодых семей, 
отвечающих совокупности 
требований, предъявляемых 
к участникам подпрограммы 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан Пензенской области 
в жилищной сфере" 
государственной программы 
Пензенской области 
"Социальная поддержка 
граждан в Пензенской 
области на 2014-2020 годы" 

901 1003 01 2 05 00000   0,0 0,0 0,0 

Предоставление семьям 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилья при 
рождении первого ребенка 

901 1003 01 2 05 76510   0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 1003 01 2 05 76510 240 0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

901 1003 01 2 05 76510 320 0,0 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Финансовая поддержка 
семей при рождении детей" 

901 1003 01 2 P1 
00000 

  2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Предоставление семьям 
социальных выплат на 
приобретение 

901 1003 01 2 P1 
76510 

  2 952,0 2 952,0 2 952,0 



 74 
(строительство) жилья при 
рождении первого ребенка 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

901 1003 01 2 P1 
76510 

320 2 952,0 2 952,0 2 952,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

901 11     860,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 901 1102     860,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
в г.Заречном Пензенской 
области" 

901 1102 08 0 00 00000   860,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности" 

901 1102 08 2 00 00000   860,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Спорт 
- норма жизни" 

901 1102 08 2 P5 
00000 

  860,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 
объектов физической 
культуры и спорта 

901 1102 08 2 P5 
42610 

  860,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 1102 08 2 P5 
42610 

240 860,0 0,0 0,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

901 12     29 100,0 18 504,9 17 757,6 

Периодическая печать и 
издательства 

901 1202     1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

901 1202 06 0 00 00000   1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
предусмотренных 
законодательством 
Российской Федерации 
полномочий органов 
местного самоуправления на 
опубликование 
муниципальных правовых 
актов и иной официальной 
информации" 

901 1202 06 0 02 00000   1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Официальное 
опубликование 
муниципальных правовых 
актов (проектов 
муниципальных правовых 
актов) 

901 1202 06 0 02 08020   1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

901 1202 06 0 02 08020 620 1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 

901 1204     27 611,2 17 477,9 16 657,6 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

901 1204 06 0 00 00000   25 941,2 16 382,3 15 950,2 

Основное мероприятие 
"Реализация на территории 
г.Заречного принципов 
доступности и открытости 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления" 

901 1204 06 0 01 00000   25 941,2 16 382,3 15 950,2 

Освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

901 1204 06 0 01 08030   23 501,8 14 227,1 13 700,1 



 75 
Субсидии автономным 
учреждениям 

901 1204 06 0 01 08030 620 23 501,8 14 227,1 13 700,1 

Организация и проведение 
конференций, круглых 
столов, семинаров, 
совещаний и иных проектов 
по вопросам деятельности 
органов местного 
самоуправления, по 
социально-экономической и 
общественно-политической 
ситуации в городе с 
участием населения 

901 1204 06 0 01 26040   2 359,4 2 155,2 2 250,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

901 1204 06 0 01 26040 620 2 359,4 2 155,2 2 250,1 

Проведение 
социологических 
исследований по вопросам 
деятельности органов 
местного самоуправления, 
социально-экономической и 
общественно-политической 
ситуации в городе 

901 1204 06 0 01 26050   80,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

901 1204 06 0 01 26050 620 80,0 0,0 0,0 

Содержание 
неиспользуемого 
недвижимого 
муниципального имущества 

901 1204 94 0 00 00000   1 670,0 1 095,6 707,4 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

901 1204 94 0 00 02300   1 670,0 1 095,6 707,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

901 1204 94 0 00 02300 620 1 670,0 1 095,6 707,4 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

901 13     48 943,0 43 725,0 40 260,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

901 1301     48 943,0 43 725,0 40 260,0 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
закрытого административно-
территориального 
образования г. Заречного 
Пензенской области" 

901 1301 12 0 00 00000   48 943,0 43 725,0 40 260,0 

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом 
закрытого административно-
территориального 
образования г. Заречного 
Пензенской области" 

901 1301 12 2 00 00000   48 943,0 43 725,0 40 260,0 

Основное мероприятие 
"Соблюдение 
установленного 
законодательством 
ограничения предельного 
объема расходов на 
обслуживание 
муниципального долга" 

901 1301 12 2 02 00000   48 943,0 43 725,0 40 260,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

901 1301 12 2 02 02500   48 943,0 43 725,0 40 260,0 

Обслуживание 901 1301 12 2 02 02500 730 48 943,0 43 725,0 40 260,0 



 76 
муниципального долга 

Собрание представителей 
г. Заречного Пензенской 
области 

902       13 564,3 13 513,8 13 876,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

902 01     13 564,3 13 513,8 13 876,4 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

902 0103     8 837,2 8 712,8 8 975,6 

Обеспечение деятельности 
представительного органа 

902 0103 82 0 00 00000   8 837,2 8 712,8 8 975,6 

Центральный аппарат 
представительного органа 

902 0103 82 1 00 00000   8 837,2 8 712,8 8 975,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

902 0103 82 1 00 02400   8 837,2 8 712,8 8 975,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

902 0103 82 1 00 02400 120 7 841,4 8 009,4 8 330,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 0103 82 1 00 02400 240 995,8 703,4 645,2 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

902 0106     2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Обеспечение деятельности 
представительного органа 

902 0106 82 0 00 00000   2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Контрольно-счетная 
комиссия 

902 0106 82 2 00 00000   2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

902 0106 82 2 00 02400   2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

902 0106 82 2 00 02400 120 2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

902 0113     2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Обеспечение деятельности 
представительного органа 

902 0113 82 0 00 00000   2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Собрание представителей г. 
Заречного 

902 0113 82 3 00 00000   2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Расходы на реализацию 
решения Собрания 
представителей г. Заречного 
Пензенской области «Об 
утверждении положения о 
Почетном гражданине г. 
Заречного» 

902 0113 82 3 00 24160   2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Специальные расходы 902 0113 82 3 00 24160 880 2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Департамент социального 
развития города Заречного 
Пензенской области 

955       337 015,8 304 334,9 282 073,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

955 01     2 202,2 2 282,2 2 303,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

955 0113     2 202,2 2 282,2 2 303,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

955 0113 01 0 00 00000   2 202,2 2 282,2 2 303,0 



 77 
Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

955 0113 01 6 00 00000   2 202,2 2 282,2 2 303,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий 
эффективного развития 
сферы социальной 
поддержки и социального 
обслуживания населения в 
городе Заречном" 

955 0113 01 6 01 00000   2 202,2 2 282,2 2 303,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

955 0113 01 6 01 02400   2 202,2 2 282,2 2 303,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

955 0113 01 6 01 02400 120 1 994,9 2 068,0 2 150,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0113 01 6 01 02400 240 203,6 210,5 148,6 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

955 0113 01 6 01 02400 850 3,7 3,7 3,7 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

955 08     320,9 300,0 0,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

955 0804     320,9 300,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

955 0804 01 0 00 00000   320,9 300,0 0,0 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

955 0804 01 1 00 00000   21,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение повышения 
статуса семьи в обществе, 
пропаганда семейных 
ценностей, создание 
привлекательного образа 
семейной жизни, 
материнства, отцовства, 
укрепление семейных 
традиций" 

955 0804 01 1 03 00000   21,0 0,0 0,0 

Организация мероприятия по 
вручению Почетного знака 
Главы города Заречного 
Пензенской области "За 
достойное воспитание 
детей" 

955 0804 01 1 03 25100   21,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0804 01 1 03 25100 240 21,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Старшее 
поколение города Заречного" 

955 0804 01 4 00 00000   299,9 300,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Содействие социализации 
пожилых граждан города" 

955 0804 01 4 04 00000   299,9 300,0 0,0 

Организация поздравлений 
ветеранов Великой 
Отечественной войны ко 
Дню Победы 

955 0804 01 4 04 25320   299,9 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 0804 01 4 04 25320 240 299,9 300,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 955 10     334 492,7 301 752,7 279 770,6 

Пенсионное обеспечение 955 1001     5 083,9 5 083,9 578,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

955 1001 01 0 00 00000   5 083,9 5 083,9 578,0 



 78 
Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

955 1001 01 1 00 00000   5 083,9 5 083,9 578,0 

Основное мероприятие 
"Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам города Заречного 
Пензенской области в 
соответствии с переданными 
полномочиями" 

955 1001 01 1 07 00000   578,0 578,0 578,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий, связанных с 
реализацией Закона 
Пензенской области "О 
государственном 
пенсионном обеспечении за 
выслугу лет государственных 
гражданских служащих 
Пензенской области и лиц, 
замещающих 
государственные должности 
Пензенской области" 

955 1001 01 1 07 74250   578,0 578,0 578,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1001 01 1 07 74250 310 578,0 578,0 578,0 

Основное мероприятие 
"Предоставление 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
населения города Заречного 
Пензенской области" 

955 1001 01 1 09 00000   4 505,9 4 505,9 0,0 

Назначение и выплата 
пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим 

955 1001 01 1 09 25230   4 505,9 4 505,9 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1001 01 1 09 25230 310 4 505,9 4 505,9 0,0 

Социальное обслуживание 
населения 

955 1002     38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

955 1002 01 0 00 00000   38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

955 1002 01 1 00 00000   38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Основное мероприятие 
"Оказание социальных услуг 
гражданам пожилого 
возраста, инвалидам и 
семьям с детьми, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации" 

955 1002 01 1 06 00000   38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий по социальному 
обслуживанию граждан, 
признанных нуждающимися 
в социальном обслуживании, 
за исключением социального 
обслуживания в 
организациях социального 
обслуживания, находящихся 
в ведении Пензенской 
области (кроме приема 
заявлений, обращений и 
документов о 
предоставлении социального 
обслуживания, принятия 
решения о признании 
гражданина нуждающимся в 
социальном обслуживании 

955 1002 01 1 06 74410   38 383,8 40 854,2 43 070,0 



 79 
либо об отказе в социальном 
обслуживании, составления 
индивидуальной программы 
предоставления социальных 
услуг в указанных 
организациях), в 
соответствии с 
Федеральным законом от 28 
декабря 2013 года №442-ФЗ 
"Об основах социального 
обслуживания граждан в 
Российской Федерации" 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

955 1002 01 1 06 74410 610 38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Социальное обеспечение 
населения 

955 1003     138 640,7 135 343,3 118 850,6 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

955 1003 01 0 00 00000   138 640,7 135 343,3 118 850,6 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

955 1003 01 1 00 00000   138 640,7 135 343,3 118 850,6 

Основное мероприятие 
"Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам города Заречного 
Пензенской области в 
соответствии с переданными 
полномочиями" 

955 1003 01 1 07 00000   138 640,7 135 343,3 118 850,6 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 

955 1003 01 1 07 51370   3 903,6 4 059,8 4 262,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1003 01 1 07 51370 240 53,6 59,8 62,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 51370 310 3 850,0 4 000,0 4 200,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О 
почетном звании Пензенской 
области "Ветеран труда 
Пензенской области" 

955 1003 01 1 07 74100   1 339,8 1 339,8 1 339,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1003 01 1 07 74100 240 0,9 0,9 0,9 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 74100 310 1 338,9 1 338,9 1 338,9 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
многодетным семьям в 
соответствии с Законом 
Пензенской области "О 
мерах социальной 
поддержки многодетных 
семей, проживающих на 
территории Пензенской 
области" 

955 1003 01 1 07 74210   932,8 746,2 746,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 74210 310 932,8 746,2 746,2 



 80 
Государственная социальная 
помощь студентам из 
малоимущих семей или 
студентам, являющимся 
малоимущими одиноко 
проживающими гражданами 

955 1003 01 1 07 74260   45,8 45,8 45,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1003 01 1 07 74260 240 0,5 0,5 0,5 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 74260 310 45,3 45,3 45,3 

Исполнение 
государственных 
полномочий по выплате 
социального пособия на 
погребение, установленного 
статьей 10 Федерального 
закона от 12 января 1996 
года № 8-ФЗ "О погребении и 
похоронном деле" 

955 1003 01 1 07 74420   280,0 290,8 302,5 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

955 1003 01 1 07 74420 320 280,0 290,8 302,5 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 

955 1003 01 1 07 74510   7 663,3 7 968,4 8 333,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1003 01 1 07 74510 240 78,0 39,6 41,5 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 74510 310 7 585,3 7 928,8 8 291,7 

Исполнение 
государственных 
полномочий на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном доме за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

955 1003 01 1 07 74620   509,1 517,1 568,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1003 01 1 07 74620 240 3,6 3,6 3,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 74620 310 505,5 513,5 565,2 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О 
мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории 
Пензенской области", по 
реабилитированным лицам и 
лицам, признанным 
пострадавшими от 
политических репрессий" 

955 1003 01 1 07 75020   429,2 429,2 429,2 

Иные закупки товаров, работ 955 1003 01 1 07 75020 240 1,6 1,6 1,6 



 81 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 75020 310 427,6 427,6 427,6 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О 
мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории 
Пензенской области", по 
ветеранам труда" 

955 1003 01 1 07 77310   120 877,5 119 233,5 102 128,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1003 01 1 07 77310 240 92,4 92,4 92,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 77310 310 120 785,1 119 141,1 102 036,4 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О 
мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории 
Пензенской области", по 
труженикам тыла" 

955 1003 01 1 07 77320   80,4 80,4 80,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1003 01 1 07 77320 240 0,2 0,2 0,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 77320 310 80,2 80,2 80,2 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О 
мерах социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории 
Пензенской области", по 
женщинам, награжденным 
наградой Пензенской 
области - медалью 
"Материнская доблесть" I 
или II степени" 

955 1003 01 1 07 77410   85,3 85,3 85,3 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 77410 310 85,3 85,3 85,3 

Исполнение 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области " О 
мерах социальной 

955 1003 01 1 07 77420   50,4 50,4 50,4 



 82 
поддержки отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на территории 
Пензенской области", по 
Героям Социалистического 
Труда" 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 77420 310 50,4 50,4 50,4 

Предоставление 
единовременной выплаты 
отдельным категориям 
граждан в связи с 75-летием 
Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-
1945 годов 

955 1003 01 1 07 77500   1 939,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1003 01 1 07 77500 240 34,3 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 77500 310 1 905,0 0,0 0,0 

Исполнение 
государственных 
полномочий на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном доме 

955 1003 01 1 07 
R4620 

  504,2 496,6 477,8 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1003 01 1 07 
R4620 

310 504,2 496,6 477,8 

Охрана семьи и детства 955 1004     142 642,2 110 466,4 106 887,2 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

955 1004 01 0 00 00000   142 642,2 110 466,4 106 887,2 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

955 1004 01 1 00 00000   134 099,7 101 315,0 102 158,9 

Основное мероприятие 
"Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам города Заречного 
Пензенской области в 
соответствии с переданными 
полномочиями" 

955 1004 01 1 07 00000   60 283,8 34 755,2 35 209,6 

Выплата государственных 
пособий лицам, не 
подлежащим обязательному 
социальному страхованию 
на случай временной 
нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций 
(прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами), в 
соответствии с 
Федеральным законом от 19 
мая 1995 года N 81-ФЗ "О 
государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" 

955 1004 01 1 07 53800   12 817,9 13 242,4 13 683,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1004 01 1 07 53800 240 192,3 195,7 202,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1004 01 1 07 53800 310 12 625,6 13 046,7 13 480,8 



 83 
Исполнение 
государственных 
полномочий по выплате 
пособий семьям, имеющим 
детей, в соответствии с 
Законом Пензенской области 
"О пособиях семьям, 
имеющим детей" 

955 1004 01 1 07 74010   26 379,0 21 512,8 21 526,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1004 01 1 07 74010 310 26 379,0 21 512,8 21 526,6 

Осуществление 
ежемесячных выплат на 
детей в возрасте от 3 до 7 
лет включительно 

955 1004 01 1 07 
R3020 

  21 086,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1004 01 1 07 
R3020 

310 21 086,9 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Финансовая поддержка 
семей при рождении детей" 

955 1004 01 1 P1 
00000 

  73 815,9 66 559,8 66 949,3 

Ежемесячная денежная 
выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего 
ребенка или последующих 
детей до достижения 
ребенком возраста трех лет 

955 1004 01 1 P1 
50840 

  14 030,4 14 091,6 13 621,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1004 01 1 P1 
50840 

310 14 030,4 14 091,6 13 621,4 

Осуществление 
ежемесячной выплаты в 
связи с рождением 
(усыновлением) первого 
ребенка 

955 1004 01 1 P1 
55730 

  59 785,5 52 468,2 53 327,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1004 01 1 P1 
55730 

240 785,5 768,2 727,9 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

955 1004 01 1 P1 
55730 

310 59 000,0 51 700,0 52 600,0 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка молодых семей в 
жилищной сфере" 

955 1004 01 3 00 00000   8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Основное мероприятие 
"Социальная поддержка 
молодых семей, отвечающих 
совокупности требований, 
предъявляемых к участникам 
мероприятия по 
обеспечению жильем 
молодых семей 
ведомственной целевой 
программы "Оказание 
государственной поддержки 
гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-
коммунальных услуг" 
государственной программы 
Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан Российской 
федерации" 

955 1004 01 3 01 00000   8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Предоставление молодым 
семьям социальных выплат 
на приобретение жилья или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома 

955 1004 01 3 01 L4970   8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

955 1004 01 3 01 L4970 320 8 542,5 9 151,4 4 728,3 



 84 
нормативных социальных 
выплат 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

955 1006     9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

955 1006 01 0 00 00000   9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

955 1006 01 6 00 00000   9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Основное мероприятие 
"Создание условий 
эффективного развития 
сферы социальной 
поддержки и социального 
обслуживания населения в 
городе Заречном" 

955 1006 01 6 01 00000   9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Содержание органов 
местного самоуправления, 
осуществляющих отдельные 
государственные 
полномочия в сфере 
социальной поддержки 
населения 

955 1006 01 6 01 74430   9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

955 1006 01 6 01 74430 120 8 964,9 9 216,4 9 584,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

955 1006 01 6 01 74430 240 735,0 746,3 757,9 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

955 1006 01 6 01 74430 850 42,2 42,2 42,2 

Департамент культуры и 
молодежной политики 
города Заречного 
Пензенской области 

957       206 992,0 204 509,0 214 642,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 957 07     36 744,0 38 442,2 40 441,7 

Дополнительное 
образование детей 

957 0703     36 560,3 38 358,5 40 441,7 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

957 0703 03 0 00 00000   36 560,3 38 358,5 40 441,7 

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование в области 
культуры" 

957 0703 03 3 00 00000   36 560,3 38 358,5 40 441,7 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
развития дополнительного 
образования детей в 
области культуры" 

957 0703 03 3 01 00000   36 460,3 38 358,5 40 441,7 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

957 0703 03 3 01 02300   9,0 9,0 9,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0703 03 3 01 02300 620 9,0 9,0 9,0 

Предоставление 
дополнительного 
образования детей 

957 0703 03 3 01 04010   8 090,0 8 475,6 8 912,9 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0703 03 3 01 04010 620 8 090,0 8 475,6 8 912,9 



 85 
Расходы на повышение 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 "О 
Национальной стратегии 
действий в интересах детей 
на 2012 - 2017 годы" за счет 
средств бюджета Пензенской 
области" 

957 0703 03 3 01 71052   7 946,3 8 550,4 9 046,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0703 03 3 01 71052 620 7 946,3 8 550,4 9 046,4 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

957 0703 03 3 01 71053   1 923,5 1 923,5 1 923,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0703 03 3 01 71053 620 1 923,5 1 923,5 1 923,5 

Расходы на повышение 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 "О 
Национальной стратегии 
действий в интересах детей 
на 2012 - 2017 годы" 

957 0703 03 3 01 
Z1052 

  18 387,1 19 295,6 20 445,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0703 03 3 01 
Z1052 

620 18 387,1 19 295,6 20 445,5 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда 

957 0703 03 3 01 
Z1053 

  104,4 104,4 104,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0703 03 3 01 
Z1053 

620 104,4 104,4 104,4 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
организации, проведения и 
участия в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям культуры города 
Заречного" 

957 0703 03 3 02 00000   100,0 0,0 0,0 

Организация, проведение и 
участие в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям в культурной 
жизни города 

957 0703 03 3 02 21020   100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0703 03 3 02 21020 620 100,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

957 0707     183,7 83,7 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

957 0707 03 0 00 00000   83,7 83,7 0,0 

Подпрограмма "Молодежная 
политика" 

957 0707 03 4 00 00000   83,7 83,7 0,0 

Основное мероприятие 
"Создание и эффективное 
функционирование системы 

957 0707 03 4 01 00000   63,1 63,1 0,0 



 86 
гражданского и 
патриотического воспитания 
молодежи" 

Создание и эффективное 
функционирование системы 
гражданского и 
патриотического воспитания 
молодежи 

957 0707 03 4 01 21050   63,1 63,1 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0707 03 4 01 21050 610 45,9 45,9 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0707 03 4 01 21050 620 17,2 17,2 0,0 

Основное мероприятие 
"Содействие формированию 
у молодых людей отношения 
к здоровью и семье как к 
важным жизненным 
ценностям, развитие 
системы профилактики 
асоциальных явлений" 

957 0707 03 4 02 00000   20,6 20,6 0,0 

Пропаганда здорового 
образа жизни и семейных 
ценностей, профилактика 
асоциальных явлений 

957 0707 03 4 02 21060   20,6 20,6 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0707 03 4 02 21060 620 20,6 20,6 0,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за 
счет средств резервного 
фонда 

957 0707 99 0 00 00000   100,0 0,0 0,0 

Приобретение средств 
индивидуальной защиты, 
защитных и 
дезинфицирующих средств 
для волонтеров, 
привлекаемых к работам в 
рамках реализации 
профилактики и устранения 
последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

957 0707 99 0 00 02140   100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0707 99 0 00 02140 620 100,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

957 08     170 248,0 166 066,8 174 201,0 

Культура 957 0801     159 937,2 155 433,8 163 509,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

957 0801 03 0 00 00000   159 924,0 155 420,6 163 509,0 

Подпрограмма "Наследие" 957 0801 03 1 00 00000   36 667,8 35 544,9 37 021,4 

Основное мероприятие 
"Повышение доступности и 
качества библиотечных 
услуг" 

957 0801 03 1 01 00000   24 252,2 23 856,9 24 760,7 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

957 0801 03 1 01 02300   7,4 7,4 7,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

957 0801 03 1 01 02300 240 7,4 7,4 7,4 

Развитие библиотечного 
дела 

957 0801 03 1 01 05010   4 256,4 2 868,2 2 553,1 



 87 
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

957 0801 03 1 01 05010 110 350,3 320,1 326,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

957 0801 03 1 01 05010 240 3 221,7 1 903,8 1 568,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 1 01 05010 610 266,4 226,3 240,5 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

957 0801 03 1 01 05010 850 418,0 418,0 418,0 

Пополнение библиотечного 
фонда 

957 0801 03 1 01 21010   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

957 0801 03 1 01 21010 240 100,0 0,0 0,0 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств 
бюджета Пензенской 
области" 

957 0801 03 1 01 71051   6 676,3 7 062,3 7 465,9 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

957 0801 03 1 01 71051 110 6 058,3 6 408,1 6 773,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 1 01 71051 610 618,0 654,2 692,3 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

957 0801 03 1 01 
Z1051 

  13 212,1 13 919,0 14 734,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

957 0801 03 1 01 
Z1051 

110 11 989,2 12 629,6 13 368,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 1 01 
Z1051 

610 1 222,9 1 289,4 1 366,3 

Основное мероприятие 
"Повышение доступности и 
качества музейных услуг" 

957 0801 03 1 02 00000   12 114,2 11 688,0 12 260,7 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

957 0801 03 1 02 02300   102,0 102,0 102,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 1 02 02300 610 102,0 102,0 102,0 

Развитие музейного дела 957 0801 03 1 02 05030   3 032,3 2 113,4 2 136,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 1 02 05030 610 3 032,3 2 113,4 2 136,8 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 

957 0801 03 1 02 71051   3 014,4 3 188,5 3 370,4 



 88 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств 
бюджета Пензенской 
области" 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 1 02 71051 610 3 014,4 3 188,5 3 370,4 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

957 0801 03 1 02 
Z1051 

  5 965,5 6 284,1 6 651,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 1 02 
Z1051 

610 5 965,5 6 284,1 6 651,5 

Основное 
мероприятие"Сохранение и 
передача исторической 
памяти" 

957 0801 03 1 04 00000   166,1 0,0 0,0 

Организация, проведение и 
участие в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям в культурной 
жизни города 

957 0801 03 1 04 21020   166,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 1 04 21020 610 166,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
организации, проведения и 
участия в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям культуры города 
Заречного" 

957 0801 03 1 05 00000   135,3 0,0 0,0 

Организация, проведение и 
участие в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям в культурной 
жизни города 

957 0801 03 1 05 21020   135,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 1 05 21020 610 135,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Искусство" 957 0801 03 2 00 00000   123 256,2 119 875,7 126 487,6 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
сохранения и развития 
театрального искусства" 

957 0801 03 2 01 00000   29 846,4 25 683,3 28 173,3 

Сохранение и развитие 
театрального искусства 

957 0801 03 2 01 05050   1 629,0 1 198,7 1 161,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0801 03 2 01 05050 620 1 629,0 1 198,7 1 161,3 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств 
бюджета Пензенской 
области" 

957 0801 03 2 01 71051   6 725,9 8 241,5 9 080,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0801 03 2 01 71051 620 6 725,9 8 241,5 9 080,4 

Поддержка творческой 
деятельности и укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных 

957 0801 03 2 01 L4660   5 518,1 0,0 0,0 



 89 
театров в населенных 
пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч 
человек 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0801 03 2 01 L4660 620 5 518,1 0,0 0,0 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

957 0801 03 2 01 
Z1051 

  15 973,4 16 243,1 17 931,6 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0801 03 2 01 
Z1051 

620 15 973,4 16 243,1 17 931,6 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
сохранения и развития 
традиционной народной 
культуры" 

957 0801 03 2 02 00000   90 197,9 94 021,2 98 314,3 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

957 0801 03 2 02 02300   206,6 206,6 206,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 2 02 02300 610 29,6 29,6 29,6 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0801 03 2 02 02300 620 177,0 177,0 177,0 

Организация работы 
культурно-досуговых 
формирований 

957 0801 03 2 02 05100   7 285,6 6 727,1 7 063,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 2 02 05100 610 3 936,8 3 529,8 3 697,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0801 03 2 02 05100 620 3 348,8 3 197,3 3 366,4 

Организация и проведение 
культурно-массовых 
мероприятий 

957 0801 03 2 02 05110   11 049,4 10 217,2 10 693,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 2 02 05110 610 5 149,6 4 611,0 4 831,7 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0801 03 2 02 05110 620 5 899,8 5 606,2 5 861,6 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств 
бюджета Пензенской 
области" 

957 0801 03 2 02 71051   24 026,3 25 873,0 27 021,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 2 02 71051 610 12 614,5 13 360,3 14 143,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0801 03 2 02 71051 620 11 411,8 12 512,7 12 878,5 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 

957 0801 03 2 02 
Z1051 

  47 630,0 50 997,3 53 328,9 



 90 
мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 2 02 
Z1051 

610 24 964,2 26 331,8 27 912,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0801 03 2 02 
Z1051 

620 22 665,8 24 665,5 25 416,5 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
организации, проведения и 
участия в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям культуры города 
Заречного" 

957 0801 03 2 03 00000   3 211,9 171,2 0,0 

Организация, проведение и 
участие в мероприятиях, 
посвященных значимым 
событиям в культурной 
жизни города 

957 0801 03 2 03 21020   3 211,9 171,2 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 03 2 03 21020 610 839,4 121,2 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

957 0801 03 2 03 21020 620 2 372,5 50,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

957 0801 13 0 00 00000   13,2 13,2 0,0 

Подпрограмма 
"Профилактика 
безнадзорности, 
беспризорности, 
правонарушений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

957 0801 13 2 00 00000   13,2 13,2 0,0 

Основное мероприятие 
"Вовлечение подростков в 
деятельность, способную 
отвлечь их от совершения 
правонарушений" 

957 0801 13 2 03 00000   13,2 13,2 0,0 

Вовлечение подростков в 
позитивную деятельность, 
адекватную их интересам, 
способностям и 
психическому состоянию, 
способную отвлечь их от 
совершения 
правонарушений 

957 0801 13 2 03 21080   13,2 13,2 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

957 0801 13 2 03 21080 610 13,2 13,2 0,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

957 0804     10 310,8 10 633,0 10 692,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

957 0804 03 0 00 00000   10 310,8 10 633,0 10 692,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

957 0804 03 6 00 00000   10 310,8 10 633,0 10 692,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение эффективного 
управления муниципальной 
программой и развитие 
отраслевой инфраструктуры" 

957 0804 03 6 01 00000   10 310,8 10 633,0 10 692,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

957 0804 03 6 01 02400   10 310,8 10 633,0 10 692,0 



 91 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

957 0804 03 6 01 02400 120 9 947,5 10 269,7 10 597,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

957 0804 03 6 01 02400 240 363,3 363,3 94,7 

Комитет по управлению 
имуществом города 
Заречного Пензенской 
области 

966       27 786,4 18 708,8 19 026,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

966 01     13 643,2 12 253,4 12 671,4 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

966 0113     13 643,2 12 253,4 12 671,4 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

966 0113 01 0 00 00000   9,3 9,6 9,9 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка жителей города в 
жилищной сфере" 

966 0113 01 2 00 00000   9,3 9,6 9,9 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

966 0113 01 2 06 00000   9,3 9,6 9,9 

Приобретение жилых 
помещений для 
предоставления детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

966 0113 01 2 06 
R0820 

  9,3 9,6 9,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0113 01 2 06 
R0820 

240 9,3 9,6 9,9 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного Пензенской 
области" 

966 0113 10 0 00 00000   13 633,9 12 243,8 12 661,5 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного" 

966 0113 10 1 00 00000   2 130,0 622,2 647,1 

Основное мероприятие 
"Обеспечение содержания, 
сохранности и эффективного 
использования 
муниципального имущества" 

966 0113 10 1 01 00000   2 130,0 622,2 647,1 

Проведение оценки 
рыночной стоимости, 
технической паспортизации 
имущества, составляющего 
муниципальную казну, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной 
собственности 

966 0113 10 1 01 03010   314,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0113 10 1 01 03010 240 314,3 0,0 0,0 



 92 
Осуществление 
мероприятий, необходимых 
для проведения технической 
паспортизации объектов и 
приватизации 
муниципального имущества 

966 0113 10 1 01 03020   250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0113 10 1 01 03020 240 250,0 0,0 0,0 

Обслуживание и сохранение 
имущества, составляющего 
муниципальную казну 

966 0113 10 1 01 03030   1 305,7 622,2 647,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0113 10 1 01 03030 240 1 292,1 622,2 647,1 

Исполнение судебных актов 966 0113 10 1 01 03030 830 8,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

966 0113 10 1 01 03030 850 4,8 0,0 0,0 

Взнос муниципального 
образования в уставные 
фонды муниципальных 
предприятий 

966 0113 10 1 01 03100   260,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

966 0113 10 1 01 03100 810 260,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

966 0113 10 3 00 00000   11 503,9 11 621,6 12 014,4 

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
муниципального управления 
и качества оказания 
муниципальных услуг" 

966 0113 10 3 01 00000   11 503,9 11 621,6 12 014,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

966 0113 10 3 01 02400   11 503,9 11 621,6 12 014,4 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

966 0113 10 3 01 02400 120 11 256,1 11 537,9 12 014,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0113 10 3 01 02400 240 247,8 83,7 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

966 04     998,5 0,0 0,0 

Транспорт 966 0408     998,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного Пензенской 
области" 

966 0408 10 0 00 00000   998,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного" 

966 0408 10 1 00 00000   998,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение содержания, 
сохранности и эффективного 
использования 
муниципального имущества" 

966 0408 10 1 01 00000   998,5 0,0 0,0 

Взнос муниципального 
образования в уставные 
фонды муниципальных 

966 0408 10 1 01 03100   998,5 0,0 0,0 



 93 
предприятий 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

966 0408 10 1 01 03100 810 998,5 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Приобретение 
пассажирского 
автотранспорта и 
коммунальной техники" 

966 0408 10 2 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обновление основных 
фондов муниципального 
имущества, необходимого 
для обеспечения 
потребностей населения 
города и повышения 
комфортности проживания 
на территории города" 

966 0408 10 2 01 00000   0,0 0,0 0,0 

Оплата лизинговых 
платежей по исполнению 
муниципальных контрактов, 
в том числе осуществление 
выплат по исполнительным 
листам за прошлые периоды 

966 0408 10 2 01 86200   0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0408 10 2 01 86200 240 0,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

966 05     11 889,3 5 200,0 5 100,0 

Жилищное хозяйство 966 0501     4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного Пензенской 
области" 

966 0501 10 0 00 00000   4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного" 

966 0501 10 1 00 00000   4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение содержания, 
сохранности и эффективного 
использования 
муниципального имущества" 

966 0501 10 1 01 00000   4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Обслуживание и сохранение 
имущества, составляющего 
муниципальную казну 

966 0501 10 1 01 03030   4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0501 10 1 01 03030 240 4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Благоустройство 966 0503     7 721,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного Пензенской 
области" 

966 0503 10 0 00 00000   7 441,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной 
собственностью города 
Заречного" 

966 0503 10 1 00 00000   5 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение содержания, 

966 0503 10 1 01 00000   5 000,0 0,0 0,0 



 94 
сохранности и эффективного 
использования 
муниципального имущества" 

Взнос муниципального 
образования в уставные 
фонды муниципальных 
предприятий 

966 0503 10 1 01 03100   5 000,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

966 0503 10 1 01 03100 810 5 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Приобретение 
пассажирского 
автотранспорта и 
коммунальной техники" 

966 0503 10 2 00 00000   2 441,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обновление основных 
фондов муниципального 
имущества, необходимого 
для обеспечения 
потребностей населения 
города и повышения 
комфортности проживания 
на территории города" 

966 0503 10 2 01 00000   2 441,6 0,0 0,0 

Оплата лизинговых 
платежей по исполнению 
муниципальных контрактов, 
в том числе осуществление 
выплат по исполнительным 
листам за прошлые периоды 

966 0503 10 2 01 86200   2 441,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0503 10 2 01 86200 240 2 441,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за 
счет средств резервного 
фонда 

966 0503 99 0 00 00000   280,0 0,0 0,0 

Приобретение специального 
оборудования в рамках 
реализации профилактики и 
устранения последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

966 0503 99 0 00 02150   280,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

966 0503 99 0 00 02150 240 280,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 966 10     1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Охрана семьи и детства 966 1004     1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан в г.Заречном 
Пензенской области" 

966 1004 01 0 00 00000   1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка жителей города в 
жилищной сфере" 

966 1004 01 2 00 00000   1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

966 1004 01 2 06 00000   1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Приобретение жилых 
помещений для 

966 1004 01 2 06 
R0820 

  1 255,4 1 255,4 1 255,4 



 95 
предоставления детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

Бюджетные инвестиции 966 1004 01 2 06 
R0820 

410 1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Комитет по физической 
культуре и спорту города 
Заречного Пензенской 
области 

967       139 837,3 135 192,2 136 905,8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

967 11     139 837,3 135 192,2 136 905,8 

Физическая культура 967 1101     95 897,2 96 273,9 97 661,4 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Заречном Пензенской 
области" 

967 1101 04 0 00 00000   95 897,2 96 273,9 97 661,4 

Подпрограмма "Развитие 
массового спорта и 
физкультурно-
оздоровительного движения 
в городе Заречном 
Пензенской области" 

967 1101 04 1 00 00000   610,1 463,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
максимальной 
вовлеченности населения 
города в систематические 
занятия физической 
культурой и спортом" 

967 1101 04 1 01 00000   610,1 463,0 0,0 

Оказание услуг по 
подготовке и обеспечению 
участия сборных команд 
города Заречного в 
соревнованиях различного 
уровня 

967 1101 04 1 01 23140   610,1 463,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

967 1101 04 1 01 23140 110 463,0 463,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

967 1101 04 1 01 23140 240 60,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

967 1101 04 1 01 23140 620 87,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
детско-юношеского спорта и 
участие в обеспечении 
подготовки спортивного 
резерва" 

967 1101 04 5 00 00000   95 287,1 95 810,9 97 661,4 

Основное мероприятие 
"Комплекс мер по развитию 
детско-юношеского спорта в 
организациях спортивной 
подготовки" 

967 1101 04 5 01 00000   95 057,6 95 581,4 97 431,9 

Организация и проведение 
спортивно-оздоровительной 
работы по развитию 
физической культуры и 
спорта в организациях 
спортивной подготовки 

967 1101 04 5 01 06230   5 356,3 5 454,0 5 523,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

967 1101 04 5 01 06230 610 5 356,3 5 454,0 5 523,4 

Реализация мероприятий по 
созданию условий для 
подготовки спортивных 
сборных команд города и 
участие в обеспечении 
подготовки спортивного 

967 1101 04 5 01 06240   80 867,3 81 293,4 83 074,5 



 96 
резерва для спортивных 
сборных команд Пензенской 
области 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

967 1101 04 5 01 06240 610 80 867,3 81 293,4 83 074,5 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

967 1101 04 5 01 71053   8 393,0 8 393,0 8 393,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

967 1101 04 5 01 71053 610 8 393,0 8 393,0 8 393,0 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда 

967 1101 04 5 01 
Z1053 

  441,0 441,0 441,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

967 1101 04 5 01 
Z1053 

610 441,0 441,0 441,0 

Региональный проект "Спорт 
- норма жизни" 

967 1101 04 5 P5 
00000 

  229,5 229,5 229,5 

Обеспечение уровня 
финансирования 
организаций, 
осуществляющих 
спортивную подготовку в 
соответствии с 
требованиями федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки 

967 1101 04 5 P5 
71550 

  229,5 229,5 229,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

967 1101 04 5 P5 
71550 

610 229,5 229,5 229,5 

Массовый спорт 967 1102     35 483,5 30 259,1 30 719,6 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Заречном Пензенской 
области" 

967 1102 04 0 00 00000   35 426,0 30 201,6 30 719,6 

Подпрограмма "Развитие 
массового спорта и 
физкультурно-
оздоровительного движения 
в городе Заречном 
Пензенской области" 

967 1102 04 1 00 00000   35 426,0 30 201,6 30 719,6 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
максимальной 
вовлеченности населения 
города в систематические 
занятия физической 
культурой и спортом" 

967 1102 04 1 01 00000   878,6 0,0 0,0 

Организация проведения 
спортивно-массовых 
соревнований, включенных в 
Единый календарный план 

967 1102 04 1 01 23110   878,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

967 1102 04 1 01 23110 610 585,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

967 1102 04 1 01 23110 620 293,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Пропаганда физической 
культуры и спорта, включая 
меры по популяризации 
нравственных ценностей 
спорта в средствах массовой 
информации" 

967 1102 04 1 02 00000   152,0 79,8 0,0 

Мероприятия по пропаганде 
здорового образа жизни и 
привлечению населения к 
занятиям физической 
культурой и спортом 

967 1102 04 1 02 23120   152,0 79,8 0,0 



 97 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

967 1102 04 1 02 23120 240 152,0 79,8 0,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование форм 
взаимодействия с 
общественными 
объединениями и 
организациями, 
осуществляющими свою 
деятельность в сфере 
физической культуры и 
спорта" 

967 1102 04 1 03 00000   29 895,4 30 121,8 30 719,6 

Оказание услуг по 
организации и проведению 
занятий с детьми, услуг по 
организации спортивно-
массовых мероприятий в 
организациях, на 
предприятиях, по месту 
жительства 

967 1102 04 1 03 06210   24 420,0 24 646,4 25 244,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

967 1102 04 1 03 06210 620 24 420,0 24 646,4 25 244,2 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

967 1102 04 1 03 71053   5 202,3 5 202,3 5 202,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

967 1102 04 1 03 71053 620 5 202,3 5 202,3 5 202,3 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда 

967 1102 04 1 03 
Z1053 

  273,1 273,1 273,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

967 1102 04 1 03 
Z1053 

620 273,1 273,1 273,1 

Основное мероприятие 
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций, 
осуществляющих свою 
деятельность в области 
физической культуры и 
спорта на территории города 
Заречного" 

967 1102 04 1 04 00000   4 500,0 0,0 0,0 

Содействие развитию 
физкультурно-спортивного 
движения в некоммерческих 
организациях 

967 1102 04 1 04 23130   4 500,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 

967 1102 04 1 04 23130 630 4 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

967 1102 13 0 00 00000   57,5 57,5 0,0 

Подпрограмма 
"Противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ и их 
перекурсоров, профилактика 
наркомании, алкоголизма и 
пьянства на территории 

967 1102 13 3 00 00000   57,5 57,5 0,0 



 98 
города Заречного 
Пензенской области" 

Основное мероприятие 
"Содействие формированию 
у молодых людей отношения 
к здоровью как к важным 
жизненным ценностям, 
развитие системы 
профилактики асоциальных 
явлений" 

967 1102 13 3 06 00000   57,5 57,5 0,0 

Организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

967 1102 13 3 06 23200   57,5 57,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

967 1102 13 3 06 23200 240 35,0 35,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

967 1102 13 3 06 23200 620 22,5 22,5 0,0 

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 

967 1105     8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Заречном Пензенской 
области" 

967 1105 04 0 00 00000   8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

967 1105 04 3 00 00000   8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Основное мероприятие 
"Обеспечение эффективного 
управления муниципальной 
программой развития 
отрасли физической 
культуры и спорта и 
отраслевой инфраструктуры" 

967 1105 04 3 01 00000   8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

967 1105 04 3 01 02400   8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

967 1105 04 3 01 02400 120 7 920,6 8 123,2 8 449,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

967 1105 04 3 01 02400 240 531,3 531,3 71,1 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

967 1105 04 3 01 02400 850 4,7 4,7 4,7 

Департамент образования 
города Заречного 
Пензенской области 

974       780 425,5 819 934,5 844 210,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

974 01     20,0 20,0 20,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

974 0113     20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского 
общества в г.Заречном 
Пензенской области" 

974 0113 06 0 00 00000   20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
"Вовлечение гражданского 
общества в реализацию 
антикоррупционной 
политики" 

974 0113 06 0 08 00000   20,0 20,0 20,0 

Проведение мероприятий 
антикоррупционной 
направленности в 
образовательных 
организациях 

974 0113 06 0 08 26030   20,0 20,0 20,0 



 99 
Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0113 06 0 08 26030 620 20,0 20,0 20,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07     761 696,1 800 721,4 825 102,5 

Дошкольное образование 974 0701     313 704,6 311 413,3 320 229,4 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

974 0701 09 0 00 00000   313 704,6 311 413,3 320 229,4 

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования 
детей" 

974 0701 09 1 00 00000   313 704,6 311 413,3 320 229,4 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
дошкольного образования, 
соответствующего стандарту 
дошкольного образования, а 
также осуществление 
присмотра и ухода за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования" 

974 0701 09 1 01 00000   313 704,6 311 413,3 320 229,4 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

974 0701 09 1 01 02300   7 573,6 8 105,6 8 105,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 02300 610 4 291,4 4 578,4 4 578,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 02300 620 3 282,2 3 527,2 3 527,2 

Предоставление 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования в 
образовательных 
организациях, а также 
осуществление присмотра и 
ухода за детьми, 
осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования 

974 0701 09 1 01 04710   60 805,9 44 995,7 44 995,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 04710 610 32 393,3 23 197,5 23 197,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 04710 620 28 412,6 21 798,2 21 798,2 

Проведение ремонтных 
работ, не увеличивающих 
стоимость основных средств 

974 0701 09 1 01 20030   70,0 100,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 20030 610 0,0 100,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 20030 620 70,0 0,0 0,0 

Модернизация организаций в 
сфере образования 

974 0701 09 1 01 22020   70,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 22020 620 70,0 0,0 0,0 

Организация питания детей 974 0701 09 1 01 22080   23 884,1 27 924,1 27 924,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 22080 610 13 996,9 16 264,9 16 264,9 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 22080 620 9 887,2 11 659,2 11 659,2 

Проведение текущего 
непредвиденного и 
аварийного ремонта 

974 0701 09 1 01 22170   222,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 22170 610 122,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 22170 620 100,0 0,0 0,0 



 100 
Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

974 0701 09 1 01 71053   5 591,3 5 591,3 5 591,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 71053 610 3 325,0 3 325,0 3 325,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 71053 620 2 266,3 2 266,3 2 266,3 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области в сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

974 0701 09 1 01 76210   215 056,4 224 265,6 233 181,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 76210 610 130 878,8 136 706,9 142 142,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 76210 620 84 177,6 87 558,7 91 039,7 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по осуществлению 
денежных выплат молодым 
специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательных 
организаций и 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования 

974 0701 09 1 01 76240   136,7 136,7 136,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 76240 610 91,1 91,1 91,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 76240 620 45,6 45,6 45,6 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда 

974 0701 09 1 01 
Z1053 

  294,3 294,3 294,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 
Z1053 

610 175,0 175,0 175,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 01 
Z1053 

620 119,3 119,3 119,3 

Кредиторская задолженность 974 0701 09 1 К3 
00000 

  0,0 0,0 0,0 

Организация питания детей 974 0701 09 1 К3 
22080 

  0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0701 09 1 К3 
22080 

610 0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0701 09 1 К3 
22080 

620 0,0 0,0 0,0 

Общее образование 974 0702     322 445,1 346 478,3 359 576,4 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

974 0702 09 0 00 00000   321 874,7 346 178,3 359 576,4 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования детей" 

974 0702 09 2 00 00000   321 874,7 346 178,3 359 576,4 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 

974 0702 09 2 01 00000   298 196,9 316 411,6 330 291,1 



 101 
общеобразовательных 
программ образования" 

Организация 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам 

974 0702 09 2 01 04720   64 152,1 53 214,9 53 214,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 04720 610 57 968,7 47 994,3 47 994,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 04720 620 6 183,4 5 220,6 5 220,6 

Организация и проведение 
итоговой аттестации 

974 0702 09 2 01 22190   345,7 290,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 22190 610 345,7 290,0 0,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

974 0702 09 2 01 53030   5 754,8 17 264,5 17 264,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 53030 610 5 129,9 15 389,6 15 389,6 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 53030 620 624,9 1 874,9 1 874,9 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

974 0702 09 2 01 71053   9 644,7 9 644,7 9 644,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 71053 610 8 274,8 8 274,8 8 274,8 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 71053 620 1 369,9 1 369,9 1 369,9 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области в сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

974 0702 09 2 01 76210   217 760,8 235 458,7 249 628,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 76210 610 197 010,8 208 821,7 221 388,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 76210 620 20 750,0 26 637,0 28 239,9 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по осуществлению 
денежных выплат молодым 
специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательных 
организаций и 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования 

974 0702 09 2 01 76240   31,2 31,2 31,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 76240 610 31,2 31,2 31,2 



 102 
Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда 

974 0702 09 2 01 
Z1053 

  507,6 507,6 507,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 
Z1053 

610 435,5 435,5 435,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 09 2 01 
Z1053 

620 72,1 72,1 72,1 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
сохранения жизни и 
укрепления здоровья детей в 
общеобразовательных 
организациях, приведение 
материально-технической 
базы школ в соответствие с 
современными 
требованиями" 

974 0702 09 2 03 00000   22 675,3 28 764,2 28 282,8 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

974 0702 09 2 03 02300   9 849,6 12 373,9 12 172,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 03 02300 610 9 383,3 11 805,6 11 604,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 09 2 03 02300 620 466,3 568,3 568,3 

Проведение ремонтных 
работ, не увеличивающих 
стоимость основных средств 

974 0702 09 2 03 20030   467,7 280,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 03 20030 610 397,7 210,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 09 2 03 20030 620 70,0 70,0 0,0 

Организация питания детей 974 0702 09 2 03 22080   12 180,3 16 110,3 16 110,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 03 22080 610 11 238,0 14 781,9 14 781,9 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 09 2 03 22080 620 942,3 1 328,4 1 328,4 

Проведение текущего 
непредвиденного и 
аварийного ремонта 

974 0702 09 2 03 22170   177,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 03 22170 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 09 2 03 22170 620 77,7 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Учитель будущего" 

974 0702 09 2 E5 
00000 

  1 002,5 1 002,5 1 002,5 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по осуществлению 
денежных выплат молодым 
специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательных 
организаций и 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования 

974 0702 09 2 E5 
76240 

  1 002,5 1 002,5 1 002,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 E5 
76240 

610 911,3 911,3 911,3 



 103 
Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 09 2 E5 
76240 

620 91,2 91,2 91,2 

Кредиторская задолженность 974 0702 09 2 К3 
00000 

  0,0 0,0 0,0 

Организация питания детей 974 0702 09 2 К3 
22080 

  0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 09 2 К3 
22080 

610 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории города 
Заречного Пензенской 
области" 

974 0702 13 0 00 00000   300,0 300,0 0,0 

Подпрограмма 
"Противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ и их 
перекурсоров, профилактика 
наркомании, алкоголизма и 
пьянства на территории 
города Заречного 
Пензенской области" 

974 0702 13 3 00 00000   300,0 300,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Содействие формированию 
у молодых людей отношения 
к здоровью как к важным 
жизненным ценностям, 
развитие системы 
профилактики асоциальных 
явлений" 

974 0702 13 3 06 00000   300,0 300,0 0,0 

Организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

974 0702 13 3 06 23200   300,0 300,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 13 3 06 23200 610 257,4 257,4 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0702 13 3 06 23200 620 42,6 42,6 0,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за 
счет средств резервного 
фонда 

974 0702 99 0 00 00000   270,4 0,0 0,0 

Проведение мероприятий в 
рамках реализации 
профилактики и устранения 
последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 
при проведении 
государственной итоговой 
аттестации в пункте 
проведения экзаменов 

974 0702 99 0 00 02130   270,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0702 99 0 00 02130 610 270,4 0,0 0,0 

Дополнительное 
образование детей 

974 0703     77 158,0 72 818,9 74 723,5 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

974 0703 09 0 00 00000   77 158,0 72 818,9 74 723,5 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования детей" 

974 0703 09 2 00 00000   2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ образования" 

974 0703 09 2 01 00000   2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Предоставление 
дополнительного 
образования детей, 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях 

974 0703 09 2 01 04730   2 222,0 2 222,0 2 222,0 



 104 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0703 09 2 01 04730 610 2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования детей" 

974 0703 09 3 00 00000   74 936,0 70 596,9 72 501,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
дополнительного 
образования" 

974 0703 09 3 01 00000   72 947,2 68 845,8 70 750,4 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

974 0703 09 3 01 02300   701,6 701,6 701,6 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0703 09 3 01 02300 620 701,6 701,6 701,6 

Предоставление 
дополнительного 
образования детей 

974 0703 09 3 01 04010   31 807,7 28 100,5 28 333,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0703 09 3 01 04010 620 31 807,7 28 100,5 28 333,2 

Проведение ремонтных 
работ, не увеличивающих 
стоимость основных средств 

974 0703 09 3 01 20030   200,0 260,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0703 09 3 01 20030 620 200,0 260,0 0,0 

Проведение текущего 
непредвиденного и 
аварийного ремонта 

974 0703 09 3 01 22170   2 330,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0703 09 3 01 22170 620 2 330,0 0,0 0,0 

Расходы на повышение 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 "О 
Национальной стратегии 
действий в интересах детей 
на 2012 - 2017 годы" за счет 
средств бюджета Пензенской 
области" 

974 0703 09 3 01 71052   9 092,3 10 159,5 10 748,7 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0703 09 3 01 71052 620 9 092,3 10 159,5 10 748,7 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда за 
счет средств бюджета 
Пензенской области 

974 0703 09 3 01 71053   6 116,2 6 116,2 6 116,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0703 09 3 01 71053 620 6 116,2 6 116,2 6 116,2 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области по осуществлению 
денежных выплат молодым 
специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций, 
общеобразовательных 

974 0703 09 3 01 76240   31,2 31,2 31,2 



 105 
организаций и 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0703 09 3 01 76240 620 31,2 31,2 31,2 

Расходы на повышение 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 
года № 761 "О 
Национальной стратегии 
действий в интересах детей 
на 2012 - 2017 годы" 

974 0703 09 3 01 
Z1052 

  22 347,9 23 156,5 24 499,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0703 09 3 01 
Z1052 

620 22 347,9 23 156,5 24 499,2 

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы в связи с 
увеличением минимального 
размера оплаты труда 

974 0703 09 3 01 
Z1053 

  320,3 320,3 320,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0703 09 3 01 
Z1053 

620 320,3 320,3 320,3 

Основное мероприятие 
"Проведение различных 
форм массовой работы, 
направленной на 
совершенствование 
воспитательных функций" 

974 0703 09 3 04 00000   1 988,8 1 751,1 1 751,1 

Организация и проведение 
конкурсов, мероприятий, 
направленных на повышение 
качества услуг в сфере 
дополнительного 
образования детей 

974 0703 09 3 04 22220   1 988,8 1 751,1 1 751,1 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0703 09 3 04 22220 620 1 988,8 1 751,1 1 751,1 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

974 0707     2 232,7 23 098,9 21 924,7 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

974 0707 03 0 00 00000   30,0 30,0 0,0 

Подпрограмма "Молодежная 
политика" 

974 0707 03 4 00 00000   30,0 30,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Создание и эффективное 
функционирование системы 
гражданского и 
патриотического воспитания 
молодежи" 

974 0707 03 4 01 00000   30,0 30,0 0,0 

Создание и эффективное 
функционирование системы 
гражданского и 
патриотического воспитания 
молодежи 

974 0707 03 4 01 21050   30,0 30,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0707 03 4 01 21050 620 30,0 30,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

974 0707 09 0 00 00000   2 202,7 23 068,9 21 924,7 

Подпрограмма "Организация 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и 
подростков" 

974 0707 09 4 00 00000   2 202,7 23 068,9 21 924,7 



 106 
Основное мероприятие 
"Повышение качества услуг 
по организации отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков" 

974 0707 09 4 01 00000   81,4 20 586,4 21 391,8 

Организация отдыха детей в 
загородных стационарных 
детских оздоровительных 
лагерях в каникулярное 
время 

974 0707 09 4 01 74341   40,7 15 562,4 16 184,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0707 09 4 01 74341 620 40,7 15 562,4 16 184,0 

Организация отдыха детей в 
оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием в 
каникулярное время 

974 0707 09 4 01 74342   40,7 5 024,0 5 207,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0707 09 4 01 74342 610 0,0 4 282,0 4 437,8 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0707 09 4 01 74342 620 40,7 742,0 770,0 

Основное мероприятие 
"Подготовка и содержание 
материально-технической 
базы оздоровительных 
лагерей" 

974 0707 09 4 04 00000   2 121,3 2 482,5 532,9 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве 
хозяйственного ведения 
(оперативного управления) и 
не используемого при 
оказании муниципальных 
услуг в рамках 
муниципального задания и в 
рамках приносящей доход 
деятельности 

974 0707 09 4 04 02300   532,9 532,9 532,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0707 09 4 04 02300 610 479,4 479,4 479,4 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0707 09 4 04 02300 620 53,5 53,5 53,5 

Проведение ремонтных 
работ, не увеличивающих 
стоимость основных средств 

974 0707 09 4 04 20030   0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0707 09 4 04 20030 620 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение организации 
отдыха детей в каникулярное 
время 

974 0707 09 4 04 22210   1 588,4 1 949,6 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0707 09 4 04 22210 620 1 588,4 1 949,6 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 

974 0709     46 155,7 46 912,0 48 648,5 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

974 0709 09 0 00 00000   46 155,7 46 912,0 48 648,5 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

974 0709 09 5 00 00000   46 155,7 46 912,0 48 648,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере образования" 

974 0709 09 5 01 00000   20 146,3 20 748,7 21 531,6 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

974 0709 09 5 01 02400   18 793,6 19 356,7 20 106,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

974 0709 09 5 01 02400 120 18 190,5 18 748,7 19 495,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 

974 0709 09 5 01 02400 240 603,1 608,0 611,1 



 107 
(муниципальных) нужд 

Исполнение 
государственных 
полномочий по организации 
и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

974 0709 09 5 01 74330   774,4 798,1 828,1 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

974 0709 09 5 01 74330 120 718,8 741,9 783,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

974 0709 09 5 01 74330 240 55,6 56,2 44,9 

Организация отдыха детей в 
загородных стационарных 
детских оздоровительных 
лагерях в каникулярное 
время 

974 0709 09 5 01 74341   54,3 55,5 57,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

974 0709 09 5 01 74341 120 50,3 52,0 54,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

974 0709 09 5 01 74341 240 4,0 3,5 3,6 

Организация отдыха детей в 
оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием в 
каникулярное время 

974 0709 09 5 01 74342   80,0 83,2 86,5 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

974 0709 09 5 01 74342 120 75,4 77,9 81,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

974 0709 09 5 01 74342 240 4,6 5,3 5,5 

Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

974 0709 09 5 01 76010   372,6 379,3 372,6 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

974 0709 09 5 01 76010 120 359,7 366,1 359,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

974 0709 09 5 01 76010 240 12,9 13,2 13,1 

Исполнение отдельных 
государственных 
полномочий Пензенской 
области в сфере 
образования по 
финансированию 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

974 0709 09 5 01 76210   69,2 73,6 77,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

974 0709 09 5 01 76210 240 69,2 73,6 77,2 

Администрирование 
расходов по осуществлению 
переданных полномочий 
Пензенской области по 
организации и 

974 0709 09 5 01 77150   2,2 2,3 2,9 



 108 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

974 0709 09 5 01 77150 240 2,2 2,3 2,9 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
функционирования прочих 
организаций, 
подведомственных 
Департаменту образования 
города Заречного 
Пензенской области, 
обеспечивающих 
деятельность 
образовательных 
организаций" 

974 0709 09 5 02 00000   26 009,4 26 163,3 27 116,9 

Информационно-
методическое 
сопровождение 
деятельности 
образовательных 
организаций 

974 0709 09 5 02 04770   5 849,1 5 582,2 5 739,8 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

974 0709 09 5 02 04770 110 5 416,2 5 548,5 5 706,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

974 0709 09 5 02 04770 240 432,9 33,7 33,7 

Оказание психолого-
педагогической, социальной 
помощи участникам 
образовательных отношений 

974 0709 09 5 02 04780   19 551,9 19 967,5 20 757,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0709 09 5 02 04780 610 19 551,9 19 967,5 20 757,0 

Организация и 
осуществление 
транспортного обслуживания 
учащихся 
общеобразовательных 
организаций и 
воспитанников дошкольных 
организаций 

974 0709 09 5 02 22070   608,4 613,6 620,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0709 09 5 02 22070 610 166,6 171,8 178,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0709 09 5 02 22070 620 441,8 441,8 441,8 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

974 08     495,0 495,0 0,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

974 0804     495,0 495,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и 
молодежной политики в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

974 0804 03 0 00 00000   495,0 495,0 0,0 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

974 0804 03 7 00 00000   495,0 495,0 0,0 

Организация, проведение и 
участие в мероприятиях, 
направленных на развитие 
социокультурной сферы 
города 

974 0804 03 7 00 21120   495,0 495,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

974 0804 03 7 00 21120 610 297,0 297,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

974 0804 03 7 00 21120 620 198,0 198,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 974 10     18 214,4 18 698,1 19 087,7 

Охрана семьи и детства 974 1004     18 214,4 18 698,1 19 087,7 

Муниципальная программа 974 1004 09 0 00 00000   18 214,4 18 698,1 19 087,7 



 109 
"Развитие образования в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

974 1004 09 5 00 00000   18 214,4 18 698,1 19 087,7 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
полномочий органов 
местного самоуправления в 
сфере образования" 

974 1004 09 5 01 00000   18 214,4 18 698,1 19 087,7 

Компенсация части 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 

974 1004 09 5 01 76010   4 300,6 4 398,9 4 347,2 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

974 1004 09 5 01 76010 320 4 300,6 4 398,9 4 347,2 

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

974 1004 09 5 01 77110   12 582,4 12 889,7 13 232,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

974 1004 09 5 01 77110 240 37,6 38,6 39,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

974 1004 09 5 01 77110 310 12 544,8 12 851,1 13 193,3 

Организация летнего отдыха 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 

974 1004 09 5 01 77120   461,4 481,5 521,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

974 1004 09 5 01 77120 240 1,4 1,5 1,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

974 1004 09 5 01 77120 310 460,0 480,0 520,0 

Вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

974 1004 09 5 01 77130   870,0 928,0 986,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 

974 1004 09 5 01 77130 320 870,0 928,0 986,0 

Финансовое управление 
города Заречного 
Пензенской области 

992       21 165,6 21 635,6 22 381,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

992 01     21 164,4 21 634,9 22 380,9 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

992 0106     21 164,4 21 634,9 22 380,9 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
закрытого административно-
территориального 
образования г. Заречного 
Пензенской области" 

992 0106 12 0 00 00000   21 164,4 21 634,9 22 380,9 

Подпрограмма "Повышение 
эффективности управления 
общественными финансами 
в закрытом 

992 0106 12 1 00 00000   1 942,2 1 919,8 1 919,8 



 110 
административно-
территориальном 
образовании г. Заречном 
Пензенской области" 

Основное мероприятие 
"Оснащение главных 
распорядителей бюджетных 
средств компьютерным 
оборудованием для работы в 
едином программном 
комплексе планирования и 
исполнения бюджета" 

992 0106 12 1 01 00000   1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Оснащение главных 
распорядителей бюджетных 
средств компьютерным 
оборудованием для работы в 
едином программном 
комплексе планирования и 
исполнения бюджета 

992 0106 12 1 01 02900   1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 0106 12 1 01 02900 240 1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации 
программы" 

992 0106 12 3 00 00000   19 222,2 19 715,1 20 461,1 

Основное мероприятие 
"Формирование и 
исполнение бюджета города 
Заречного пензенской 
области, контроль за 
исполнением бюджета 
Пензенской области" 

992 0106 12 3 01 00000   19 222,2 19 715,1 20 461,1 

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

992 0106 12 3 01 02400   19 222,2 19 715,1 20 461,1 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

992 0106 12 3 01 02400 120 18 949,6 19 567,3 20 346,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 0106 12 3 01 02400 240 272,6 147,8 114,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

992 13     1,2 0,7 0,3 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

992 1301     1,2 0,7 0,3 

Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными финансами 
и муниципальным долгом 
закрытого административно-
территориального 
образования г. Заречного 
Пензенской области" 

992 1301 12 0 00 00000   1,2 0,7 0,3 

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом 
закрытого административно-
территориального 
образования г. Заречного 
Пензенской области" 

992 1301 12 2 00 00000   1,2 0,7 0,3 

Основное мероприятие 
"Соблюдение 
установленного 
законодательством 
ограничения предельного 
объема расходов на 
обслуживание 
муниципального долга" 

992 1301 12 2 02 00000   1,2 0,7 0,3 

Процентные платежи по 992 1301 12 2 02 02500   1,2 0,7 0,3 



 111 
муниципальному долгу 

Обслуживание 
муниципального долга 

992 1301 12 2 02 02500 730 1,2 0,7 0,3 

Итого         2 346 412,6 2 071 344,7 2 009 087,9 
1
 ГРБС - главный 

распорядитель бюджетных 
средств 
2
 ФКР - функциональный код 

расхода (раздел, подраздел) 
3
 ЦСР - код целевой статьи 

расхода 
4
 ВР - код вида расхода 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 112 

Приложение № 10 

Утверждено 
решением Собрания представителей 

от 25.12.2019 № 41 
в редакции от 30.07.2020 № 84 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города 
Заречного Пензенской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города 
Заречного Пензенской области 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
(тыс.рублей) 

Наименование ЦСР 
1
 ВР 

2
 РП 

3
 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальные программы       2 194 385,9 1 929 539,8 1 862 232,2 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан в 
г.Заречном Пензенской области" 

01 0 00 00000     341 358,6 308 556,1 286 295,2 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка граждан в городе 
Заречном" 

01 1 00 00000     316 229,1 282 596,4 264 657,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение повышения статуса 
семьи в обществе, пропаганда 
семейных ценностей, создание 
привлекательного образа 
семейной жизни, материнства, 
отцовства, укрепление семейных 
традиций" 

01 1 03 00000     21,0 0,0 0,0 

Организация мероприятия по 
вручению Почетного знака Главы 
города Заречного Пензенской 
области "За достойное воспитание 
детей" 

01 1 03 25100     21,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 03 25100 200   21,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 03 25100 240   21,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 01 1 03 25100 240 0800 21,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

01 1 03 25100 240 0804 21,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Оказание 
социальных услуг гражданам 
пожилого возраста, инвалидам и 
семьям с детьми, находящимся в 
трудной жизненной ситуации" 

01 1 06 00000     38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Исполнение государственных 
полномочий по социальному 
обслуживанию граждан, признанных 
нуждающимися в социальном 
обслуживании, за исключением 
социального обслуживания в 
организациях социального 
обслуживания, находящихся в 
ведении Пензенской области (кроме 
приема заявлений, обращений и 
документов о предоставлении 
социального обслуживания, принятия 
решения о признании гражданина 
нуждающимся в социальном 
обслуживании либо об отказе в 
социальном обслуживании, 
составления индивидуальной 
программы предоставления 
социальных услуг в указанных 
организациях), в соответствии с 
Федеральным законом от 28 декабря 
2013 года №442-ФЗ "Об основах 

01 1 06 74410     38 383,8 40 854,2 43 070,0 



 113 
социального обслуживания граждан в 
Российской Федерации" 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 1 06 74410 600   38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 06 74410 610   38 383,8 40 854,2 43 070,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 06 74410 610 1000 38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Социальное обслуживание 
населения 

01 1 06 74410 610 1002 38 383,8 40 854,2 43 070,0 

Основное мероприятие 
"Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам города 
Заречного Пензенской области в 
соответствии с переданными 
полномочиями" 

01 1 07 00000     199 502,5 170 676,5 154 638,2 

Предоставление мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 

01 1 07 51370     3 903,6 4 059,8 4 262,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 51370 200   53,6 59,8 62,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 51370 240   53,6 59,8 62,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 51370 240 1000 53,6 59,8 62,4 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 51370 240 1003 53,6 59,8 62,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 51370 300   3 850,0 4 000,0 4 200,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 51370 310   3 850,0 4 000,0 4 200,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 51370 310 1000 3 850,0 4 000,0 4 200,0 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 51370 310 1003 3 850,0 4 000,0 4 200,0 

Выплата государственных пособий 
лицам, не подлежащим 
обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ 
"О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей" 

01 1 07 53800     12 817,9 13 242,4 13 683,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 53800 200   192,3 195,7 202,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 53800 240   192,3 195,7 202,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 53800 240 1000 192,3 195,7 202,2 

Охрана семьи и детства 01 1 07 53800 240 1004 192,3 195,7 202,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 53800 300   12 625,6 13 046,7 13 480,8 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 53800 310   12 625,6 13 046,7 13 480,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 53800 310 1000 12 625,6 13 046,7 13 480,8 

Охрана семьи и детства 01 1 07 53800 310 1004 12 625,6 13 046,7 13 480,8 

Исполнение государственных 
полномочий по выплате пособий 
семьям, имеющим детей, в 
соответствии с Законом Пензенской 
области "О пособиях семьям, 

01 1 07 74010     26 379,0 21 512,8 21 526,6 



 114 
имеющим детей" 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 74010 300   26 379,0 21 512,8 21 526,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 74010 310   26 379,0 21 512,8 21 526,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74010 310 1000 26 379,0 21 512,8 21 526,6 

Охрана семьи и детства 01 1 07 74010 310 1004 26 379,0 21 512,8 21 526,6 

Исполнение государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О почетном 
звании Пензенской области "Ветеран 
труда Пензенской области" 

01 1 07 74100     1 339,8 1 339,8 1 339,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 74100 200   0,9 0,9 0,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 74100 240   0,9 0,9 0,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74100 240 1000 0,9 0,9 0,9 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 74100 240 1003 0,9 0,9 0,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 74100 300   1 338,9 1 338,9 1 338,9 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 74100 310   1 338,9 1 338,9 1 338,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74100 310 1000 1 338,9 1 338,9 1 338,9 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 74100 310 1003 1 338,9 1 338,9 1 338,9 

Исполнение государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки многодетным 
семьям в соответствии с Законом 
Пензенской области "О мерах 
социальной поддержки многодетных 
семей, проживающих на территории 
Пензенской области" 

01 1 07 74210     932,8 746,2 746,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 74210 300   932,8 746,2 746,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 74210 310   932,8 746,2 746,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74210 310 1000 932,8 746,2 746,2 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 74210 310 1003 932,8 746,2 746,2 

Исполнение государственных 
полномочий, связанных с 
реализацией Закона Пензенской 
области "О государственном 
пенсионном обеспечении за выслугу 
лет государственных гражданских 
служащих Пензенской области и лиц, 
замещающих государственные 
должности Пензенской области" 

01 1 07 74250     578,0 578,0 578,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 74250 300   578,0 578,0 578,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 74250 310   578,0 578,0 578,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74250 310 1000 578,0 578,0 578,0 

Пенсионное обеспечение 01 1 07 74250 310 1001 578,0 578,0 578,0 

Государственная социальная помощь 
студентам из малоимущих семей или 
студентам, являющимся 
малоимущими одиноко 
проживающими гражданами 

01 1 07 74260     45,8 45,8 45,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 74260 200   0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 74260 240   0,5 0,5 0,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74260 240 1000 0,5 0,5 0,5 



 115 
Социальное обеспечение населения 01 1 07 74260 240 1003 0,5 0,5 0,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 74260 300   45,3 45,3 45,3 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 74260 310   45,3 45,3 45,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74260 310 1000 45,3 45,3 45,3 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 74260 310 1003 45,3 45,3 45,3 

Исполнение государственных 
полномочий по выплате социального 
пособия на погребение, 
установленного статьей 10 
Федерального закона от 12 января 
1996 года № 8-ФЗ "О погребении и 
похоронном деле" 

01 1 07 74420     280,0 290,8 302,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 74420 300   280,0 290,8 302,5 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

01 1 07 74420 320   280,0 290,8 302,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74420 320 1000 280,0 290,8 302,5 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 74420 320 1003 280,0 290,8 302,5 

Исполнение государственных 
полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг 

01 1 07 74510     7 663,3 7 968,4 8 333,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 74510 200   78,0 39,6 41,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 74510 240   78,0 39,6 41,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74510 240 1000 78,0 39,6 41,5 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 74510 240 1003 78,0 39,6 41,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 74510 300   7 585,3 7 928,8 8 291,7 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 74510 310   7 585,3 7 928,8 8 291,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74510 310 1000 7 585,3 7 928,8 8 291,7 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 74510 310 1003 7 585,3 7 928,8 8 291,7 

Исполнение государственных 
полномочий на компенсацию 
отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме за счет 
средств бюджета Пензенской 
области 

01 1 07 74620     509,1 517,1 568,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 74620 200   3,6 3,6 3,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 74620 240   3,6 3,6 3,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74620 240 1000 3,6 3,6 3,6 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 74620 240 1003 3,6 3,6 3,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 74620 300   505,5 513,5 565,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 74620 310   505,5 513,5 565,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 74620 310 1000 505,5 513,5 565,2 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 74620 310 1003 505,5 513,5 565,2 

Исполнение государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, проживающих на 
территории Пензенской области", по 

01 1 07 75020     429,2 429,2 429,2 



 116 
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от 
политических репрессий" 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 75020 200   1,6 1,6 1,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 75020 240   1,6 1,6 1,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 75020 240 1000 1,6 1,6 1,6 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 75020 240 1003 1,6 1,6 1,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 75020 300   427,6 427,6 427,6 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 75020 310   427,6 427,6 427,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 75020 310 1000 427,6 427,6 427,6 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 75020 310 1003 427,6 427,6 427,6 

Исполнение государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, проживающих на 
территории Пензенской области", по 
ветеранам труда" 

01 1 07 77310     120 877,5 119 233,5 102 128,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 77310 200   92,4 92,4 92,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 77310 240   92,4 92,4 92,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 77310 240 1000 92,4 92,4 92,4 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 77310 240 1003 92,4 92,4 92,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 77310 300   120 785,1 119 141,1 102 036,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 77310 310   120 785,1 119 141,1 102 036,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 77310 310 1000 120 785,1 119 141,1 102 036,4 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 77310 310 1003 120 785,1 119 141,1 102 036,4 

Исполнение государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, проживающих на 
территории Пензенской области", по 
труженикам тыла" 

01 1 07 77320     80,4 80,4 80,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 77320 200   0,2 0,2 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 77320 240   0,2 0,2 0,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 77320 240 1000 0,2 0,2 0,2 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 77320 240 1003 0,2 0,2 0,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 77320 300   80,2 80,2 80,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 77320 310   80,2 80,2 80,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 77320 310 1000 80,2 80,2 80,2 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 77320 310 1003 80,2 80,2 80,2 

Исполнение государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, проживающих на 

01 1 07 77410     85,3 85,3 85,3 



 117 
территории Пензенской области", по 
женщинам, награжденным наградой 
Пензенской области - медалью 
"Материнская доблесть" I или II 
степени" 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 77410 300   85,3 85,3 85,3 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 77410 310   85,3 85,3 85,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 77410 310 1000 85,3 85,3 85,3 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 77410 310 1003 85,3 85,3 85,3 

Исполнение государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки, 
предусмотренных Законом 
Пензенской области " О мерах 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, проживающих на 
территории Пензенской области", по 
Героям Социалистического Труда" 

01 1 07 77420     50,4 50,4 50,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 77420 300   50,4 50,4 50,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 77420 310   50,4 50,4 50,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 77420 310 1000 50,4 50,4 50,4 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 77420 310 1003 50,4 50,4 50,4 

Предоставление единовременной 
выплаты отдельным категориям 
граждан в связи с 75-летием Победы 
в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов 

01 1 07 77500     1 939,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 77500 200   34,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 07 77500 240   34,3 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 77500 240 1000 34,3 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 77500 240 1003 34,3 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 77500 300   1 905,0 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 77500 310   1 905,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 77500 310 1000 1 905,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 77500 310 1003 1 905,0 0,0 0,0 

Осуществление ежемесячных выплат 
на детей в возрасте от 3 до 7 лет 
включительно 

01 1 07 R3020     21 086,9 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 R3020 300   21 086,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 R3020 310   21 086,9 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 R3020 310 1000 21 086,9 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 01 1 07 R3020 310 1004 21 086,9 0,0 0,0 

Исполнение государственных 
полномочий на компенсацию 
отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

01 1 07 R4620     504,2 496,6 477,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 07 R4620 300   504,2 496,6 477,8 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 07 R4620 310   504,2 496,6 477,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 07 R4620 310 1000 504,2 496,6 477,8 

Социальное обеспечение населения 01 1 07 R4620 310 1003 504,2 496,6 477,8 

Основное мероприятие 
"Предоставление дополнительных 
мер социальной поддержки 
отдельным категориям населения 

01 1 09 00000     4 505,9 4 505,9 0,0 



 118 
города Заречного Пензенской 
области" 

Назначение и выплата пенсии за 
выслугу лет муниципальным 
служащим 

01 1 09 25230     4 505,9 4 505,9 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 09 25230 300   4 505,9 4 505,9 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 09 25230 310   4 505,9 4 505,9 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 09 25230 310 1000 4 505,9 4 505,9 0,0 

Пенсионное обеспечение 01 1 09 25230 310 1001 4 505,9 4 505,9 0,0 

Региональный проект 
"Финансовая поддержка семей при 
рождении детей" 

01 1 P1 00000     73 815,9 66 559,8 66 949,3 

Ежемесячная денежная выплата, 
назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком 
возраста трех лет 

01 1 P1 50840     14 030,4 14 091,6 13 621,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 P1 50840 300   14 030,4 14 091,6 13 621,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 P1 50840 310   14 030,4 14 091,6 13 621,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 P1 50840 310 1000 14 030,4 14 091,6 13 621,4 

Охрана семьи и детства 01 1 P1 50840 310 1004 14 030,4 14 091,6 13 621,4 

Осуществление ежемесячной 
выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка 

01 1 P1 55730     59 785,5 52 468,2 53 327,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 P1 55730 200   785,5 768,2 727,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 P1 55730 240   785,5 768,2 727,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 P1 55730 240 1000 785,5 768,2 727,9 

Охрана семьи и детства 01 1 P1 55730 240 1004 785,5 768,2 727,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 1 P1 55730 300   59 000,0 51 700,0 52 600,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

01 1 P1 55730 310   59 000,0 51 700,0 52 600,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 1 P1 55730 310 1000 59 000,0 51 700,0 52 600,0 

Охрана семьи и детства 01 1 P1 55730 310 1004 59 000,0 51 700,0 52 600,0 

Подпрограмма "Социальная 
поддержка жителей города в 
жилищной сфере" 

01 2 00 00000     4 220,8 4 221,2 4 221,6 

Основное мероприятие 
"Осуществление возложенных 
полномочий в сфере социальной 
поддержки молодых семей, 
отвечающих совокупности 
требований, предъявляемых к 
участникам подпрограммы 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 
Пензенской области в жилищной 
сфере" государственной 
программы Пензенской области 
"Социальная поддержка граждан в 
Пензенской области на 2014-2020 
годы" 

01 2 05 00000     0,0 0,0 0,0 

Предоставление семьям социальных 
выплат на приобретение 
(строительство) жилья при рождении 
первого ребенка 

01 2 05 76510     0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 05 76510 200   0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 05 76510 240   0,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 05 76510 240 1000 0,0 0,0 0,0 



 119 
Социальное обеспечение населения 01 2 05 76510 240 1003 0,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 2 05 76510 300   0,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

01 2 05 76510 320   0,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 05 76510 320 1000 0,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 01 2 05 76510 320 1003 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

01 2 06 00000     1 267,9 1 268,3 1 268,7 

Приобретение жилых помещений для 
предоставления детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

01 2 06 R0820     1 267,9 1 268,3 1 268,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 06 R0820 200   12,5 12,9 13,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 06 R0820 240   12,5 12,9 13,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 2 06 R0820 240 0100 12,5 12,9 13,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 2 06 R0820 240 0104 3,2 3,3 3,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 2 06 R0820 240 0113 9,3 9,6 9,9 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

01 2 06 R0820 400   1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Бюджетные инвестиции 01 2 06 R0820 410   1 255,4 1 255,4 1 255,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 06 R0820 410 1000 1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Охрана семьи и детства 01 2 06 R0820 410 1004 1 255,4 1 255,4 1 255,4 

Региональный проект 
"Финансовая поддержка семей при 
рождении детей" 

01 2 P1 00000     2 952,9 2 952,9 2 952,9 

Предоставление семьям социальных 
выплат на приобретение 
(строительство) жилья при рождении 
первого ребенка 

01 2 P1 76510     2 952,9 2 952,9 2 952,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 P1 76510 200   0,9 0,9 0,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 2 P1 76510 240   0,9 0,9 0,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 2 P1 76510 240 0100 0,9 0,9 0,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 2 P1 76510 240 0104 0,9 0,9 0,9 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 2 P1 76510 300   2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

01 2 P1 76510 320   2 952,0 2 952,0 2 952,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 2 P1 76510 320 1000 2 952,0 2 952,0 2 952,0 

Социальное обеспечение населения 01 2 P1 76510 320 1003 2 952,0 2 952,0 2 952,0 



 120 
Подпрограмма "Социальная 
поддержка молодых семей в 
жилищной сфере" 

01 3 00 00000     8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Основное мероприятие 
"Социальная поддержка молодых 
семей, отвечающих совокупности 
требований, предъявляемых к 
участникам мероприятия по 
обеспечению жильем молодых 
семей ведомственной целевой 
программы "Оказание 
государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем 
и оплате жилищно-коммунальных 
услуг" государственной 
программы Российской 
Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами 
граждан Российской федерации" 

01 3 01 00000     8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
жилья или строительство 
индивидуального жилого дома 

01 3 01 L4970     8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 3 01 L4970 300   8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

01 3 01 L4970 320   8 542,5 9 151,4 4 728,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 3 01 L4970 320 1000 8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Охрана семьи и детства 01 3 01 L4970 320 1004 8 542,5 9 151,4 4 728,3 

Подпрограмма "Старшее 
поколение города Заречного" 

01 4 00 00000     299,9 300,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Содействие социализации 
пожилых граждан города" 

01 4 04 00000     299,9 300,0 0,0 

Организация поздравлений 
ветеранов Великой Отечественной 
войны ко Дню Победы 

01 4 04 25320     299,9 300,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 4 04 25320 200   299,9 300,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 4 04 25320 240   299,9 300,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 01 4 04 25320 240 0800 299,9 300,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

01 4 04 25320 240 0804 299,9 300,0 0,0 

Подпрограмма "Доступная среда в 
г.Заречном" 

01 5 00 00000     122,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
инвалидов и других 
маломобильных групп населения к 
объектам социальной 
инфраструктуры" 

01 5 02 00000     122,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 
созданию условий для 
предоставления транспортных услуг 
гражданам, имеющим заболевания 
опорно-двигательного аппарата 

01 5 02 S1530     122,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 5 02 S1530 200   122,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 5 02 S1530 240   122,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01 5 02 S1530 240 0400 122,0 0,0 0,0 

Транспорт 01 5 02 S1530 240 0408 122,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации программы" 

01 6 00 00000     11 944,3 12 287,1 12 687,8 



 121 
Основное мероприятие "Создание 
условий эффективного развития 
сферы социальной поддержки и 
социального обслуживания 
населения в городе Заречном" 

01 6 01 00000     11 944,3 12 287,1 12 687,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 6 01 02400     2 202,2 2 282,2 2 303,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 6 01 02400 100   1 994,9 2 068,0 2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 6 01 02400 120   1 994,9 2 068,0 2 150,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 6 01 02400 120 0100 1 994,9 2 068,0 2 150,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 6 01 02400 120 0113 1 994,9 2 068,0 2 150,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 6 01 02400 200   203,6 210,5 148,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 6 01 02400 240   203,6 210,5 148,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 6 01 02400 240 0100 203,6 210,5 148,6 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 6 01 02400 240 0113 203,6 210,5 148,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 6 01 02400 800   3,7 3,7 3,7 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 6 01 02400 850   3,7 3,7 3,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 6 01 02400 850 0100 3,7 3,7 3,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 6 01 02400 850 0113 3,7 3,7 3,7 

Содержание органов местного 
самоуправления, осуществляющих 
отдельные государственные 
полномочия в сфере социальной 
поддержки населения 

01 6 01 74430     9 742,1 10 004,9 10 384,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 6 01 74430 100   8 964,9 9 216,4 9 584,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 6 01 74430 120   8 964,9 9 216,4 9 584,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 6 01 74430 120 1000 8 964,9 9 216,4 9 584,7 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

01 6 01 74430 120 1006 8 964,9 9 216,4 9 584,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 6 01 74430 200   735,0 746,3 757,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 6 01 74430 240   735,0 746,3 757,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 6 01 74430 240 1000 735,0 746,3 757,9 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

01 6 01 74430 240 1006 735,0 746,3 757,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 6 01 74430 800   42,2 42,2 42,2 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 6 01 74430 850   42,2 42,2 42,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 01 6 01 74430 850 1000 42,2 42,2 42,2 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

01 6 01 74430 850 1006 42,2 42,2 42,2 



 122 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры и молодежной 
политики в городе Заречном 
Пензенской области" 

03 0 00 00000     207 403,8 205 020,8 214 642,7 

Подпрограмма "Наследие" 03 1 00 00000     36 667,8 35 544,9 37 021,4 

Основное мероприятие 
"Повышение доступности и 
качества библиотечных услуг" 

03 1 01 00000     24 252,2 23 856,9 24 760,7 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве хозяйственного 
ведения (оперативного управления) и 
не используемого при оказании 
муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках 
приносящей доход деятельности 

03 1 01 02300     7,4 7,4 7,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 02300 200   7,4 7,4 7,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 02300 240   7,4 7,4 7,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 01 02300 240 0800 7,4 7,4 7,4 

Культура 03 1 01 02300 240 0801 7,4 7,4 7,4 

Развитие библиотечного дела 03 1 01 05010     4 256,4 2 868,2 2 553,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 1 01 05010 100   350,3 320,1 326,1 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

03 1 01 05010 110   350,3 320,1 326,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 01 05010 110 0800 350,3 320,1 326,1 

Культура 03 1 01 05010 110 0801 350,3 320,1 326,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 05010 200   3 221,7 1 903,8 1 568,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 05010 240   3 221,7 1 903,8 1 568,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 01 05010 240 0800 3 221,7 1 903,8 1 568,5 

Культура 03 1 01 05010 240 0801 3 221,7 1 903,8 1 568,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 1 01 05010 600   266,4 226,3 240,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 05010 610   266,4 226,3 240,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 01 05010 610 0800 266,4 226,3 240,5 

Культура 03 1 01 05010 610 0801 266,4 226,3 240,5 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 05010 800   418,0 418,0 418,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

03 1 01 05010 850   418,0 418,0 418,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 01 05010 850 0800 418,0 418,0 418,0 

Культура 03 1 01 05010 850 0801 418,0 418,0 418,0 

Пополнение библиотечного фонда 03 1 01 21010     100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 21010 200   100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 21010 240   100,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 01 21010 240 0800 100,0 0,0 0,0 

Культура 03 1 01 21010 240 0801 100,0 0,0 0,0 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии 
с Указом Президента Российской 

03 1 01 71051     6 676,3 7 062,3 7 465,9 



 123 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств бюджета 
Пензенской области" 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 1 01 71051 100   6 058,3 6 408,1 6 773,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

03 1 01 71051 110   6 058,3 6 408,1 6 773,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 01 71051 110 0800 6 058,3 6 408,1 6 773,6 

Культура 03 1 01 71051 110 0801 6 058,3 6 408,1 6 773,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 1 01 71051 600   618,0 654,2 692,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 71051 610   618,0 654,2 692,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 01 71051 610 0800 618,0 654,2 692,3 

Культура 03 1 01 71051 610 0801 618,0 654,2 692,3 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

03 1 01 Z1051     13 212,1 13 919,0 14 734,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 1 01 Z1051 100   11 989,2 12 629,6 13 368,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

03 1 01 Z1051 110   11 989,2 12 629,6 13 368,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 01 Z1051 110 0800 11 989,2 12 629,6 13 368,0 

Культура 03 1 01 Z1051 110 0801 11 989,2 12 629,6 13 368,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 1 01 Z1051 600   1 222,9 1 289,4 1 366,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 Z1051 610   1 222,9 1 289,4 1 366,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 01 Z1051 610 0800 1 222,9 1 289,4 1 366,3 

Культура 03 1 01 Z1051 610 0801 1 222,9 1 289,4 1 366,3 

Основное мероприятие 
"Повышение доступности и 
качества музейных услуг" 

03 1 02 00000     12 114,2 11 688,0 12 260,7 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве хозяйственного 
ведения (оперативного управления) и 
не используемого при оказании 
муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках 
приносящей доход деятельности 

03 1 02 02300     102,0 102,0 102,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 1 02 02300 600   102,0 102,0 102,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 02300 610   102,0 102,0 102,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 02 02300 610 0800 102,0 102,0 102,0 

Культура 03 1 02 02300 610 0801 102,0 102,0 102,0 

Развитие музейного дела 03 1 02 05030     3 032,3 2 113,4 2 136,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

03 1 02 05030 600   3 032,3 2 113,4 2 136,8 



 124 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 05030 610   3 032,3 2 113,4 2 136,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 02 05030 610 0800 3 032,3 2 113,4 2 136,8 

Культура 03 1 02 05030 610 0801 3 032,3 2 113,4 2 136,8 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств бюджета 
Пензенской области" 

03 1 02 71051     3 014,4 3 188,5 3 370,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 1 02 71051 600   3 014,4 3 188,5 3 370,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 71051 610   3 014,4 3 188,5 3 370,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 02 71051 610 0800 3 014,4 3 188,5 3 370,4 

Культура 03 1 02 71051 610 0801 3 014,4 3 188,5 3 370,4 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

03 1 02 Z1051     5 965,5 6 284,1 6 651,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 1 02 Z1051 600   5 965,5 6 284,1 6 651,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 Z1051 610   5 965,5 6 284,1 6 651,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 02 Z1051 610 0800 5 965,5 6 284,1 6 651,5 

Культура 03 1 02 Z1051 610 0801 5 965,5 6 284,1 6 651,5 

Основное 
мероприятие"Сохранение и 
передача исторической памяти" 

03 1 04 00000     166,1 0,0 0,0 

Организация, проведение и участие в 
мероприятиях, посвященных 
значимым событиям в культурной 
жизни города 

03 1 04 21020     166,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 1 04 21020 600   166,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 04 21020 610   166,1 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 04 21020 610 0800 166,1 0,0 0,0 

Культура 03 1 04 21020 610 0801 166,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание 
условий для организации, 
проведения и участия в 
мероприятиях, посвященных 
значимым событиям культуры 
города Заречного" 

03 1 05 00000     135,3 0,0 0,0 

Организация, проведение и участие в 
мероприятиях, посвященных 
значимым событиям в культурной 
жизни города 

03 1 05 21020     135,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 1 05 21020 600   135,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 05 21020 610   135,3 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 1 05 21020 610 0800 135,3 0,0 0,0 

Культура 03 1 05 21020 610 0801 135,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Искусство" 03 2 00 00000     123 256,2 119 875,7 126 487,6 

Основное мероприятие "Создание 03 2 01 00000     29 846,4 25 683,3 28 173,3 



 125 
условий для сохранения и 
развития театрального искусства" 

Сохранение и развитие театрального 
искусства 

03 2 01 05050     1 629,0 1 198,7 1 161,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 01 05050 600   1 629,0 1 198,7 1 161,3 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 05050 620   1 629,0 1 198,7 1 161,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 01 05050 620 0800 1 629,0 1 198,7 1 161,3 

Культура 03 2 01 05050 620 0801 1 629,0 1 198,7 1 161,3 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств бюджета 
Пензенской области" 

03 2 01 71051     6 725,9 8 241,5 9 080,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 01 71051 600   6 725,9 8 241,5 9 080,4 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 71051 620   6 725,9 8 241,5 9 080,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 01 71051 620 0800 6 725,9 8 241,5 9 080,4 

Культура 03 2 01 71051 620 0801 6 725,9 8 241,5 9 080,4 

Поддержка творческой деятельности 
и укрепление материально-
технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 
тысяч человек 

03 2 01 L4660     5 518,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 01 L4660 600   5 518,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 L4660 620   5 518,1 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 01 L4660 620 0800 5 518,1 0,0 0,0 

Культура 03 2 01 L4660 620 0801 5 518,1 0,0 0,0 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

03 2 01 Z1051     15 973,4 16 243,1 17 931,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 01 Z1051 600   15 973,4 16 243,1 17 931,6 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 Z1051 620   15 973,4 16 243,1 17 931,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 01 Z1051 620 0800 15 973,4 16 243,1 17 931,6 

Культура 03 2 01 Z1051 620 0801 15 973,4 16 243,1 17 931,6 

Основное мероприятие "Создание 
условий для сохранения и 
развития традиционной народной 
культуры" 

03 2 02 00000     90 197,9 94 021,2 98 314,3 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве хозяйственного 
ведения (оперативного управления) и 
не используемого при оказании 
муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках 
приносящей доход деятельности 

03 2 02 02300     206,6 206,6 206,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 02 02300 600   206,6 206,6 206,6 



 126 
Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 02300 610   29,6 29,6 29,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 02 02300 610 0800 29,6 29,6 29,6 

Культура 03 2 02 02300 610 0801 29,6 29,6 29,6 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 02 02300 620   177,0 177,0 177,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 02 02300 620 0800 177,0 177,0 177,0 

Культура 03 2 02 02300 620 0801 177,0 177,0 177,0 

Организация работы культурно-
досуговых формирований 

03 2 02 05100     7 285,6 6 727,1 7 063,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 02 05100 600   7 285,6 6 727,1 7 063,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 05100 610   3 936,8 3 529,8 3 697,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 02 05100 610 0800 3 936,8 3 529,8 3 697,3 

Культура 03 2 02 05100 610 0801 3 936,8 3 529,8 3 697,3 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 02 05100 620   3 348,8 3 197,3 3 366,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 02 05100 620 0800 3 348,8 3 197,3 3 366,4 

Культура 03 2 02 05100 620 0801 3 348,8 3 197,3 3 366,4 

Организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий 

03 2 02 05110     11 049,4 10 217,2 10 693,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 02 05110 600   11 049,4 10 217,2 10 693,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 05110 610   5 149,6 4 611,0 4 831,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 02 05110 610 0800 5 149,6 4 611,0 4 831,7 

Культура 03 2 02 05110 610 0801 5 149,6 4 611,0 4 831,7 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 02 05110 620   5 899,8 5 606,2 5 861,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 02 05110 620 0800 5 899,8 5 606,2 5 861,6 

Культура 03 2 02 05110 620 0801 5 899,8 5 606,2 5 861,6 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" за счет средств бюджета 
Пензенской области" 

03 2 02 71051     24 026,3 25 873,0 27 021,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 02 71051 600   24 026,3 25 873,0 27 021,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 71051 610   12 614,5 13 360,3 14 143,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 02 71051 610 0800 12 614,5 13 360,3 14 143,3 

Культура 03 2 02 71051 610 0801 12 614,5 13 360,3 14 143,3 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 02 71051 620   11 411,8 12 512,7 12 878,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 02 71051 620 0800 11 411,8 12 512,7 12 878,5 

Культура 03 2 02 71051 620 0801 11 411,8 12 512,7 12 878,5 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
"О мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 

03 2 02 Z1051     47 630,0 50 997,3 53 328,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 02 Z1051 600   47 630,0 50 997,3 53 328,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 Z1051 610   24 964,2 26 331,8 27 912,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 02 Z1051 610 0800 24 964,2 26 331,8 27 912,4 

Культура 03 2 02 Z1051 610 0801 24 964,2 26 331,8 27 912,4 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 02 Z1051 620   22 665,8 24 665,5 25 416,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 02 Z1051 620 0800 22 665,8 24 665,5 25 416,5 



 127 
Культура 03 2 02 Z1051 620 0801 22 665,8 24 665,5 25 416,5 

Основное мероприятие "Создание 
условий для организации, 
проведения и участия в 
мероприятиях, посвященных 
значимым событиям культуры 
города Заречного" 

03 2 03 00000     3 211,9 171,2 0,0 

Организация, проведение и участие в 
мероприятиях, посвященных 
значимым событиям в культурной 
жизни города 

03 2 03 21020     3 211,9 171,2 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 2 03 21020 600   3 211,9 171,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 21020 610   839,4 121,2 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 03 21020 610 0800 839,4 121,2 0,0 

Культура 03 2 03 21020 610 0801 839,4 121,2 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 03 21020 620   2 372,5 50,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 2 03 21020 620 0800 2 372,5 50,0 0,0 

Культура 03 2 03 21020 620 0801 2 372,5 50,0 0,0 

Подпрограмма "Дополнительное 
образование в области культуры" 

03 3 00 00000     36 560,3 38 358,5 40 441,7 

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития 
дополнительного образования 
детей в области культуры" 

03 3 01 00000     36 460,3 38 358,5 40 441,7 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве хозяйственного 
ведения (оперативного управления) и 
не используемого при оказании 
муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках 
приносящей доход деятельности 

03 3 01 02300     9,0 9,0 9,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 3 01 02300 600   9,0 9,0 9,0 

Субсидии автономным учреждениям 03 3 01 02300 620   9,0 9,0 9,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 3 01 02300 620 0700 9,0 9,0 9,0 

Дополнительное образование детей 03 3 01 02300 620 0703 9,0 9,0 9,0 

Предоставление дополнительного 
образования детей 

03 3 01 04010     8 090,0 8 475,6 8 912,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 3 01 04010 600   8 090,0 8 475,6 8 912,9 

Субсидии автономным учреждениям 03 3 01 04010 620   8 090,0 8 475,6 8 912,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 3 01 04010 620 0700 8 090,0 8 475,6 8 912,9 

Дополнительное образование детей 03 3 01 04010 620 0703 8 090,0 8 475,6 8 912,9 

Расходы на повышение оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей 
в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 1 июня 
2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы" за счет 
средств бюджета Пензенской 
области" 

03 3 01 71052     7 946,3 8 550,4 9 046,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 3 01 71052 600   7 946,3 8 550,4 9 046,4 

Субсидии автономным учреждениям 03 3 01 71052 620   7 946,3 8 550,4 9 046,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 3 01 71052 620 0700 7 946,3 8 550,4 9 046,4 

Дополнительное образование детей 03 3 01 71052 620 0703 7 946,3 8 550,4 9 046,4 



 128 
Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда за счет 
средств бюджета Пензенской 
области 

03 3 01 71053     1 923,5 1 923,5 1 923,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 3 01 71053 600   1 923,5 1 923,5 1 923,5 

Субсидии автономным учреждениям 03 3 01 71053 620   1 923,5 1 923,5 1 923,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 3 01 71053 620 0700 1 923,5 1 923,5 1 923,5 

Дополнительное образование детей 03 3 01 71053 620 0703 1 923,5 1 923,5 1 923,5 

Расходы на повышение оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей 
в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 1 июня 
2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы" 

03 3 01 Z1052     18 387,1 19 295,6 20 445,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 3 01 Z1052 600   18 387,1 19 295,6 20 445,5 

Субсидии автономным учреждениям 03 3 01 Z1052 620   18 387,1 19 295,6 20 445,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 3 01 Z1052 620 0700 18 387,1 19 295,6 20 445,5 

Дополнительное образование детей 03 3 01 Z1052 620 0703 18 387,1 19 295,6 20 445,5 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда 

03 3 01 Z1053     104,4 104,4 104,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 3 01 Z1053 600   104,4 104,4 104,4 

Субсидии автономным учреждениям 03 3 01 Z1053 620   104,4 104,4 104,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 3 01 Z1053 620 0700 104,4 104,4 104,4 

Дополнительное образование детей 03 3 01 Z1053 620 0703 104,4 104,4 104,4 

Основное мероприятие "Создание 
условий для организации, 
проведения и участия в 
мероприятиях, посвященных 
значимым событиям культуры 
города Заречного" 

03 3 02 00000     100,0 0,0 0,0 

Организация, проведение и участие в 
мероприятиях, посвященных 
значимым событиям в культурной 
жизни города 

03 3 02 21020     100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 3 02 21020 600   100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 03 3 02 21020 620   100,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 3 02 21020 620 0700 100,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 03 3 02 21020 620 0703 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Молодежная 
политика" 

03 4 00 00000     113,7 113,7 0,0 

Основное мероприятие "Создание 
и эффективное функционирование 
системы гражданского и 
патриотического воспитания 
молодежи" 

03 4 01 00000     93,1 93,1 0,0 

Создание и эффективное 
функционирование системы 
гражданского и патриотического 
воспитания молодежи 

03 4 01 21050     93,1 93,1 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

03 4 01 21050 600   93,1 93,1 0,0 



 129 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 4 01 21050 610   45,9 45,9 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 4 01 21050 610 0700 45,9 45,9 0,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

03 4 01 21050 610 0707 45,9 45,9 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 03 4 01 21050 620   47,2 47,2 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 4 01 21050 620 0700 47,2 47,2 0,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

03 4 01 21050 620 0707 47,2 47,2 0,0 

Основное мероприятие 
"Содействие формированию у 
молодых людей отношения к 
здоровью и семье как к важным 
жизненным ценностям, развитие 
системы профилактики 
асоциальных явлений" 

03 4 02 00000     20,6 20,6 0,0 

Пропаганда здорового образа жизни 
и семейных ценностей, 
профилактика асоциальных явлений 

03 4 02 21060     20,6 20,6 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 4 02 21060 600   20,6 20,6 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 03 4 02 21060 620   20,6 20,6 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 4 02 21060 620 0700 20,6 20,6 0,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

03 4 02 21060 620 0707 20,6 20,6 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации программы" 

03 6 00 00000     10 310,8 10 633,0 10 692,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение эффективного 
управления муниципальной 
программой и развитие 
отраслевой инфраструктуры" 

03 6 01 00000     10 310,8 10 633,0 10 692,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

03 6 01 02400     10 310,8 10 633,0 10 692,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 6 01 02400 100   9 947,5 10 269,7 10 597,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

03 6 01 02400 120   9 947,5 10 269,7 10 597,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 6 01 02400 120 0800 9 947,5 10 269,7 10 597,3 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

03 6 01 02400 120 0804 9 947,5 10 269,7 10 597,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 01 02400 200   363,3 363,3 94,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 6 01 02400 240   363,3 363,3 94,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 6 01 02400 240 0800 363,3 363,3 94,7 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

03 6 01 02400 240 0804 363,3 363,3 94,7 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

03 7 00 00000     495,0 495,0 0,0 

Организация, проведение и участие в 
мероприятиях, направленных на 
развитие социокультурной сферы 
города 

03 7 00 21120     495,0 495,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

03 7 00 21120 600   495,0 495,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 7 00 21120 610   297,0 297,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 7 00 21120 610 0800 297,0 297,0 0,0 



 130 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

03 7 00 21120 610 0804 297,0 297,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 03 7 00 21120 620   198,0 198,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 03 7 00 21120 620 0800 198,0 198,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

03 7 00 21120 620 0804 198,0 198,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта в городе Заречном 
Пензенской области" 

04 0 00 00000     139 779,8 135 134,7 136 905,8 

Подпрограмма "Развитие 
массового спорта и физкультурно-
оздоровительного движения в 
городе Заречном Пензенской 
области" 

04 1 00 00000     36 036,1 30 664,6 30 719,6 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
максимальной вовлеченности 
населения города в 
систематические занятия 
физической культурой и спортом" 

04 1 01 00000     1 488,7 463,0 0,0 

Организация проведения спортивно-
массовых соревнований, включенных 
в Единый календарный план 

04 1 01 23110     878,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 01 23110 600   878,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 01 23110 610   585,5 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 1 01 23110 610 1100 585,5 0,0 0,0 

Массовый спорт 04 1 01 23110 610 1102 585,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 1 01 23110 620   293,1 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 1 01 23110 620 1100 293,1 0,0 0,0 

Массовый спорт 04 1 01 23110 620 1102 293,1 0,0 0,0 

Оказание услуг по подготовке и 
обеспечению участия сборных 
команд города Заречного в 
соревнованиях различного уровня 

04 1 01 23140     610,1 463,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 1 01 23140 100   463,0 463,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

04 1 01 23140 110   463,0 463,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 1 01 23140 110 1100 463,0 463,0 0,0 

Физическая культура 04 1 01 23140 110 1101 463,0 463,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 01 23140 200   60,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 01 23140 240   60,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 1 01 23140 240 1100 60,0 0,0 0,0 

Физическая культура 04 1 01 23140 240 1101 60,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 01 23140 600   87,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 1 01 23140 620   87,1 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 1 01 23140 620 1100 87,1 0,0 0,0 

Физическая культура 04 1 01 23140 620 1101 87,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Пропаганда физической культуры 
и спорта, включая меры по 
популяризации нравственных 
ценностей спорта в средствах 
массовой информации" 

04 1 02 00000     152,0 79,8 0,0 



 131 
Мероприятия по пропаганде 
здорового образа жизни и 
привлечению населения к занятиям 
физической культурой и спортом 

04 1 02 23120     152,0 79,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 02 23120 200   152,0 79,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 1 02 23120 240   152,0 79,8 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 1 02 23120 240 1100 152,0 79,8 0,0 

Массовый спорт 04 1 02 23120 240 1102 152,0 79,8 0,0 

Основное мероприятие 
"Совершенствование форм 
взаимодействия с общественными 
объединениями и организациями, 
осуществляющими свою 
деятельность в сфере физической 
культуры и спорта" 

04 1 03 00000     29 895,4 30 121,8 30 719,6 

Оказание услуг по организации и 
проведению занятий с детьми, услуг 
по организации спортивно-массовых 
мероприятий в организациях, на 
предприятиях, по месту жительства 

04 1 03 06210     24 420,0 24 646,4 25 244,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 03 06210 600   24 420,0 24 646,4 25 244,2 

Субсидии автономным учреждениям 04 1 03 06210 620   24 420,0 24 646,4 25 244,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 1 03 06210 620 1100 24 420,0 24 646,4 25 244,2 

Массовый спорт 04 1 03 06210 620 1102 24 420,0 24 646,4 25 244,2 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда за счет 
средств бюджета Пензенской 
области 

04 1 03 71053     5 202,3 5 202,3 5 202,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 03 71053 600   5 202,3 5 202,3 5 202,3 

Субсидии автономным учреждениям 04 1 03 71053 620   5 202,3 5 202,3 5 202,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 1 03 71053 620 1100 5 202,3 5 202,3 5 202,3 

Массовый спорт 04 1 03 71053 620 1102 5 202,3 5 202,3 5 202,3 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда 

04 1 03 Z1053     273,1 273,1 273,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 03 Z1053 600   273,1 273,1 273,1 

Субсидии автономным учреждениям 04 1 03 Z1053 620   273,1 273,1 273,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 1 03 Z1053 620 1100 273,1 273,1 273,1 

Массовый спорт 04 1 03 Z1053 620 1102 273,1 273,1 273,1 

Основное мероприятие 
"Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих 
свою деятельность в области 
физической культуры и спорта на 
территории города Заречного" 

04 1 04 00000     4 500,0 0,0 0,0 

Содействие развитию физкультурно-
спортивного движения в 
некоммерческих организациях 

04 1 04 23130     4 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 1 04 23130 600   4 500,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 

04 1 04 23130 630   4 500,0 0,0 0,0 



 132 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 1 04 23130 630 1100 4 500,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 04 1 04 23130 630 1102 4 500,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации программы" 

04 3 00 00000     8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Основное мероприятие 
"Обеспечение эффективного 
управления муниципальной 
программой развития отрасли 
физической культуры и спорта и 
отраслевой инфраструктуры" 

04 3 01 00000     8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

04 3 01 02400     8 456,6 8 659,2 8 524,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

04 3 01 02400 100   7 920,6 8 123,2 8 449,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

04 3 01 02400 120   7 920,6 8 123,2 8 449,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 3 01 02400 120 1100 7 920,6 8 123,2 8 449,0 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

04 3 01 02400 120 1105 7 920,6 8 123,2 8 449,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 3 01 02400 200   531,3 531,3 71,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 3 01 02400 240   531,3 531,3 71,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 3 01 02400 240 1100 531,3 531,3 71,1 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

04 3 01 02400 240 1105 531,3 531,3 71,1 

Иные бюджетные ассигнования 04 3 01 02400 800   4,7 4,7 4,7 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

04 3 01 02400 850   4,7 4,7 4,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 3 01 02400 850 1100 4,7 4,7 4,7 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

04 3 01 02400 850 1105 4,7 4,7 4,7 

Подпрограмма "Развитие детско-
юношеского спорта и участие в 
обеспечении подготовки 
спортивного резерва" 

04 5 00 00000     95 287,1 95 810,9 97 661,4 

Основное мероприятие "Комплекс 
мер по развитию детско-
юношеского спорта в 
организациях спортивной 
подготовки" 

04 5 01 00000     95 057,6 95 581,4 97 431,9 

Организация и проведение 
спортивно-оздоровительной работы 
по развитию физической культуры и 
спорта в организациях спортивной 
подготовки 

04 5 01 06230     5 356,3 5 454,0 5 523,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 5 01 06230 600   5 356,3 5 454,0 5 523,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 5 01 06230 610   5 356,3 5 454,0 5 523,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 5 01 06230 610 1100 5 356,3 5 454,0 5 523,4 

Физическая культура 04 5 01 06230 610 1101 5 356,3 5 454,0 5 523,4 

Реализация мероприятий по 
созданию условий для подготовки 
спортивных сборных команд города и 
участие в обеспечении подготовки 
спортивного резерва для спортивных 
сборных команд Пензенской области 

04 5 01 06240     80 867,3 81 293,4 83 074,5 

Предоставление субсидий 04 5 01 06240 600   80 867,3 81 293,4 83 074,5 



 133 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 5 01 06240 610   80 867,3 81 293,4 83 074,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 5 01 06240 610 1100 80 867,3 81 293,4 83 074,5 

Физическая культура 04 5 01 06240 610 1101 80 867,3 81 293,4 83 074,5 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда за счет 
средств бюджета Пензенской 
области 

04 5 01 71053     8 393,0 8 393,0 8 393,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 5 01 71053 600   8 393,0 8 393,0 8 393,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 5 01 71053 610   8 393,0 8 393,0 8 393,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 5 01 71053 610 1100 8 393,0 8 393,0 8 393,0 

Физическая культура 04 5 01 71053 610 1101 8 393,0 8 393,0 8 393,0 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда 

04 5 01 Z1053     441,0 441,0 441,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 5 01 Z1053 600   441,0 441,0 441,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 5 01 Z1053 610   441,0 441,0 441,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 5 01 Z1053 610 1100 441,0 441,0 441,0 

Физическая культура 04 5 01 Z1053 610 1101 441,0 441,0 441,0 

Региональный проект "Спорт - 
норма жизни" 

04 5 P5 00000     229,5 229,5 229,5 

Обеспечение уровня 
финансирования организаций, 
осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с 
требованиями федеральных 
стандартов спортивной подготовки 

04 5 P5 71550     229,5 229,5 229,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 5 P5 71550 600   229,5 229,5 229,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 5 P5 71550 610   229,5 229,5 229,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 04 5 P5 71550 610 1100 229,5 229,5 229,5 

Физическая культура 04 5 P5 71550 610 1101 229,5 229,5 229,5 

Муниципальная программа 
"Развитие инвестиционного 
потенциала, инновационной 
деятельности и 
предпринимательства в 
г.Заречном Пензенской области" 

05 0 00 00000     13 127,3 15 077,6 18 794,3 

Основное мероприятие "Создание 
и развитие субъектов малого 
предпринимательства, в том числе 
инновационных и 
высокотехнологичных 
производств" 

05 0 02 00000     3 000,0 2 500,0 2 448,1 

Создание среды для появления 
новых субъектов малого 
предпринимательства, помощь 
новым (до 3 лет) малым 
инновационным предприятиям на 
начальной стадии их развития, а 
также создание условий и 
предоставление ресурсов для 
развития субъектов малого 
предпринимательства на территории 
города Заречного 

05 0 02 60130     3 000,0 2 500,0 2 448,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

05 0 02 60130 600   3 000,0 2 500,0 2 448,1 



 134 
некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 05 0 02 60130 620   3 000,0 2 500,0 2 448,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 05 0 02 60130 620 0400 3 000,0 2 500,0 2 448,1 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

05 0 02 60130 620 0412 3 000,0 2 500,0 2 448,1 

Основное мероприятие "Развитие 
приборостроительной отрасли" 

05 0 03 00000     1 300,0 984,0 945,0 

Поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
области инноваций и промышленного 
производства - содействие развитию 
приборостроительной отрасли г. 
Заречного 

05 0 03 60150     1 300,0 984,0 945,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 0 03 60150 600   1 300,0 984,0 945,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 

05 0 03 60150 630   1 300,0 984,0 945,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 05 0 03 60150 630 0400 1 300,0 984,0 945,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

05 0 03 60150 630 0412 1 300,0 984,0 945,0 

Региональный проект 
"Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства" 

05 0 I5 00000     8 827,3 11 593,6 15 401,2 

Субсидирование части затрат 
субъектов социального 
предпринимательства г. Заречного 
Пензенской области - субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих социально 
ориентированную деятельность, 
направленную на достижение 
общественно полезных целей, 
улучшение условий 
жизнедеятельности гражданина и 
(или) расширение его возможностей 
самостоятельно обеспечивать свои 
основные жизненные потребности, а 
также на обеспечение занятости, 
оказание поддержки инвалидам, 
гражданам пожилого возраста и 
лицам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации 

05 0 I5 55278     8 827,3 11 593,6 15 401,2 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 I5 55278 800   8 827,3 11 593,6 15 401,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

05 0 I5 55278 810   8 827,3 11 593,6 15 401,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 05 0 I5 55278 810 0400 8 827,3 11 593,6 15 401,2 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

05 0 I5 55278 810 0412 8 827,3 11 593,6 15 401,2 

Муниципальная программа 
"Развитие гражданского общества 
в г.Заречном Пензенской области" 

06 0 00 00000     69 428,7 56 211,8 49 083,0 

Основное мероприятие 
"Реализация на территории 
г.Заречного принципов 
доступности и открытости 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления" 

06 0 01 00000     25 941,2 16 382,3 15 950,2 

Освещение деятельности органов 
местного самоуправления 

06 0 01 08030     23 501,8 14 227,1 13 700,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 01 08030 600   23 501,8 14 227,1 13 700,1 



 135 
Субсидии автономным учреждениям 06 0 01 08030 620   23 501,8 14 227,1 13 700,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

06 0 01 08030 620 1200 23 501,8 14 227,1 13 700,1 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

06 0 01 08030 620 1204 23 501,8 14 227,1 13 700,1 

Организация и проведение 
конференций, круглых столов, 
семинаров, совещаний и иных 
проектов по вопросам деятельности 
органов местного самоуправления, 
по социально-экономической и 
общественно-политической ситуации 
в городе с участием населения 

06 0 01 26040     2 359,4 2 155,2 2 250,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 01 26040 600   2 359,4 2 155,2 2 250,1 

Субсидии автономным учреждениям 06 0 01 26040 620   2 359,4 2 155,2 2 250,1 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

06 0 01 26040 620 1200 2 359,4 2 155,2 2 250,1 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

06 0 01 26040 620 1204 2 359,4 2 155,2 2 250,1 

Проведение социологических 
исследований по вопросам 
деятельности органов местного 
самоуправления, социально-
экономической и общественно-
политической ситуации в городе 

06 0 01 26050     80,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 01 26050 600   80,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 0 01 26050 620   80,0 0,0 0,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

06 0 01 26050 620 1200 80,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

06 0 01 26050 620 1204 80,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
предусмотренных 
законодательством Российской 
Федерации полномочий органов 
местного самоуправления на 
опубликование муниципальных 
правовых актов и иной 
официальной информации" 

06 0 02 00000     1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Официальное опубликование 
муниципальных правовых актов 
(проектов муниципальных правовых 
актов) 

06 0 02 08020     1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 02 08020 600   1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 0 02 08020 620   1 488,8 1 027,0 1 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

06 0 02 08020 620 1200 1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Периодическая печать и 
издательства 

06 0 02 08020 620 1202 1 488,8 1 027,0 1 100,0 

Основное мероприятие "Снижение 
административных барьеров, 
оптимизация, повышение качества 
и доступности предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в г. 
Заречном Пензенской области, 
повышение качества и 
доступности консультирования и 
информирования по 
государственным, 
муниципальным и иным 
услугам"." 

06 0 03 00000     13 900,0 13 025,0 12 089,5 



 136 
Организация предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг населению по принципу "одного 
окна" 

06 0 03 08110     13 900,0 13 025,0 12 089,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 03 08110 600   13 900,0 13 025,0 12 089,5 

Субсидии автономным учреждениям 06 0 03 08110 620   13 900,0 13 025,0 12 089,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 03 08110 620 0100 13 900,0 13 025,0 12 089,5 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 03 08110 620 0113 13 900,0 13 025,0 12 089,5 

Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности услуг по 
материально-техническому 
обеспечению органов местного 
самоуправления" 

06 0 04 00000     25 930,7 23 611,8 17 692,0 

Осуществление материально-
технического обеспечения органов 
местного самоуправления 

06 0 04 08120     11 874,2 11 109,9 6 497,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 0 04 08120 100   4 098,9 5 836,5 6 069,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

06 0 04 08120 110   4 098,9 5 836,5 6 069,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 04 08120 110 0100 4 098,9 5 836,5 6 069,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

06 0 04 08120 110 0104 4 098,9 5 836,5 6 069,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 04 08120 200   7 775,3 5 273,4 427,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 04 08120 240   7 775,3 5 273,4 427,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 04 08120 240 0100 7 775,3 5 273,4 427,6 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

06 0 04 08120 240 0103 494,0 139,8 139,8 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

06 0 04 08120 240 0104 6 376,5 4 822,5 11,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

06 0 04 08120 240 0106 504,8 157,9 122,9 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 04 08120 240 0113 400,0 153,2 153,2 

Осуществление материально-
технического обеспечения органов 
местного самоуправления в части 
организации транспортного 
обслуживания в служебных целях 

06 0 04 08130     6 208,1 4 655,8 3 798,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

06 0 04 08130 100   2 893,2 3 573,9 3 716,8 



 137 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

06 0 04 08130 110   2 893,2 3 573,9 3 716,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 04 08130 110 0100 2 893,2 3 573,9 3 716,8 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 04 08130 110 0113 2 893,2 3 573,9 3 716,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 04 08130 200   3 233,0 1 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 04 08130 240   3 233,0 1 000,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 04 08130 240 0100 3 233,0 1 000,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 04 08130 240 0113 3 233,0 1 000,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 06 0 04 08130 800   81,9 81,9 81,9 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

06 0 04 08130 850   81,9 81,9 81,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 04 08130 850 0100 81,9 81,9 81,9 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 04 08130 850 0113 81,9 81,9 81,9 

Организация деятельности по 
материально-техническому 
обеспечению органов местного 
самоуправления 

06 0 04 08140     7 848,4 7 846,1 7 395,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 0 04 08140 100   6 472,2 7 053,4 7 335,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

06 0 04 08140 110   6 472,2 7 053,4 7 335,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 04 08140 110 0100 6 472,2 7 053,4 7 335,6 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 04 08140 110 0113 6 472,2 7 053,4 7 335,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 04 08140 200   1 316,0 732,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 04 08140 240   1 316,0 732,5 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 04 08140 240 0100 1 316,0 732,5 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 04 08140 240 0113 1 316,0 732,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 06 0 04 08140 800   60,2 60,2 60,2 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

06 0 04 08140 850   60,2 60,2 60,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 04 08140 850 0100 60,2 60,2 60,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 04 08140 850 0113 60,2 60,2 60,2 

Основное мероприятие 
"Вовлечение гражданского 
общества в реализацию 
антикоррупционной политики" 

06 0 08 00000     20,0 20,0 20,0 

Проведение мероприятий 
антикоррупционной направленности 
в образовательных организациях 

06 0 08 26030     20,0 20,0 20,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

06 0 08 26030 600   20,0 20,0 20,0 



 138 
Субсидии автономным учреждениям 06 0 08 26030 620   20,0 20,0 20,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 08 26030 620 0100 20,0 20,0 20,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 08 26030 620 0113 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение сохранности, 
пополнения и использования 
архивных документов и архивных 
фондов" 

06 0 09 00000     2 148,0 2 145,7 2 231,3 

Формирование, содержание и 
использование архивных документов 
и архивных фондов 

06 0 09 08150     2 143,0 2 140,7 2 226,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 0 09 08150 100   1 435,1 2 140,7 2 226,3 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

06 0 09 08150 110   1 435,1 2 140,7 2 226,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 09 08150 110 0100 1 435,1 2 140,7 2 226,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 09 08150 110 0113 1 435,1 2 140,7 2 226,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 09 08150 200   707,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 09 08150 240   707,9 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 09 08150 240 0100 707,9 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 09 08150 240 0113 707,9 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся к 
государственной собственности 
Пензенской области и находящихся 
на территории муниципального 
образования 

06 0 09 74440     5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 09 74440 200   5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

06 0 09 74440 240   5,0 5,0 5,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

06 0 09 74440 240 0100 5,0 5,0 5,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

06 0 09 74440 240 0113 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
"Городская среда" 

07 0 00 00000     237 725,9 198 627,8 173 536,7 

Подпрограмма "Городская среда" 07 1 00 00000     225 955,7 191 456,4 170 074,6 

Основное мероприятие 
"Санитарная очистка города" 

07 1 01 00000     2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Санитарная очистка города 07 1 01 61510     2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 01 61510 200   2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 01 61510 240   2 564,5 2 100,0 1 863,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

07 1 01 61510 240 0500 2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Благоустройство 07 1 01 61510 240 0503 2 564,5 2 100,0 1 863,2 

Основное мероприятие "Уход за 
зелеными насаждениями" 

07 1 02 00000     29 466,0 27 900,0 26 350,0 



 139 
Выполнение работ по озеленению и 
ландшафтной организации 
территории города 

07 1 02 61520     29 466,0 27 900,0 26 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 02 61520 200   29 466,0 27 900,0 26 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 02 61520 240   29 466,0 27 900,0 26 350,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

07 1 02 61520 240 0500 29 466,0 27 900,0 26 350,0 

Благоустройство 07 1 02 61520 240 0503 29 466,0 27 900,0 26 350,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 02 61520 800   0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

07 1 02 61520 810   0,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

07 1 02 61520 810 0500 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 07 1 02 61520 810 0503 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Содержание дорожных 
сооружений" 

07 1 03 00000     71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Содержание дорожного хозяйства, за 
исключением капитального ремонта 
дорог на территории города 

07 1 03 61530     71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 03 61530 200   71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 03 61530 240   71 790,0 58 844,7 54 915,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 03 61530 240 0400 71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

07 1 03 61530 240 0409 71 790,0 58 844,7 54 915,5 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 03 61530 800   0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

07 1 03 61530 810   0,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 03 61530 810 0400 0,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

07 1 03 61530 810 0409 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение уличного и 
внутриквартального освещения" 

07 1 04 00000     37 177,0 40 863,5 44 069,9 

Осуществление технического 
обслуживания и ремонта установок 
наружного освещения на территории 
города 

07 1 04 61560     16 280,0 17 857,3 18 743,7 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 04 61560 800   16 280,0 17 857,3 18 743,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

07 1 04 61560 810   16 280,0 17 857,3 18 743,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

07 1 04 61560 810 0500 16 280,0 17 857,3 18 743,7 

Благоустройство 07 1 04 61560 810 0503 16 280,0 17 857,3 18 743,7 

Организация наружного освещения 
территории города в части 
осуществления оплаты 
электрической энергии 

07 1 04 61570     20 897,0 23 006,2 25 326,2 

Иные бюджетные ассигнования 07 1 04 61570 800   20 897,0 23 006,2 25 326,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

07 1 04 61570 810   20 897,0 23 006,2 25 326,2 



 140 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

07 1 04 61570 810 0500 20 897,0 23 006,2 25 326,2 

Благоустройство 07 1 04 61570 810 0503 20 897,0 23 006,2 25 326,2 

Основное мероприятие 
"Обеспечение населения 
г.Заречного транспортными 
услугами пассажирского 
транспорта" 

07 1 05 00000     84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Осуществление закупок в сфере 
регулярных перевозок и багажа 
автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим 
транспортом 

07 1 05 61590     84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 05 61590 200   84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 1 05 61590 240   84 958,2 61 748,2 42 876,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 1 05 61590 240 0400 84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Транспорт 07 1 05 61590 240 0408 84 958,2 61 748,2 42 876,0 

Подпрограмма "Экогород" 07 2 00 00000     350,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Снижение 
негативного воздействия от 
размещения отходов, улучшение 
экологической ситуации, 
повышение экологической 
культуры населения" 

07 2 02 00000     350,0 0,0 0,0 

Организация сбора, вывоза, 
утилизации, переработки 
ртутьсодержащих отходов, 
отработанных элементов питания от 
населения и информационного 
обеспечения населения 
экологической информацией 

07 2 02 62320     300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 02 62320 200   300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 02 62320 240   300,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

07 2 02 62320 240 0500 300,0 0,0 0,0 

Благоустройство 07 2 02 62320 240 0503 300,0 0,0 0,0 

Организация сбора, вывоза, 
утилизации, переработки отходов 1-4 
класса опасности 

07 2 02 62340     50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 02 62340 200   50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 2 02 62340 240   50,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

07 2 02 62340 240 0500 50,0 0,0 0,0 

Благоустройство 07 2 02 62340 240 0503 50,0 0,0 0,0 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

07 3 00 00000     11 420,2 7 171,4 3 462,1 

Развитие и обеспечение охраны 
курорта местного значения г. 
Заречного 

07 3 00 08530     7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 3 00 08530 600   7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 3 00 08530 620   7 700,0 6 981,2 3 271,9 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 3 00 08530 620 0900 7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 

07 3 00 08530 620 0909 7 700,0 6 981,2 3 271,9 

Содержание мест захоронения - 
муниципального общественного 

07 3 00 63410     3 530,0 0,0 0,0 



 141 
кладбища 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 00 63410 200   3 530,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 00 63410 240   3 530,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

07 3 00 63410 240 0500 3 530,0 0,0 0,0 

Благоустройство 07 3 00 63410 240 0503 3 530,0 0,0 0,0 

Исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Пензенской области по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

07 3 00 74520     190,2 190,2 190,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 00 74520 200   190,2 190,2 190,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 3 00 74520 240   190,2 190,2 190,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 07 3 00 74520 240 0400 190,2 190,2 190,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 07 3 00 74520 240 0405 190,2 190,2 190,2 

Муниципальная программа 
"Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры в 
г.Заречном Пензенской области" 

08 0 00 00000     183 063,3 79 671,9 31 575,3 

Подпрограмма "Стимулирование и 
развитие жилищного 
строительства" 

08 1 00 00000     3 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение ежегодного роста 
объемов ввода жилья" 

08 1 01 00000     3 000,0 0,0 0,0 

Внесение изменений в Генеральный 
план закрытого административно-
территориального образования г. 
Заречный Пензенской области 

08 1 01 42100     2 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 01 42100 200   2 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 01 42100 240   2 000,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08 1 01 42100 240 0100 2 000,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 1 01 42100 240 0113 2 000,0 0,0 0,0 

Постановка на кадастровый учет 
документов территориального 
планирования (правила 
землепользования и застройки) 

08 1 01 42120     1 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 01 42120 200   1 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 1 01 42120 240   1 000,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08 1 01 42120 240 0100 1 000,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 1 01 42120 240 0113 1 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности" 

08 2 00 00000     157 463,3 57 017,0 9 154,0 

Основное мероприятие 
"Капитальное строительство, 
модернизация и реконструкция 
объектов муниципальной 
собственности" 

08 2 01 00000     1 599,5 0,0 0,0 



 142 
Капитальное строительство, 
реконструкция объектов 
инфраструктуры территории 
опережающего социально-
экономического развития "Заречный", 
расположенных на территории 
опережающего социально-
экономического развития "Заречный" 

08 2 01 43010     1 599,5 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

08 2 01 43010 400   1 599,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 08 2 01 43010 410   1 599,5 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08 2 01 43010 410 0100 1 599,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 2 01 43010 410 0113 1 599,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов капитального 
строительства муниципальной 
собственности" 

08 2 02 00000     15 217,0 21 817,0 9 154,0 

Капитальный ремонт объектов 
культуры 

08 2 02 42640     748,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 42640 200   748,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 42640 240   748,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2 02 42640 240 0800 748,0 0,0 0,0 

Культура 08 2 02 42640 240 0801 748,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт других объектов 08 2 02 42650     14 469,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 42650 200   14 469,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 42650 240   14 469,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08 2 02 42650 240 0100 11 554,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 2 02 42650 240 0113 11 554,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

08 2 02 42650 240 0300 625,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

08 2 02 42650 240 0309 625,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

08 2 02 42650 240 0500 2 290,0 0,0 0,0 

Благоустройство 08 2 02 42650 240 0503 2 290,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт муниципальных 
общеобразовательных организаций 

08 2 02 S3410     0,0 21 817,0 9 154,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 S3410 200   0,0 21 817,0 9 154,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 02 S3410 240   0,0 21 817,0 9 154,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 08 2 02 S3410 240 0700 0,0 21 817,0 9 154,0 

Общее образование 08 2 02 S3410 240 0702 0,0 21 817,0 9 154,0 

Основное мероприятие 
"Проведение капитального 
ремонта объектов улично-
дорожной сети г.Заречного" 

08 2 03 00000     6 786,8 0,0 0,0 

Проведение капитального ремонта, 
ремонта автомобильных дорог 
общего пользования 

08 2 03 42910     5 718,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 03 42910 200   5 718,5 0,0 0,0 



 143 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 03 42910 240   5 718,5 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 08 2 03 42910 240 0400 5 718,5 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

08 2 03 42910 240 0409 5 718,5 0,0 0,0 

Проведение капитального ремонта, 
ремонта автомобильных дорог 
общего пользования - ПИР 

08 2 03 42911     1 068,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 03 42911 200   1 068,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 03 42911 240   1 068,3 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 08 2 03 42911 240 0400 1 068,3 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

08 2 03 42911 240 0409 1 068,3 0,0 0,0 

Региональный проект "Спорт - 
норма жизни" 

08 2 P5 00000     860,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт объектов 
физической культуры и спорта 

08 2 P5 42610     860,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 P5 42610 200   860,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 P5 42610 240   860,0 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 08 2 P5 42610 240 1100 860,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 08 2 P5 42610 240 1102 860,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Дорожная 
сеть" 

08 2 R1 00000     133 000,0 35 200,0 0,0 

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги" 

08 2 R1 53930     133 000,0 35 200,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 R1 53930 200   133 000,0 35 200,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 R1 53930 240   133 000,0 35 200,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 08 2 R1 53930 240 0400 133 000,0 35 200,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

08 2 R1 53930 240 0409 133 000,0 35 200,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
градостроительной деятельности" 

08 3 00 00000     11 600,0 11 004,3 10 689,0 

Основное мероприятие 
"Обеспечение ведения 
муниципальной 
автоматизированной 
информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности" 

08 3 01 00000     11 600,0 11 004,3 10 689,0 

Обеспечение реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере ведения 
информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности 

08 3 01 08310     11 600,0 11 004,3 10 689,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 3 01 08310 100   10 239,8 10 295,1 10 418,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

08 3 01 08310 110   10 239,8 10 295,1 10 418,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08 3 01 08310 110 0100 10 239,8 10 295,1 10 418,0 



 144 
Другие общегосударственные 
вопросы 

08 3 01 08310 110 0113 10 239,8 10 295,1 10 418,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01 08310 200   972,7 438,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01 08310 240   972,7 438,2 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08 3 01 08310 240 0100 972,7 438,2 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 3 01 08310 240 0113 972,7 438,2 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 3 01 08310 800   387,5 271,0 271,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

08 3 01 08310 850   387,5 271,0 271,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08 3 01 08310 850 0100 387,5 271,0 271,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 3 01 08310 850 0113 387,5 271,0 271,0 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

08 4 00 00000     11 000,0 11 650,6 11 732,3 

Обеспечение реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере 
капитального строительства и 
капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности 

08 4 00 08910     11 000,0 11 650,6 11 732,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 4 00 08910 100   9 825,0 10 973,6 11 413,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

08 4 00 08910 110   9 825,0 10 973,6 11 413,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08 4 00 08910 110 0100 9 825,0 10 973,6 11 413,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 4 00 08910 110 0113 9 825,0 10 973,6 11 413,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 4 00 08910 200   856,8 357,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 4 00 08910 240   856,8 357,7 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08 4 00 08910 240 0100 856,8 357,7 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 4 00 08910 240 0113 856,8 357,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 4 00 08910 800   318,3 319,3 319,3 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

08 4 00 08910 850   318,3 319,3 319,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

08 4 00 08910 850 0100 318,3 319,3 319,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 

08 4 00 08910 850 0113 318,3 319,3 319,3 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в городе 
Заречном Пензенской области" 

09 0 00 00000     779 310,1 819 089,5 844 190,2 

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования детей" 

09 1 00 00000     313 704,6 311 413,3 320 229,4 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
дошкольного образования, 
соответствующего стандарту 
дошкольного образования, а также 
осуществление присмотра и ухода 
за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования" 

09 1 01 00000     313 704,6 311 413,3 320 229,4 



 145 
Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве хозяйственного 
ведения (оперативного управления) и 
не используемого при оказании 
муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках 
приносящей доход деятельности 

09 1 01 02300     7 573,6 8 105,6 8 105,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 01 02300 600   7 573,6 8 105,6 8 105,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 02300 610   4 291,4 4 578,4 4 578,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 02300 610 0700 4 291,4 4 578,4 4 578,4 

Дошкольное образование 09 1 01 02300 610 0701 4 291,4 4 578,4 4 578,4 

Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 02300 620   3 282,2 3 527,2 3 527,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 02300 620 0700 3 282,2 3 527,2 3 527,2 

Дошкольное образование 09 1 01 02300 620 0701 3 282,2 3 527,2 3 527,2 

Предоставление общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования в образовательных 
организациях, а также 
осуществление присмотра и ухода за 
детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования 

09 1 01 04710     60 805,9 44 995,7 44 995,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 01 04710 600   60 805,9 44 995,7 44 995,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 04710 610   32 393,3 23 197,5 23 197,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 04710 610 0700 32 393,3 23 197,5 23 197,5 

Дошкольное образование 09 1 01 04710 610 0701 32 393,3 23 197,5 23 197,5 

Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 04710 620   28 412,6 21 798,2 21 798,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 04710 620 0700 28 412,6 21 798,2 21 798,2 

Дошкольное образование 09 1 01 04710 620 0701 28 412,6 21 798,2 21 798,2 

Проведение ремонтных работ, не 
увеличивающих стоимость основных 
средств 

09 1 01 20030     70,0 100,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 01 20030 600   70,0 100,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 20030 610   0,0 100,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 20030 610 0700 0,0 100,0 0,0 

Дошкольное образование 09 1 01 20030 610 0701 0,0 100,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 20030 620   70,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 20030 620 0700 70,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 09 1 01 20030 620 0701 70,0 0,0 0,0 

Модернизация организаций в сфере 
образования 

09 1 01 22020     70,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 01 22020 600   70,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 22020 620   70,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 22020 620 0700 70,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 09 1 01 22020 620 0701 70,0 0,0 0,0 

Организация питания детей 09 1 01 22080     23 884,1 27 924,1 27 924,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 01 22080 600   23 884,1 27 924,1 27 924,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 22080 610   13 996,9 16 264,9 16 264,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 22080 610 0700 13 996,9 16 264,9 16 264,9 

Дошкольное образование 09 1 01 22080 610 0701 13 996,9 16 264,9 16 264,9 

Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 22080 620   9 887,2 11 659,2 11 659,2 



 146 
ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 22080 620 0700 9 887,2 11 659,2 11 659,2 

Дошкольное образование 09 1 01 22080 620 0701 9 887,2 11 659,2 11 659,2 

Проведение текущего 
непредвиденного и аварийного 
ремонта 

09 1 01 22170     222,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 01 22170 600   222,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 22170 610   122,3 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 22170 610 0700 122,3 0,0 0,0 

Дошкольное образование 09 1 01 22170 610 0701 122,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 22170 620   100,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 22170 620 0700 100,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 09 1 01 22170 620 0701 100,0 0,0 0,0 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда за счет 
средств бюджета Пензенской 
области 

09 1 01 71053     5 591,3 5 591,3 5 591,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 01 71053 600   5 591,3 5 591,3 5 591,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 71053 610   3 325,0 3 325,0 3 325,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 71053 610 0700 3 325,0 3 325,0 3 325,0 

Дошкольное образование 09 1 01 71053 610 0701 3 325,0 3 325,0 3 325,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 71053 620   2 266,3 2 266,3 2 266,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 71053 620 0700 2 266,3 2 266,3 2 266,3 

Дошкольное образование 09 1 01 71053 620 0701 2 266,3 2 266,3 2 266,3 

Исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Пензенской области в сфере 
образования по финансированию 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 

09 1 01 76210     215 056,4 224 265,6 233 181,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 01 76210 600   215 056,4 224 265,6 233 181,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 76210 610   130 878,8 136 706,9 142 142,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 76210 610 0700 130 878,8 136 706,9 142 142,0 

Дошкольное образование 09 1 01 76210 610 0701 130 878,8 136 706,9 142 142,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 76210 620   84 177,6 87 558,7 91 039,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 76210 620 0700 84 177,6 87 558,7 91 039,7 

Дошкольное образование 09 1 01 76210 620 0701 84 177,6 87 558,7 91 039,7 

Исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Пензенской области по 
осуществлению денежных выплат 
молодым специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
общеобразовательных организаций и 
образовательных организаций 
дополнительного образования 

09 1 01 76240     136,7 136,7 136,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 01 76240 600   136,7 136,7 136,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 76240 610   91,1 91,1 91,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 76240 610 0700 91,1 91,1 91,1 

Дошкольное образование 09 1 01 76240 610 0701 91,1 91,1 91,1 



 147 
Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 76240 620   45,6 45,6 45,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 76240 620 0700 45,6 45,6 45,6 

Дошкольное образование 09 1 01 76240 620 0701 45,6 45,6 45,6 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда 

09 1 01 Z1053     294,3 294,3 294,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 01 Z1053 600   294,3 294,3 294,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 Z1053 610   175,0 175,0 175,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 Z1053 610 0700 175,0 175,0 175,0 

Дошкольное образование 09 1 01 Z1053 610 0701 175,0 175,0 175,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 Z1053 620   119,3 119,3 119,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 01 Z1053 620 0700 119,3 119,3 119,3 

Дошкольное образование 09 1 01 Z1053 620 0701 119,3 119,3 119,3 

Кредиторская задолженность 09 1 К3 00000     0,0 0,0 0,0 

Организация питания детей 09 1 К3 22080     0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 1 К3 22080 600   0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 К3 22080 610   0,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 К3 22080 610 0700 0,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 09 1 К3 22080 610 0701 0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 1 К3 22080 620   0,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 1 К3 22080 620 0700 0,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 09 1 К3 22080 620 0701 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие общего 
образования детей" 

09 2 00 00000     324 096,7 348 400,3 361 798,4 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных программ 
образования" 

09 2 01 00000     300 418,9 318 633,6 332 513,1 

Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам 

09 2 01 04720     64 152,1 53 214,9 53 214,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 01 04720 600   64 152,1 53 214,9 53 214,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 01 04720 610   57 968,7 47 994,3 47 994,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 04720 610 0700 57 968,7 47 994,3 47 994,3 

Общее образование 09 2 01 04720 610 0702 57 968,7 47 994,3 47 994,3 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 01 04720 620   6 183,4 5 220,6 5 220,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 04720 620 0700 6 183,4 5 220,6 5 220,6 

Общее образование 09 2 01 04720 620 0702 6 183,4 5 220,6 5 220,6 

Предоставление дополнительного 
образования детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях 

09 2 01 04730     2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 01 04730 600   2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 01 04730 610   2 222,0 2 222,0 2 222,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 04730 610 0700 2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Дополнительное образование детей 09 2 01 04730 610 0703 2 222,0 2 222,0 2 222,0 

Организация и проведение итоговой 
аттестации 

09 2 01 22190     345,7 290,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 01 22190 600   345,7 290,0 0,0 



 148 
Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 01 22190 610   345,7 290,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 22190 610 0700 345,7 290,0 0,0 

Общее образование 09 2 01 22190 610 0702 345,7 290,0 0,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 

09 2 01 53030     5 754,8 17 264,5 17 264,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 01 53030 600   5 754,8 17 264,5 17 264,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 01 53030 610   5 129,9 15 389,6 15 389,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 53030 610 0700 5 129,9 15 389,6 15 389,6 

Общее образование 09 2 01 53030 610 0702 5 129,9 15 389,6 15 389,6 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 01 53030 620   624,9 1 874,9 1 874,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 53030 620 0700 624,9 1 874,9 1 874,9 

Общее образование 09 2 01 53030 620 0702 624,9 1 874,9 1 874,9 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда за счет 
средств бюджета Пензенской 
области 

09 2 01 71053     9 644,7 9 644,7 9 644,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 01 71053 600   9 644,7 9 644,7 9 644,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 01 71053 610   8 274,8 8 274,8 8 274,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 71053 610 0700 8 274,8 8 274,8 8 274,8 

Общее образование 09 2 01 71053 610 0702 8 274,8 8 274,8 8 274,8 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 01 71053 620   1 369,9 1 369,9 1 369,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 71053 620 0700 1 369,9 1 369,9 1 369,9 

Общее образование 09 2 01 71053 620 0702 1 369,9 1 369,9 1 369,9 

Исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Пензенской области в сфере 
образования по финансированию 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 

09 2 01 76210     217 760,8 235 458,7 249 628,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 01 76210 600   217 760,8 235 458,7 249 628,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 01 76210 610   197 010,8 208 821,7 221 388,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 76210 610 0700 197 010,8 208 821,7 221 388,3 

Общее образование 09 2 01 76210 610 0702 197 010,8 208 821,7 221 388,3 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 01 76210 620   20 750,0 26 637,0 28 239,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 76210 620 0700 20 750,0 26 637,0 28 239,9 

Общее образование 09 2 01 76210 620 0702 20 750,0 26 637,0 28 239,9 

Исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Пензенской области по 
осуществлению денежных выплат 
молодым специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
общеобразовательных организаций и 
образовательных организаций 
дополнительного образования 

09 2 01 76240     31,2 31,2 31,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 01 76240 600   31,2 31,2 31,2 



 149 
Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 01 76240 610   31,2 31,2 31,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 76240 610 0700 31,2 31,2 31,2 

Общее образование 09 2 01 76240 610 0702 31,2 31,2 31,2 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда 

09 2 01 Z1053     507,6 507,6 507,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 01 Z1053 600   507,6 507,6 507,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 01 Z1053 610   435,5 435,5 435,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 Z1053 610 0700 435,5 435,5 435,5 

Общее образование 09 2 01 Z1053 610 0702 435,5 435,5 435,5 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 01 Z1053 620   72,1 72,1 72,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 01 Z1053 620 0700 72,1 72,1 72,1 

Общее образование 09 2 01 Z1053 620 0702 72,1 72,1 72,1 

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
сохранения жизни и укрепления 
здоровья детей в 
общеобразовательных 
организациях, приведение 
материально-технической базы 
школ в соответствие с 
современными требованиями" 

09 2 03 00000     22 675,3 28 764,2 28 282,8 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве хозяйственного 
ведения (оперативного управления) и 
не используемого при оказании 
муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках 
приносящей доход деятельности 

09 2 03 02300     9 849,6 12 373,9 12 172,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 03 02300 600   9 849,6 12 373,9 12 172,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 03 02300 610   9 383,3 11 805,6 11 604,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 03 02300 610 0700 9 383,3 11 805,6 11 604,2 

Общее образование 09 2 03 02300 610 0702 9 383,3 11 805,6 11 604,2 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 03 02300 620   466,3 568,3 568,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 03 02300 620 0700 466,3 568,3 568,3 

Общее образование 09 2 03 02300 620 0702 466,3 568,3 568,3 

Проведение ремонтных работ, не 
увеличивающих стоимость основных 
средств 

09 2 03 20030     467,7 280,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 03 20030 600   467,7 280,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 03 20030 610   397,7 210,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 03 20030 610 0700 397,7 210,0 0,0 

Общее образование 09 2 03 20030 610 0702 397,7 210,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 03 20030 620   70,0 70,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 03 20030 620 0700 70,0 70,0 0,0 

Общее образование 09 2 03 20030 620 0702 70,0 70,0 0,0 

Организация питания детей 09 2 03 22080     12 180,3 16 110,3 16 110,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 03 22080 600   12 180,3 16 110,3 16 110,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 03 22080 610   11 238,0 14 781,9 14 781,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 03 22080 610 0700 11 238,0 14 781,9 14 781,9 

Общее образование 09 2 03 22080 610 0702 11 238,0 14 781,9 14 781,9 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 03 22080 620   942,3 1 328,4 1 328,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 03 22080 620 0700 942,3 1 328,4 1 328,4 



 150 
Общее образование 09 2 03 22080 620 0702 942,3 1 328,4 1 328,4 

Проведение текущего 
непредвиденного и аварийного 
ремонта 

09 2 03 22170     177,7 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 03 22170 600   177,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 03 22170 610   100,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 03 22170 610 0700 100,0 0,0 0,0 

Общее образование 09 2 03 22170 610 0702 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 03 22170 620   77,7 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 03 22170 620 0700 77,7 0,0 0,0 

Общее образование 09 2 03 22170 620 0702 77,7 0,0 0,0 

Региональный проект "Учитель 
будущего" 

09 2 E5 00000     1 002,5 1 002,5 1 002,5 

Исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Пензенской области по 
осуществлению денежных выплат 
молодым специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
общеобразовательных организаций и 
образовательных организаций 
дополнительного образования 

09 2 E5 76240     1 002,5 1 002,5 1 002,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 E5 76240 600   1 002,5 1 002,5 1 002,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 E5 76240 610   911,3 911,3 911,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 E5 76240 610 0700 911,3 911,3 911,3 

Общее образование 09 2 E5 76240 610 0702 911,3 911,3 911,3 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 E5 76240 620   91,2 91,2 91,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 E5 76240 620 0700 91,2 91,2 91,2 

Общее образование 09 2 E5 76240 620 0702 91,2 91,2 91,2 

Кредиторская задолженность 09 2 К3 00000     0,0 0,0 0,0 

Организация питания детей 09 2 К3 22080     0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 2 К3 22080 600   0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 К3 22080 610   0,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 2 К3 22080 610 0700 0,0 0,0 0,0 

Общее образование 09 2 К3 22080 610 0702 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования 
детей" 

09 3 00 00000     74 936,0 70 596,9 72 501,5 

Основное мероприятие 
"Обеспечение доступности 
дополнительного образования" 

09 3 01 00000     72 947,2 68 845,8 70 750,4 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве хозяйственного 
ведения (оперативного управления) и 
не используемого при оказании 
муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках 
приносящей доход деятельности 

09 3 01 02300     701,6 701,6 701,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 01 02300 600   701,6 701,6 701,6 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 02300 620   701,6 701,6 701,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 3 01 02300 620 0700 701,6 701,6 701,6 

Дополнительное образование детей 09 3 01 02300 620 0703 701,6 701,6 701,6 

Предоставление дополнительного 09 3 01 04010     31 807,7 28 100,5 28 333,2 



 151 
образования детей 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 01 04010 600   31 807,7 28 100,5 28 333,2 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 04010 620   31 807,7 28 100,5 28 333,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 3 01 04010 620 0700 31 807,7 28 100,5 28 333,2 

Дополнительное образование детей 09 3 01 04010 620 0703 31 807,7 28 100,5 28 333,2 

Проведение ремонтных работ, не 
увеличивающих стоимость основных 
средств 

09 3 01 20030     200,0 260,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 01 20030 600   200,0 260,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 20030 620   200,0 260,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 3 01 20030 620 0700 200,0 260,0 0,0 

Дополнительное образование детей 09 3 01 20030 620 0703 200,0 260,0 0,0 

Проведение текущего 
непредвиденного и аварийного 
ремонта 

09 3 01 22170     2 330,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 01 22170 600   2 330,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 22170 620   2 330,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 3 01 22170 620 0700 2 330,0 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 09 3 01 22170 620 0703 2 330,0 0,0 0,0 

Расходы на повышение оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей 
в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 1 июня 
2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы" за счет 
средств бюджета Пензенской 
области" 

09 3 01 71052     9 092,3 10 159,5 10 748,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 01 71052 600   9 092,3 10 159,5 10 748,7 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 71052 620   9 092,3 10 159,5 10 748,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 3 01 71052 620 0700 9 092,3 10 159,5 10 748,7 

Дополнительное образование детей 09 3 01 71052 620 0703 9 092,3 10 159,5 10 748,7 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда за счет 
средств бюджета Пензенской 
области 

09 3 01 71053     6 116,2 6 116,2 6 116,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 01 71053 600   6 116,2 6 116,2 6 116,2 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 71053 620   6 116,2 6 116,2 6 116,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 3 01 71053 620 0700 6 116,2 6 116,2 6 116,2 

Дополнительное образование детей 09 3 01 71053 620 0703 6 116,2 6 116,2 6 116,2 

Исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Пензенской области по 
осуществлению денежных выплат 
молодым специалистам 
(педагогическим работникам) 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
общеобразовательных организаций и 
образовательных организаций 
дополнительного образования 

09 3 01 76240     31,2 31,2 31,2 



 152 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 01 76240 600   31,2 31,2 31,2 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 76240 620   31,2 31,2 31,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 3 01 76240 620 0700 31,2 31,2 31,2 

Дополнительное образование детей 09 3 01 76240 620 0703 31,2 31,2 31,2 

Расходы на повышение оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей 
в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 1 июня 
2012 года № 761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы" 

09 3 01 Z1052     22 347,9 23 156,5 24 499,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 01 Z1052 600   22 347,9 23 156,5 24 499,2 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 Z1052 620   22 347,9 23 156,5 24 499,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 3 01 Z1052 620 0700 22 347,9 23 156,5 24 499,2 

Дополнительное образование детей 09 3 01 Z1052 620 0703 22 347,9 23 156,5 24 499,2 

Расходы на повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы в 
связи с увеличением минимального 
размера оплаты труда 

09 3 01 Z1053     320,3 320,3 320,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 01 Z1053 600   320,3 320,3 320,3 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 Z1053 620   320,3 320,3 320,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 3 01 Z1053 620 0700 320,3 320,3 320,3 

Дополнительное образование детей 09 3 01 Z1053 620 0703 320,3 320,3 320,3 

Основное мероприятие 
"Проведение различных форм 
массовой работы, направленной 
на совершенствование 
воспитательных функций" 

09 3 04 00000     1 988,8 1 751,1 1 751,1 

Организация и проведение 
конкурсов, мероприятий, 
направленных на повышение 
качества услуг в сфере 
дополнительного образования детей 

09 3 04 22220     1 988,8 1 751,1 1 751,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 3 04 22220 600   1 988,8 1 751,1 1 751,1 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 04 22220 620   1 988,8 1 751,1 1 751,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 3 04 22220 620 0700 1 988,8 1 751,1 1 751,1 

Дополнительное образование детей 09 3 04 22220 620 0703 1 988,8 1 751,1 1 751,1 

Подпрограмма "Организация 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и подростков" 

09 4 00 00000     2 202,7 23 068,9 21 924,7 

Основное мероприятие 
"Повышение качества услуг по 
организации отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков" 

09 4 01 00000     81,4 20 586,4 21 391,8 

Организация отдыха детей в 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерях в 
каникулярное время 

09 4 01 74341     40,7 15 562,4 16 184,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 4 01 74341 600   40,7 15 562,4 16 184,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 4 01 74341 620   40,7 15 562,4 16 184,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 4 01 74341 620 0700 40,7 15 562,4 16 184,0 

Молодежная политика и 09 4 01 74341 620 0707 40,7 15 562,4 16 184,0 



 153 
оздоровление детей 

Организация отдыха детей в 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием в каникулярное время 

09 4 01 74342     40,7 5 024,0 5 207,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 4 01 74342 600   40,7 5 024,0 5 207,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 4 01 74342 610   0,0 4 282,0 4 437,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 4 01 74342 610 0700 0,0 4 282,0 4 437,8 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

09 4 01 74342 610 0707 0,0 4 282,0 4 437,8 

Субсидии автономным учреждениям 09 4 01 74342 620   40,7 742,0 770,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 4 01 74342 620 0700 40,7 742,0 770,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

09 4 01 74342 620 0707 40,7 742,0 770,0 

Основное мероприятие 
"Подготовка и содержание 
материально-технической базы 
оздоровительных лагерей" 

09 4 04 00000     2 121,3 2 482,5 532,9 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве хозяйственного 
ведения (оперативного управления) и 
не используемого при оказании 
муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках 
приносящей доход деятельности 

09 4 04 02300     532,9 532,9 532,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 4 04 02300 600   532,9 532,9 532,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 4 04 02300 610   479,4 479,4 479,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 4 04 02300 610 0700 479,4 479,4 479,4 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

09 4 04 02300 610 0707 479,4 479,4 479,4 

Субсидии автономным учреждениям 09 4 04 02300 620   53,5 53,5 53,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 4 04 02300 620 0700 53,5 53,5 53,5 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

09 4 04 02300 620 0707 53,5 53,5 53,5 

Проведение ремонтных работ, не 
увеличивающих стоимость основных 
средств 

09 4 04 20030     0,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 4 04 20030 600   0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 4 04 20030 620   0,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 4 04 20030 620 0700 0,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

09 4 04 20030 620 0707 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение организации отдыха 
детей в каникулярное время 

09 4 04 22210     1 588,4 1 949,6 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 4 04 22210 600   1 588,4 1 949,6 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 4 04 22210 620   1 588,4 1 949,6 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 4 04 22210 620 0700 1 588,4 1 949,6 0,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

09 4 04 22210 620 0707 1 588,4 1 949,6 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации программы" 

09 5 00 00000     64 370,1 65 610,1 67 736,2 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере 
образования" 

09 5 01 00000     38 360,7 39 446,8 40 619,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

09 5 01 02400     18 793,6 19 356,7 20 106,7 



 154 
местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 5 01 02400 100   18 190,5 18 748,7 19 495,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

09 5 01 02400 120   18 190,5 18 748,7 19 495,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 02400 120 0700 18 190,5 18 748,7 19 495,6 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 02400 120 0709 18 190,5 18 748,7 19 495,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 02400 200   603,1 608,0 611,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 02400 240   603,1 608,0 611,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 02400 240 0700 603,1 608,0 611,1 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 02400 240 0709 603,1 608,0 611,1 

Исполнение государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

09 5 01 74330     774,4 798,1 828,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 5 01 74330 100   718,8 741,9 783,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

09 5 01 74330 120   718,8 741,9 783,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 74330 120 0700 718,8 741,9 783,2 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 74330 120 0709 718,8 741,9 783,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 74330 200   55,6 56,2 44,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 74330 240   55,6 56,2 44,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 74330 240 0700 55,6 56,2 44,9 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 74330 240 0709 55,6 56,2 44,9 

Организация отдыха детей в 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерях в 
каникулярное время 

09 5 01 74341     54,3 55,5 57,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 5 01 74341 100   50,3 52,0 54,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

09 5 01 74341 120   50,3 52,0 54,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 74341 120 0700 50,3 52,0 54,0 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 74341 120 0709 50,3 52,0 54,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 74341 200   4,0 3,5 3,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 74341 240   4,0 3,5 3,6 



 155 
ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 74341 240 0700 4,0 3,5 3,6 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 74341 240 0709 4,0 3,5 3,6 

Организация отдыха детей в 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием в каникулярное время 

09 5 01 74342     80,0 83,2 86,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 5 01 74342 100   75,4 77,9 81,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

09 5 01 74342 120   75,4 77,9 81,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 74342 120 0700 75,4 77,9 81,0 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 74342 120 0709 75,4 77,9 81,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 74342 200   4,6 5,3 5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 74342 240   4,6 5,3 5,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 74342 240 0700 4,6 5,3 5,5 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 74342 240 0709 4,6 5,3 5,5 

Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 

09 5 01 76010     4 673,2 4 778,2 4 719,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 5 01 76010 100   359,7 366,1 359,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

09 5 01 76010 120   359,7 366,1 359,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 76010 120 0700 359,7 366,1 359,5 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 76010 120 0709 359,7 366,1 359,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 76010 200   12,9 13,2 13,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 76010 240   12,9 13,2 13,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 76010 240 0700 12,9 13,2 13,1 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 76010 240 0709 12,9 13,2 13,1 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

09 5 01 76010 300   4 300,6 4 398,9 4 347,2 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

09 5 01 76010 320   4 300,6 4 398,9 4 347,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 5 01 76010 320 1000 4 300,6 4 398,9 4 347,2 

Охрана семьи и детства 09 5 01 76010 320 1004 4 300,6 4 398,9 4 347,2 

Исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Пензенской области в сфере 
образования по финансированию 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных 
общеобразовательных организаций 

09 5 01 76210     69,2 73,6 77,2 



 156 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 76210 200   69,2 73,6 77,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 76210 240   69,2 73,6 77,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 76210 240 0700 69,2 73,6 77,2 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 76210 240 0709 69,2 73,6 77,2 

Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

09 5 01 77110     12 582,4 12 889,7 13 232,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 77110 200   37,6 38,6 39,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 77110 240   37,6 38,6 39,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 5 01 77110 240 1000 37,6 38,6 39,6 

Охрана семьи и детства 09 5 01 77110 240 1004 37,6 38,6 39,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

09 5 01 77110 300   12 544,8 12 851,1 13 193,3 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

09 5 01 77110 310   12 544,8 12 851,1 13 193,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 5 01 77110 310 1000 12 544,8 12 851,1 13 193,3 

Охрана семьи и детства 09 5 01 77110 310 1004 12 544,8 12 851,1 13 193,3 

Организация летнего отдыха детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

09 5 01 77120     461,4 481,5 521,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 77120 200   1,4 1,5 1,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 77120 240   1,4 1,5 1,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 5 01 77120 240 1000 1,4 1,5 1,6 

Охрана семьи и детства 09 5 01 77120 240 1004 1,4 1,5 1,6 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

09 5 01 77120 300   460,0 480,0 520,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

09 5 01 77120 310   460,0 480,0 520,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 5 01 77120 310 1000 460,0 480,0 520,0 

Охрана семьи и детства 09 5 01 77120 310 1004 460,0 480,0 520,0 

Вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

09 5 01 77130     870,0 928,0 986,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

09 5 01 77130 300   870,0 928,0 986,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

09 5 01 77130 320   870,0 928,0 986,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 09 5 01 77130 320 1000 870,0 928,0 986,0 

Охрана семьи и детства 09 5 01 77130 320 1004 870,0 928,0 986,0 

Администрирование расходов по 
осуществлению переданных 
полномочий Пензенской области по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 

09 5 01 77150     2,2 2,3 2,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 77150 200   2,2 2,3 2,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 01 77150 240   2,2 2,3 2,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 01 77150 240 0700 2,2 2,3 2,9 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 01 77150 240 0709 2,2 2,3 2,9 

Основное мероприятие 
"Обеспечение функционирования 
прочих организаций, 
подведомственных Департаменту 

09 5 02 00000     26 009,4 26 163,3 27 116,9 



 157 
образования города Заречного 
Пензенской области, 
обеспечивающих деятельность 
образовательных организаций" 

Информационно-методическое 
сопровождение деятельности 
образовательных организаций 

09 5 02 04770     5 849,1 5 582,2 5 739,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 5 02 04770 100   5 416,2 5 548,5 5 706,1 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

09 5 02 04770 110   5 416,2 5 548,5 5 706,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 02 04770 110 0700 5 416,2 5 548,5 5 706,1 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 02 04770 110 0709 5 416,2 5 548,5 5 706,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 02 04770 200   432,9 33,7 33,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 5 02 04770 240   432,9 33,7 33,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 02 04770 240 0700 432,9 33,7 33,7 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 02 04770 240 0709 432,9 33,7 33,7 

Оказание психолого-педагогической, 
социальной помощи участникам 
образовательных отношений 

09 5 02 04780     19 551,9 19 967,5 20 757,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 5 02 04780 600   19 551,9 19 967,5 20 757,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 5 02 04780 610   19 551,9 19 967,5 20 757,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 02 04780 610 0700 19 551,9 19 967,5 20 757,0 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 02 04780 610 0709 19 551,9 19 967,5 20 757,0 

Организация и осуществление 
транспортного обслуживания 
учащихся общеобразовательных 
организаций и воспитанников 
дошкольных организаций 

09 5 02 22070     608,4 613,6 620,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

09 5 02 22070 600   608,4 613,6 620,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 5 02 22070 610   166,6 171,8 178,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 02 22070 610 0700 166,6 171,8 178,3 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 02 22070 610 0709 166,6 171,8 178,3 

Субсидии автономным учреждениям 09 5 02 22070 620   441,8 441,8 441,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 5 02 22070 620 0700 441,8 441,8 441,8 

Другие вопросы в области 
образования 

09 5 02 22070 620 0709 441,8 441,8 441,8 

Муниципальная программа 
"Обеспечение управления 
муниципальной собственностью 
города Заречного Пензенской 
области" 

10 0 00 00000     29 801,7 20 734,1 18 270,7 

Подпрограмма "Управление 
муниципальной собственностью 
города Заречного" 

10 1 00 00000     15 856,2 9 112,5 6 256,3 

Основное мероприятие 
"Обеспечение содержания, 
сохранности и эффективного 
использования муниципального 
имущества" 

10 1 01 00000     15 856,2 9 112,5 6 256,3 

Проведение оценки рыночной 
стоимости, технической 

10 1 01 03010     314,3 0,0 0,0 



 158 
паспортизации имущества, 
составляющего муниципальную 
казну, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 1 01 03010 200   314,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 1 01 03010 240   314,3 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

10 1 01 03010 240 0100 314,3 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

10 1 01 03010 240 0113 314,3 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий, 
необходимых для проведения 
технической паспортизации объектов 
и приватизации муниципального 
имущества 

10 1 01 03020     250,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 1 01 03020 200   250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 1 01 03020 240   250,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

10 1 01 03020 240 0100 250,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

10 1 01 03020 240 0113 250,0 0,0 0,0 

Обслуживание и сохранение 
имущества, составляющего 
муниципальную казну 

10 1 01 03030     9 033,4 9 112,5 6 256,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 1 01 03030 100   386,0 489,3 509,2 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

10 1 01 03030 110   386,0 489,3 509,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

10 1 01 03030 110 0100 386,0 489,3 509,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 

10 1 01 03030 110 0113 386,0 489,3 509,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 1 01 03030 200   8 633,8 8 623,2 5 747,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 1 01 03030 240   8 633,8 8 623,2 5 747,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

10 1 01 03030 240 0100 4 466,1 3 423,2 647,1 

Другие общегосударственные 
вопросы 

10 1 01 03030 240 0113 4 466,1 3 423,2 647,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

10 1 01 03030 240 0500 4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Жилищное хозяйство 10 1 01 03030 240 0501 4 167,7 5 200,0 5 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 03030 800   13,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 10 1 01 03030 830   8,8 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

10 1 01 03030 830 0100 8,8 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

10 1 01 03030 830 0113 8,8 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

10 1 01 03030 850   4,8 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

10 1 01 03030 850 0100 4,8 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

10 1 01 03030 850 0113 4,8 0,0 0,0 

Взнос муниципального образования в 10 1 01 03100     6 258,5 0,0 0,0 



 159 
уставные фонды муниципальных 
предприятий 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 03100 800   6 258,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

10 1 01 03100 810   6 258,5 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

10 1 01 03100 810 0100 260,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

10 1 01 03100 810 0113 260,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 1 01 03100 810 0400 998,5 0,0 0,0 

Транспорт 10 1 01 03100 810 0408 998,5 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

10 1 01 03100 810 0500 5 000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 10 1 01 03100 810 0503 5 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Приобретение 
пассажирского автотранспорта и 
коммунальной техники" 

10 2 00 00000     2 441,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Обновление основных фондов 
муниципального имущества, 
необходимого для обеспечения 
потребностей населения города и 
повышения комфортности 
проживания на территории 
города" 

10 2 01 00000     2 441,6 0,0 0,0 

Оплата лизинговых платежей по 
исполнению муниципальных 
контрактов, в том числе 
осуществление выплат по 
исполнительным листам за прошлые 
периоды 

10 2 01 86200     2 441,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 2 01 86200 200   2 441,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 2 01 86200 240   2 441,6 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 2 01 86200 240 0400 0,0 0,0 0,0 

Транспорт 10 2 01 86200 240 0408 0,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

10 2 01 86200 240 0500 2 441,6 0,0 0,0 

Благоустройство 10 2 01 86200 240 0503 2 441,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации программы" 

10 3 00 00000     11 503,9 11 621,6 12 014,4 

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
муниципального управления и 
качества оказания муниципальных 
услуг" 

10 3 01 00000     11 503,9 11 621,6 12 014,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

10 3 01 02400     11 503,9 11 621,6 12 014,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 3 01 02400 100   11 256,1 11 537,9 12 014,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

10 3 01 02400 120   11 256,1 11 537,9 12 014,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

10 3 01 02400 120 0100 11 256,1 11 537,9 12 014,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 

10 3 01 02400 120 0113 11 256,1 11 537,9 12 014,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 3 01 02400 200   247,8 83,7 0,0 



 160 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 3 01 02400 240   247,8 83,7 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

10 3 01 02400 240 0100 247,8 83,7 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

10 3 01 02400 240 0113 247,8 83,7 0,0 

Муниципальная программа 
"Безопасный город" 

11 0 00 00000     15 300,0 13 548,9 14 085,7 

Подпрограмма "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности и 
развитие служб гражданской 
защиты г.Заречного" 

11 1 00 00000     15 300,0 13 548,9 14 085,7 

Основное мероприятие 
"Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и 
территории городского округа от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

11 1 01 00000     14 981,0 13 548,9 14 085,7 

Обеспечение реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере 
гражданской защиты и безопасности 
населения и территории городского 
округа от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

11 1 01 08390     14 981,0 13 548,9 14 085,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 1 01 08390 100   12 902,1 13 323,4 13 856,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

11 1 01 08390 110   12 902,1 13 323,4 13 856,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

11 1 01 08390 110 0300 12 902,1 13 323,4 13 856,7 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

11 1 01 08390 110 0309 12 902,1 13 323,4 13 856,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 08390 200   1 922,3 68,9 72,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 01 08390 240   1 922,3 68,9 72,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

11 1 01 08390 240 0300 1 922,3 68,9 72,4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

11 1 01 08390 240 0309 1 922,3 68,9 72,4 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 08390 800   156,6 156,6 156,6 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

11 1 01 08390 850   156,6 156,6 156,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

11 1 01 08390 850 0300 156,6 156,6 156,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

11 1 01 08390 850 0309 156,6 156,6 156,6 

Основное мероприятие "Развитие 
служб гражданской защиты, в том 
числе поисково-спасательного 
отряда, единой дежурно-

11 1 04 00000     19,0 0,0 0,0 



 161 
диспетчерской службы г. 
Заречного" 

Дооснащение единой дежурно-
диспетчерской службы г. Заречного 

11 1 04 08380     8,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 04 08380 200   8,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 04 08380 240   8,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

11 1 04 08380 240 0300 8,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

11 1 04 08380 240 0309 8,0 0,0 0,0 

Развитие материально-технической 
базы поисково-спасательного отряда 

11 1 04 08660     11,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 04 08660 200   11,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 04 08660 240   11,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

11 1 04 08660 240 0300 11,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

11 1 04 08660 240 0309 11,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей 
на водных объектах города, 
охране их жизни и здоровья» 

11 1 06 00000     300,0 0,0 0,0 

Организация работы спасательного 
поста на пляже в зоне отдыха 
«Лесная» в течение купального 
сезона 

11 1 06 08650     300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 06 08650 200   300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 06 08650 240   300,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

11 1 06 08650 240 0300 300,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

11 1 06 08650 240 0309 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом закрытого 
административно-
территориального образования г. 
Заречного Пензенской области" 

12 0 00 00000     70 108,6 65 360,6 62 641,2 

Подпрограмма "Повышение 
эффективности управления 
общественными финансами в 
закрытом административно-
территориальном образовании г. 
Заречном Пензенской области" 

12 1 00 00000     1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Основное мероприятие 
"Оснащение главных 
распорядителей бюджетных 
средств компьютерным 
оборудованием для работы в 
едином программном комплексе 

12 1 01 00000     1 942,2 1 919,8 1 919,8 



 162 
планирования и исполнения 
бюджета" 

Оснащение главных распорядителей 
бюджетных средств компьютерным 
оборудованием для работы в едином 
программном комплексе 
планирования и исполнения бюджета 

12 1 01 02900     1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 1 01 02900 200   1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 1 01 02900 240   1 942,2 1 919,8 1 919,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

12 1 01 02900 240 0100 1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

12 1 01 02900 240 0106 1 942,2 1 919,8 1 919,8 

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом закрытого 
административно-
территориального образования г. 
Заречного Пензенской области" 

12 2 00 00000     48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Основное мероприятие 
"Соблюдение установленного 
законодательством ограничения 
предельного объема расходов на 
обслуживание муниципального 
долга" 

12 2 02 00000     48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

12 2 02 02500     48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

12 2 02 02500 700   48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Обслуживание муниципального долга 12 2 02 02500 730   48 944,2 43 725,7 40 260,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

12 2 02 02500 730 1300 48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

12 2 02 02500 730 1301 48 944,2 43 725,7 40 260,3 

Подпрограмма "Обеспечение 
условий реализации программы" 

12 3 00 00000     19 222,2 19 715,1 20 461,1 

Основное мероприятие 
"Формирование и исполнение 
бюджета города Заречного 
пензенской области, контроль за 
исполнением бюджета Пензенской 
области" 

12 3 01 00000     19 222,2 19 715,1 20 461,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

12 3 01 02400     19 222,2 19 715,1 20 461,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

12 3 01 02400 100   18 949,6 19 567,3 20 346,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

12 3 01 02400 120   18 949,6 19 567,3 20 346,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

12 3 01 02400 120 0100 18 949,6 19 567,3 20 346,9 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

12 3 01 02400 120 0106 18 949,6 19 567,3 20 346,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 3 01 02400 200   272,6 147,8 114,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 3 01 02400 240   272,6 147,8 114,2 



 163 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

12 3 01 02400 240 0100 272,6 147,8 114,2 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

12 3 01 02400 240 0106 272,6 147,8 114,2 

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений 
на территории города Заречного 
Пензенской области" 

13 0 00 00000     2 345,3 2 405,0 2 110,3 

Подпрограмма "Обеспечение 
общественной безопасности и 
предупреждение правонарушений 
на территории города Заречного 
Пензенской области" 

13 1 00 00000     666,6 686,8 712,4 

Основное мероприятие "Создание 
на территории города Заречного 
Пензенской области системы 
противодействия алкоголизму, 
наркомании, преступности, 
безнадзорности 
несовершеннолетних" 

13 1 01 00000     666,6 686,8 712,4 

Исполнение государственных 
полномочий в сфере 
административных правоотношений 

13 1 01 74310     666,6 686,8 712,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

13 1 01 74310 100   604,3 622,8 647,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

13 1 01 74310 120   604,3 622,8 647,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

13 1 01 74310 120 0100 604,3 622,8 647,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

13 1 01 74310 120 0104 604,3 622,8 647,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 74310 200   62,3 64,0 64,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 01 74310 240   62,3 64,0 64,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

13 1 01 74310 240 0100 62,3 64,0 64,8 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

13 1 01 74310 240 0104 62,3 64,0 64,8 

Подпрограмма "Профилактика 
безнадзорности, беспризорности, 
правонарушений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних на 
территории города Заречного 
Пензенской области" 

13 2 00 00000     1 321,2 1 360,7 1 397,9 

Основное мероприятие 
"Предупреждение безнадзорности, 
беспризорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних, выявление 
и устранение причин и условий, 
способствующих их совершению" 

13 2 01 00000     1 308,0 1 347,5 1 397,9 



 164 
Исполнение государственных 
полномочий Пензенской области по 
созданию и организации комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

13 2 01 75510     1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

13 2 01 75510 100   1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

13 2 01 75510 120   1 308,0 1 347,5 1 397,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

13 2 01 75510 120 0100 1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

13 2 01 75510 120 0104 1 308,0 1 347,5 1 397,9 

Основное мероприятие 
"Вовлечение подростков в 
деятельность, способную отвлечь 
их от совершения 
правонарушений" 

13 2 03 00000     13,2 13,2 0,0 

Вовлечение подростков в позитивную 
деятельность, адекватную их 
интересам, способностям и 
психическому состоянию, способную 
отвлечь их от совершения 
правонарушений 

13 2 03 21080     13,2 13,2 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

13 2 03 21080 600   13,2 13,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 03 21080 610   13,2 13,2 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 13 2 03 21080 610 0800 13,2 13,2 0,0 

Культура 13 2 03 21080 610 0801 13,2 13,2 0,0 

Подпрограмма "Противодействие 
незаконному обороту 
наркотических средств, 
психотропных веществ и их 
перекурсоров, профилактика 
наркомании, алкоголизма и 
пьянства на территории города 
Заречного Пензенской области" 

13 3 00 00000     357,5 357,5 0,0 

Основное мероприятие 
"Содействие формированию у 
молодых людей отношения к 
здоровью как к важным 
жизненным ценностям, развитие 
системы профилактики 
асоциальных явлений" 

13 3 06 00000     357,5 357,5 0,0 

Организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий 

13 3 06 23200     357,5 357,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 3 06 23200 200   35,0 35,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 3 06 23200 240   35,0 35,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 3 06 23200 240 1100 35,0 35,0 0,0 

Массовый спорт 13 3 06 23200 240 1102 35,0 35,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

13 3 06 23200 600   322,5 322,5 0,0 



 165 
Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 06 23200 610   257,4 257,4 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 13 3 06 23200 610 0700 257,4 257,4 0,0 

Общее образование 13 3 06 23200 610 0702 257,4 257,4 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13 3 06 23200 620   65,1 65,1 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 13 3 06 23200 620 0700 42,6 42,6 0,0 

Общее образование 13 3 06 23200 620 0702 42,6 42,6 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 3 06 23200 620 1100 22,5 22,5 0,0 

Массовый спорт 13 3 06 23200 620 1102 22,5 22,5 0,0 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды" 

14 0 00 00000     105 632,7 10 101,0 10 101,0 

Основное мероприятие 
"Обустройство 
внутриквартальных проездов" 

14 0 02 00000     4 595,5 0,0 0,0 

Проведение ремонтных работ в 
отношении внутриквартальных 
проездов 

14 0 02 61540     4 595,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 02 61540 200   4 595,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 02 61540 240   4 595,5 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 0 02 61540 240 0400 4 595,5 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

14 0 02 61540 240 0409 4 595,5 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 

14 0 F2 00000     101 037,2 10 101,0 10 101,0 

Создание комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды 

14 0 F2 54240     75 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 F2 54240 200   75 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 F2 54240 240   75 300,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

14 0 F2 54240 240 0500 75 300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

14 0 F2 54240 240 0505 75 300,0 0,0 0,0 

Повышение уровня благоустройства 
дворовых, общественных территорий 
г. Заречного Пензенской области 

14 0 F2 55550     10 505,5 10 101,0 10 101,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 F2 55550 200   6 089,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 F2 55550 240   6 089,4 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

14 0 F2 55550 240 0500 6 089,4 0,0 0,0 

Благоустройство 14 0 F2 55550 240 0503 6 089,4 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

14 0 F2 55550 400   4 416,1 10 101,0 10 101,0 

Бюджетные инвестиции 14 0 F2 55550 410   4 416,1 10 101,0 10 101,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

14 0 F2 55550 410 0500 4 416,1 10 101,0 10 101,0 

Благоустройство 14 0 F2 55550 410 0503 4 416,1 10 101,0 10 101,0 

Дополнительные расходы, 
направленные на повышение уровня 
благоустройства дворовых, 
общественных территорий г. 
Заречного Пензенской области за 
счет средств местного бюджета 

14 0 F2 55551     231,7 0,0 0,0 



 166 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 F2 55551 200   231,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 F2 55551 240   231,7 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

14 0 F2 55551 240 0500 231,7 0,0 0,0 

Благоустройство 14 0 F2 55551 240 0503 231,7 0,0 0,0 

Создание комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды за счет 
средств местного бюджета 

14 0 F2 61550     15 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 F2 61550 200   15 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 0 F2 61550 240   15 000,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

14 0 F2 61550 240 0500 15 000,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

14 0 F2 61550 240 0505 15 000,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
деятельности 

      152 026,8 141 804,9 146 855,7 

Исполнение судебных актов 71 0 00 00000     788,6 0,0 0,0 

Расходы, направленные на 
исполнение судебных актов и (или) 
исполнительных документов 

71 0 00 24050     788,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 71 0 00 24050 800   788,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 71 0 00 24050 830   788,6 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

71 0 00 24050 830 0100 788,6 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

71 0 00 24050 830 0113 788,6 0,0 0,0 

Резервный фонд 72 0 00 00000     2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Резервный фонд местной 
администрации 

72 0 00 02100     2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 72 0 00 02100 800   2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Резервные средства 72 0 00 02100 870   2 953,2 1 000,0 1 000,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

72 0 00 02100 870 0100 2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Резервные фонды 72 0 00 02100 870 0111 2 953,2 1 000,0 1 000,0 

Обеспечение деятельности 
местной администрации 

75 0 00 00000     50 661,5 50 522,2 52 573,5 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

75 0 00 02400     48 146,3 47 926,7 49 840,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

75 0 00 02400 100   47 282,4 47 662,8 49 576,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

75 0 00 02400 120   47 282,4 47 662,8 49 576,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

75 0 00 02400 120 0100 47 282,4 47 662,8 49 576,2 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

75 0 00 02400 120 0104 47 282,4 47 662,8 49 576,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

75 0 00 02400 200   600,0 0,0 0,0 



 167 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

75 0 00 02400 240   600,0 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

75 0 00 02400 240 0100 600,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

75 0 00 02400 240 0104 600,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 75 0 00 02400 800   263,9 263,9 263,9 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

75 0 00 02400 850   263,9 263,9 263,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

75 0 00 02400 850 0100 263,9 263,9 263,9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

75 0 00 02400 850 0104 263,9 263,9 263,9 

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

75 0 00 51200     5,1 5,4 59,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

75 0 00 51200 200   5,1 5,4 59,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

75 0 00 51200 240   5,1 5,4 59,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

75 0 00 51200 240 0100 5,1 5,4 59,8 

Судебная система 75 0 00 51200 240 0105 5,1 5,4 59,8 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

75 0 00 59310     1 856,2 1 916,4 1 974,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

75 0 00 59310 100   1 826,6 1 916,4 1 974,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

75 0 00 59310 120   1 826,6 1 916,4 1 974,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

75 0 00 59310 120 0100 1 826,6 1 916,4 1 974,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 

75 0 00 59310 120 0113 1 826,6 1 916,4 1 974,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

75 0 00 59310 200   29,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

75 0 00 59310 240   29,6 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

75 0 00 59310 240 0100 29,6 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

75 0 00 59310 240 0113 29,6 0,0 0,0 

Исполнение государственных 
полномочий по управлению охраной 
труда 

75 0 00 74020     653,9 673,7 698,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

75 0 00 74020 100   596,1 620,5 644,3 



 168 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

75 0 00 74020 120   596,1 620,5 644,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

75 0 00 74020 120 0100 596,1 620,5 644,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

75 0 00 74020 120 0104 596,1 620,5 644,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

75 0 00 74020 200   57,8 53,2 54,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

75 0 00 74020 240   57,8 53,2 54,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

75 0 00 74020 240 0100 57,8 53,2 54,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

75 0 00 74020 240 0104 57,8 53,2 54,6 

Расходы на уплату взносов 76 0 00 00000     1 034,3 531,4 521,2 

Расходы на уплату взносов в 
ассоциацию муниципальных 
образований 

76 0 00 02610     326,0 197,0 197,0 

Иные бюджетные ассигнования 76 0 00 02610 800   326,0 197,0 197,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

76 0 00 02610 850   326,0 197,0 197,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

76 0 00 02610 850 0100 326,0 197,0 197,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

76 0 00 02610 850 0113 326,0 197,0 197,0 

Расходы на уплату взносов в 
ассоциацию закрытых 
административно-территориальных 
образований Атомной 
Промышленности 

76 0 00 02620     708,3 334,4 324,2 

Иные бюджетные ассигнования 76 0 00 02620 800   708,3 334,4 324,2 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

76 0 00 02620 850   708,3 334,4 324,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

76 0 00 02620 850 0100 708,3 334,4 324,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 

76 0 00 02620 850 0113 708,3 334,4 324,2 

Правовое обеспечение реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере решения 
вопросов местного значения 

80 0 00 00000     5 900,0 5 975,2 6 249,2 

Правовое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

80 0 00 08210     5 900,0 5 975,2 6 249,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

80 0 00 08210 100   5 730,7 5 975,2 6 249,2 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

80 0 00 08210 110   5 730,7 5 975,2 6 249,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

80 0 00 08210 110 0100 5 730,7 5 975,2 6 249,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 

80 0 00 08210 110 0113 5 730,7 5 975,2 6 249,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

80 0 00 08210 200   169,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

80 0 00 08210 240   169,3 0,0 0,0 



 169 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

80 0 00 08210 240 0100 169,3 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

80 0 00 08210 240 0113 169,3 0,0 0,0 

Глава муниципального 
образования 

81 0 00 00000     3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

81 0 00 02400     3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

81 0 00 02400 100   3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

81 0 00 02400 120   3 336,5 3 573,3 3 716,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

81 0 00 02400 120 0100 3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

81 0 00 02400 120 0102 3 336,5 3 573,3 3 716,4 

Обеспечение деятельности 
представительного органа 

82 0 00 00000     13 564,3 13 513,8 13 876,4 

Центральный аппарат 
представительного органа 

82 1 00 00000     8 837,2 8 712,8 8 975,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

82 1 00 02400     8 837,2 8 712,8 8 975,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

82 1 00 02400 100   7 841,4 8 009,4 8 330,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

82 1 00 02400 120   7 841,4 8 009,4 8 330,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

82 1 00 02400 120 0100 7 841,4 8 009,4 8 330,4 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

82 1 00 02400 120 0103 7 841,4 8 009,4 8 330,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 1 00 02400 200   995,8 703,4 645,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 1 00 02400 240   995,8 703,4 645,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

82 1 00 02400 240 0100 995,8 703,4 645,2 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

82 1 00 02400 240 0103 995,8 703,4 645,2 

Контрольно-счетная комиссия 82 2 00 00000     2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

82 2 00 02400     2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

82 2 00 02400 100   2 415,9 2 489,8 2 589,6 



 170 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

82 2 00 02400 120   2 415,9 2 489,8 2 589,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

82 2 00 02400 120 0100 2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

82 2 00 02400 120 0106 2 415,9 2 489,8 2 589,6 

Собрание представителей г. 
Заречного 

82 3 00 00000     2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Расходы на реализацию решения 
Собрания представителей г. 
Заречного Пензенской области «Об 
утверждении положения о Почетном 
гражданине г. Заречного» 

82 3 00 24160     2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Иные бюджетные ассигнования 82 3 00 24160 800   2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Специальные расходы 82 3 00 24160 880   2 311,2 2 311,2 2 311,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

82 3 00 24160 880 0100 2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Другие общегосударственные 
вопросы 

82 3 00 24160 880 0113 2 311,2 2 311,2 2 311,2 

Методическо-информационное 
обеспечение реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере 
стратегического планирования и 
проектной деятельности 

83 0 00 00000     7 671,6 7 308,1 7 600,7 

Методическо-информационное 
обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

83 0 00 08220     7 671,6 7 308,1 7 600,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

83 0 00 08220 100   7 539,2 7 308,1 7 600,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

83 0 00 08220 110   7 539,2 7 308,1 7 600,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

83 0 00 08220 110 0100 7 539,2 7 308,1 7 600,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 

83 0 00 08220 110 0113 7 539,2 7 308,1 7 600,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 0 00 08220 200   132,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 0 00 08220 240   132,4 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

83 0 00 08220 240 0100 132,4 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

83 0 00 08220 240 0113 132,4 0,0 0,0 

Обеспечение реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере 
организации ведения 
бухгалтерского учета в 
муниципальных организациях 

84 0 00 00000     57 400,0 58 285,3 60 610,9 

Ведение бухгалтерского учета в 
муниципальных организациях 

84 0 00 04800     57 400,0 58 285,3 60 610,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

84 0 00 04800 100   55 978,6 58 285,3 60 610,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

84 0 00 04800 110   55 978,6 58 285,3 60 610,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 84 0 00 04800 110 0100 55 978,6 58 285,3 60 610,9 



 171 
ВОПРОСЫ 

Другие общегосударственные 
вопросы 

84 0 00 04800 110 0113 55 978,6 58 285,3 60 610,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 04800 200   1 421,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 04800 240   1 421,4 0,0 0,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

84 0 00 04800 240 0100 1 421,4 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

84 0 00 04800 240 0113 1 421,4 0,0 0,0 

Содержание неиспользуемого 
недвижимого муниципального 
имущества 

94 0 00 00000     1 670,0 1 095,6 707,4 

Содержание недвижимого 
имущества, находящегося у 
учреждения на праве хозяйственного 
ведения (оперативного управления) и 
не используемого при оказании 
муниципальных услуг в рамках 
муниципального задания и в рамках 
приносящей доход деятельности 

94 0 00 02300     1 670,0 1 095,6 707,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

94 0 00 02300 600   1 670,0 1 095,6 707,4 

Субсидии автономным учреждениям 94 0 00 02300 620   1 670,0 1 095,6 707,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

94 0 00 02300 620 1200 1 670,0 1 095,6 707,4 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

94 0 00 02300 620 1204 1 670,0 1 095,6 707,4 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов за счет 
средств резервного фонда 

99 0 00 00000     7 046,8 0,0 0,0 

Проведение мероприятий в рамках 
реализации профилактики и 
устранения последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфекции при 
проведении государственной 
итоговой аттестации в пункте 
проведения экзаменов 

99 0 00 02130     270,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

99 0 00 02130 600   270,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99 0 00 02130 610   270,4 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 02130 610 0700 270,4 0,0 0,0 

Общее образование 99 0 00 02130 610 0702 270,4 0,0 0,0 

Приобретение средств 
индивидуальной защиты, защитных и 
дезинфицирующих средств для 
волонтеров, привлекаемых к работам 
в рамках реализации профилактики и 
устранения последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

99 0 00 02140     100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

99 0 00 02140 600   100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 99 0 00 02140 620   100,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 02140 620 0700 100,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

99 0 00 02140 620 0707 100,0 0,0 0,0 

Приобретение специального 
оборудования в рамках реализации 
профилактики и устранения 
последствий распространения новой 
коронавирусной инфекции 

99 0 00 02150     280,0 0,0 0,0 



 172 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 02150 200   280,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 00 02150 240   280,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

99 0 00 02150 240 0500 280,0 0,0 0,0 

Благоустройство 99 0 00 02150 240 0503 280,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение затрат МП 
«Космос», связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации в 
результате распространения новой 
коронавирусной инфекции 

99 0 00 02160     279,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02160 800   279,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

99 0 00 02160 810   279,1 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 02160 810 0400 279,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

99 0 00 02160 810 0412 279,1 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение затрат МП 
«Банно-прачечный комбинат», 
связанных с предотвращением 
влияния ухудшения экономической 
ситуации в результате 
распространения новой 
коронавирусной 
инфекцииФинансовое обеспечение 
затрат МП «Банно-прачечный 
комбинат», связанных с 
предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации в 
результате распространения новой 
коронавирусной инфекции 

99 0 00 02170     414,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02170 800   414,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

99 0 00 02170 810   414,3 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 02170 810 0400 414,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

99 0 00 02170 810 0412 414,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение затрат МП 
«Комбинат школьного питания», 
связанных с предотвращением 
влияния ухудшения экономической 
ситуации в результате 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 

99 0 00 02180     4 963,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02180 800   4 963,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

99 0 00 02180 810   4 963,4 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 02180 810 0400 4 963,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

99 0 00 02180 810 0412 4 963,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, связанных 
с предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации в 
МАУЗ «Санаторий «Заречье» в 
результате распространения новой 
коронавирусной инфекции 

99 0 00 02190     739,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

99 0 00 02190 600   739,4 0,0 0,0 



 173 
некоммерческим организациям 

Субсидии автономным учреждениям 99 0 00 02190 620   739,4 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 99 0 00 02190 620 0900 739,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
здравоохранения 

99 0 00 02190 620 0909 739,4 0,0 0,0 

Итого       2 346 412,6 2 071 344,7 2 009 087,9 
1
 ЦСР - код целевой статьи расхода 

2
 ВР - код вида расхода 

3
 РП - код раздела, подраздела расхода 

 

 

 

 

 

 

 


